



# बागलुङ नगरपालिका

गण्डकी प्रदेश, बागलुङ



## वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८





# बागलुङ नगरपालिका

गण्डकी प्रदेश, बागलुङ

## वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८

फोन: ०६८-५२०१३१, ५२१३०५, ५२०३०६, ५२२५५३, ५२०२३१, ५२०५७८

Email: baglungmun@gmail.com, www.baglungmun.gov.np



## विषयसूची

क्र.सं.	शिर्षक पेज नं.	
१	आ.व. २०७७/०७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	१
२	आ.व. २०७७/०७८ को बजेट तथा कार्यक्रम	१३
३	राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको स्रोतगत आय अनुमान	२३
४	खर्च प्रकृति अनुसार व्यय अनुमानको सारांश	२४
५	बजेट उपशीर्षक अनुसार व्यय अनुमानको सारांश	२६
६	बजेट उपशीर्षक अनुसार व्यय अनुमानको विस्तृत विवरण	२८
६.१	बजेट उपशीर्षक: वागलुङ नगरपालिका (८०४४५४०४१०१)	२८
६.२	बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रम (८०४४५४०४१०२)	३२
६.३	बजेट उपशीर्षक : नगरपालिका क्रमागत योजना तथा भुक्तानी बाँकी दायित्व तर्फका कार्यक्रम (८०४४५४०४१०३)	४४
६.४	बजेट उपशीर्षक: वागलुङ नगरपालिका नगरस्तरीय वडागत पूर्वाधार योजनाहरु (८०४४५४०४१०४)	४५
६.५	बजेट उपशीर्षक : सडक बोर्ड तर्फका योजना तथा कार्यक्रम (८०४४५४०४१०६)	४७
६.६	बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका बसपार्क निर्माण (नगरविकास कोष ऋण तथा अनुदान) (८०४४५४०४११०)	४७
६.७	बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका समपुरक कोष (८०४४५४०४१११)	४८
६.८	बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं १ (८०४४५४०४२०१)	४९
६.९	बजेट उपशीर्षक: वागलुङ नगरपालिका वडा नं २ (८०४४५४०४२०२)	५२
६.१०	बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं. ३ (८०४४५४०४२०३)	५४
६.११	बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं. ४ (८०४४५४०४२०४)	५८
६.१२	बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं ५ (८०४४५४०४२०५)	६१
६.१३	बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं ६ (८०४४५४०४२०६)	६४
६.१४	बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं ७ (८०४४५४०४२०७)	६७
६.१५	बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं ८ (८०४४५४०४२०८)	७१
६.१६	बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं ९ (८०४४५४०४२०९)	७४
६.१७	बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं १० (८०४४५४०४२१०)	७७
६.१८	बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं ११ (८०४४५४०४२११)	८०
६.१९	बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं १२ (८०४४५४०४२१२)	८३
६.२०	बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं १३ (८०४४५४०४२१३)	८६
६.२१	बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं १४ (८०४४५४०४२१४)	९०
६.२२	बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०४४५४०४५०१) (ससर्त अनुदान)	९३
६.२३	बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०४४५४०४५०१) (विशेष अनुदान)	१०९
६.२४	बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०४४५४०४५०१) (समपुरक अनुदान)	१०९



# बागलुङ नगरपालिकाको सातौं नगरसभा समक्ष नगर प्रमुख

## श्री जनकराज पौडेलद्वारा प्रस्तुत

आ.व.२०७७/०७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

सभाध्यक्ष एवं सभासदज्यूहरू,

‘समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली’को अभियानलाई सफल पार्नका लागि नेपालको संविधानले व्यवस्था गरेअनुसार स्थापित स्थानीय सरकार गठन भई तीन वर्ष व्यतित भएको छ । सातौं नगरसभाको यस गरिमाय सभामा चौथो नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउन खुसी लागेको छ । निरंकुश शासन व्यवस्थाको अन्त्य, संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र प्राप्तिका लागि भएका जनआन्दोलन, जनयुद्ध एवं सशस्त्र संघर्षहरूमा शहादत प्राप्त गर्ने अमर शहिद, वेपत्ता, घाइते अपाङ्ग परिवार प्रति उच्च सम्मान गर्दछु । बागलुङ नगरको समृद्धिका लागि योगदान पुऱ्याउने पूर्व नगरप्रमुख ऋषिराम शर्माप्रति हार्दिक सम्मान र श्रद्धा प्रकट गर्दछु ।

संविधानले परिकल्पना गरेअनुसार गणतन्त्रात्मक संघीय शासन प्रणालीद्वारा लोकतान्त्रिक समाजवादको स्थापनाको लागि **समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली**को परिकल्पना साकार पार्न यस नगरपालिका प्रतिबद्ध रहँदै नगरको समग्र विकास र आम नगरवासीको हकहित र अधिकारको रक्षा गर्न प्रतिबद्ध छ । नेपालको संवैधानिक व्यवस्था, एकल अधिकार एवं साभा अधिकार साथै अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा व्यक्त प्रतिबद्धता, दीगो विकासको लक्ष्य पन्ध्रौं योजनाले निर्दिष्ट गरेको लक्ष्य स्थानीयकरण गर्न यो नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिएको छ ।

यतिबेला विश्वव्यापी महामारीको रुपमा फैलिइरहेको कोरोना भाइरस कोभिड १९ को संक्रमण नेपालमा फैलिइरहेको छ । नेपालमा कोरोना भाइरस संक्रमित भित्रिने क्रमको पहिलो चरणमै नेपालकै पाँचौं र छैठौं कोरोना संक्रमित यसै बागलुङ नगरवासी रहेकाले उनीहरूको उपचारमा संलग्न सम्पूर्ण स्वास्थ्यकर्मी, कोरोना भाइरस कोभिड १९ विरुद्धको लडाइमा साथ दिने सबै महानुभावप्रति हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु । यो नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरीरहँदा यस नगरपालिकामा समेत संक्रमितको संख्या बढ्दै गइरहेकाले कोरोना विरुद्धको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारमा ध्यान केन्द्रित हुनुपर्ने अवस्था सिर्जना भएको छ । नगरपालिकाका योजना कार्यान्वयनको प्रमुख समयमा लकडाउनको अवस्था सिर्जना हुँदा चालु आर्थिक वर्षका योजना कार्यान्वयनमा केही असहज भएपनि चालु आर्थिक वर्षसम्म नगरपालिकाले गरेका मुख्य मुख्य उपलब्धीलाई संक्षेपमा प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

- विश्वव्यापी माहामारीको रुपमा फैलिइरहेको कोरोना भाइरस कोभिड १९ को सम्भावित संक्रमण रोकनका लागि नगरपालिकाले २०७६ फागुन महिना देखिनै कोरोना विरुद्धको अभियान सुरु गरेको थियो । यही क्रममा मिति २०७६ चैत १५ र १९ गते नेपालकै पाँचौं र छैठौं संक्रमित दुई महिलामा संक्रमण पुष्टी भएपछि नगरपालिकाले रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारमा अग्रमोर्चामा रहेर काम गरेको छ ।
- कोरोना भाइरसको महामारी नियन्त्रणका लागि गरिएको लकडाउन शुरु भएदेखि हालसम्म भारत लगायतका ठाउँबाट नगरक्षेत्रमा प्रवेश गरेका ३०४ जनालाई नगरका १२ वटा क्वारेन्टीनमा व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- बाहिरबाट नगरभित्र भित्रिनेहरूका लागि नगरपालिकाले हाल १२ वटा स्थानमा क्वारेन्टीन स्थापना र संचालन गरिएको छ ।
- बन्दाबन्दीका कारण रोजगार गुमाएका २२९४ जना नगरवासीलाई ३१ लाख ४ हजार ९ सय रुपैयाँ बराबरको दैनिक उपभोग्य वस्तु राहत स्वरुप वितरण गरिएको छ ।
- कोरोना भाइरस विरुद्धको लडाइका लागि नगरपालिकाले हाल सम्म २० लाख २ सय ४३ रुपियाँ खर्च गरी अत्यावश्यक औषधी सामग्री खरिद गरिएको छ ।

- बन्दाबन्दीका कारण दैनिक आयआर्जन गुमाएर समस्यामा परेकालाई राहत उपलब्ध गराउने उद्देश्यले स्थापना गरिएको फुड बैंकमा बागलुङ जेसिज लगायतका संघ संस्था तथा व्यक्तिहरूबाट ५४९ जना विपन्न तथा दैनिक ज्याला मजदुरी गर्ने परिवारलाई ४,७७० केजी चामल, ४८१ केजी दाल, २४३ लि. तेल, ४६९ केजी नुन, ४०७ पोका सोयविन, ४६१ गोटा सावुन लगायतका सामग्री राहत स्वरूप प्रदान गरिएको छ ।
- बन्दाबन्दीका समयमा पैदल यात्रा गरी गन्तव्यतर्फ लागेका नगर बाहिरका मानिसलाई स्थानीय प्रशासनसंगको समन्वयनमा क्वारेन्टिनमा राख्ने, खाने बस्ने व्यवस्था गरी सुरक्षित रूपमा सम्बन्धित स्थानसम्म पुऱ्याइएको छ ।
- कोरोनाको संक्रमण फैलिन नदिनका लागि नगरपालिकाले स्थापना गरेको क्वारेन्टिनमा बसेका र पैदल यात्रु मध्ये अहिलेसम्म ३३२ जनाको आरडिटी र २४० जनाको पिसिआर परीक्षण गरिएको छ ।
- कोरोना भाइरसको संक्रमण फैलिन नदिनका लागि नगरपालिकाको विशेष सहयोगमा नगरभित्र प्रवेश गर्ने प्रवेशद्वार मालढुङ्गा लगायतका ठाउँमा स्थापना गरिएको फिबर क्लिनकमा २१,८८५ जनाको परीक्षण गरी नियमित सञ्चालन गरिएको छ ।
- नगरपालिकाले स्थापना गरेको विपद् व्यवस्थापन कोष (कोभिड १९) मा नगरपालिका बाट रु ५० लाख र विभिन्न संघ संस्था, सहकारी, व्यक्ति तथा कर्मचारी, शिक्षकहरूबाट हालसम्म ३० लाख ९२ हजार ५ सय ३ रुपियाँ संकलन भएको छ । सहयोग गर्ने सम्पूर्णमा धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।
- कोभिड १९ को रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारको तयारीका लागि नगरप्रमुखको संयोजकत्वमा विपद् राहत उदार कोष व्यवस्थापन समिति र उपप्रमुखको संयोजकत्वमा आकस्मिक कार्यसम्पादन समिति गठन गरी सक्रियतापूर्वक कार्य सम्पादन गरिएको छ ।
- बागलुङ नगरपालिकाको संयोजनमा जिल्लाका १० वटै स्थानीय तहका जनप्रतिनिधीको सहभागितामा कोभिड १९ का विरुद्धमा संयुक्त अभियान थाल्ने निर्णय भई अगाडि बढ्ने काम भएको छ ।
- सडक निर्माणलाई दीर्घकालिन बनाउनका लागि नगरको आफ्नै लगानीमा नगर क्षेत्र भित्र यस आर्थिक वर्षसम्म निम्न काम सम्पन्न गरिएको छ ।

#### सडक कालोपत्रे, ढलान, सडक स्तरोन्नती र पैदल मार्ग

शीर्षक	आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	जम्मा
कलोपत्रे तथा ढलान	४.८३ किमी	७.३८ किमी	१२.२१ किमी
पक्की नाली	२.९४ किमी	४.२१ किमी	७.१५ किमी
सडक स्तरोन्नती	८५.१२ किमी	३७.३३ किमी	११२.४५ किमी
पैदल मार्ग	९.९६ किमी	२.८१ किमी	१२.७७ किमी
पक्की ग्याबिन		३५०० घन मि	३५०० घन मि
मेसिनरी वाल		१००.५० वर्गमि.	१००.५० वर्गमि.
तारजाली		१.६२ किमी	१.६२ किमी

- नगरको चालु आर्थिक वर्षमा ८४ वटा भवन निर्माण तथा मर्मत सम्पन्न भएको छ ।
- कृषकलाई सिंचाई सुविधा उपलब्ध गराउनका लागि यस आर्थिक वर्षमा ४.५५० मिटर सिंचाई कुलो निर्माण गरिएको छ ।
- बागलुङ नगरवासीलाई शुद्ध खानेपानी उपलब्ध गराउने उद्देश्यले नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र नगरपालिकाको सहकार्यमा 'एक घर एक धारा' कार्यक्रमअर्न्तगत हालसम्म १५६३ घरमा नयाँ धारा जडान गरिएको छ । यो अवधीमा इन्टेक र च्याम्बर, ८ वटा वितरण पाइपलाइन २४ किलोमिटर किमी निर्माण सम्पन्न गरिएको छ ।

- सडक मापदण्डमा रहेको अन्यौल, दुविधालाई अन्त गरी कडाईका साथ कार्यान्वयन गरिएको छ ।
- नगरमा भकुण्डे, पैयुपाटा, अमलाचौर बस सेवा सञ्चालन भएको छ
- बागलुङ बजारका प्रमुख चोकहरूको सुधार गरिएको छ ।
- सडक मापदण्ड र भुकम्प प्रतिरोधी घर निर्माण कार्यलाई उच्च प्राथमिकतामा राख्दै अहिलेसम्म भुकम्पबाट क्षति भएका ६२२ लाभग्राही मध्ये ५५८ जनाले प्रथम किस्ता, ३४७ जनाले दोस्रो र ३२० जनाले घर निर्माण, पाँच जनाको प्रवलीकरण कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
- नक्सापास प्रक्रिया पूरा नगरी निर्माण गरिएको संरचनाको अभिलेख र आवश्यक कार्यविधि तयार गरी त्यसको नियमितताको प्रक्रिया अगाडि बढाइएको छ । हालसम्म ८४ घरको अभिलेखिकरण गरिएको छ ।
- बागलुङ नगर क्षेत्रका भकुण्डे सिगानामा चिया खेती प्रवर्द्धनको काम अगाडि बढाइएको छ ।
- बजारको गुठीमा कृषि-हाट बजार सञ्चालन गरिएको छ ।
- उत्पादनमा आधारित कृषि तथा पशुपालनमा संलग्न १०८ जना किसानलाई १९ लाख ६५ हजार रुपियाँ नगद अनुदान वितरण गरिएको छ ।
- नगरका व्यवसायीक किसानलाई ५० प्रतिशत लागत सहभागीतामा हालसम्म सुन्तला, कागती, किवी, ओखर लगायत जातका ९९०५५ गोटा विरुवा वितरण गरिएको छ ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट हालसम्म ७७५ जनाले रोजगार पाएका छन् ।
- नगरका ५७७ जना कृषि तथा पशुपालक किसानलाई सेवा उपलब्ध गराइएको छ ।
- बागलुङ-कुँडुले-कालिमाटी सडक अर्न्तगत बा.न.पा. ४ तिरुपती चोकमा पूर्व नगरप्रमुख ऋषिराम शर्माको स्मृतिद्वारा निर्माण यसै वर्ष सम्पन्न हुनेछ ।
- बागलुङ नगरपालिका अर्न्तगतको अल्पकालिन महिला सेवा केन्द्रलाई सञ्चालन गरी ५० जनालाई सेवा प्रदान गरिएको छ ।
- जोखिम, विपदमा परेका नागरिकलाई तत्काल उद्धार गरी विपन्नहरूलाई राहत रकम प्रदान गरिएको छ ।
- बागलुङ नगरपालिका वडा नं. १ बाङ्गेचौरको खेल मैदानलाई रङ्गशाला निर्माणका लागि डि.पि.आर. तयार गरी प्रदेश तथा संघीय सरकारबाट योजना स्वीकृत गराई कार्य आरम्भ भएको छ ।
- राष्ट्रिय स्तरको दोस्रो मेयरकप फुटबल प्रतियोगिता सम्पन्न गरिएको छ ।
- विद्यालय स्तरीय राष्ट्रपति कप रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता आयोजना गरिएको छ ।
- व्यवस्थित क्रिकेट तालिम मैदानका लागि बागलुङ नगरपालिकाकै आर्थिक लगानीमा क्रिकेट तालिम केन्द्र सञ्चालनमा आएको छ ।
- शिक्षक नियुक्तिलाई निष्पक्ष, पारदर्शी र प्रतिस्पर्धात्मक रूपमा गरिएको छ ।
- राजश्व संकलन गर्ने कामका लागि तथ्याङ्क सङ्कलनको काम सुभारम्भ गरिएको छ । बजार तथा ग्रामिण क्षेत्रमा राजश्व संकलन गर्न टोली खटाई आवश्यक अनुगमन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिएको छ ।
- राजश्व संकलनतर्फ नगरपालिकाले आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ मा २ करोड ५२ लाख ६९ हजार २ सय २९ रुपया ३० पैसा आ.व. २०७५/०७६ मा ३ करोड ३३ लाख ६२ हजार ८ रुपैया ६५ पैसा र चालु आर्थिक वर्षको जेठ मसान्तसम्म ३ करोड ७० लाख ६९ हजार ८ सय ५७ रुपैयाँ राजश्व संकलन गरेको छ ।
- न्यायिक सेवालाई नगरबाट सहज रूपमा प्रदान गर्ने उद्देश्यले न्यायिक इजलास स्थापना गरी नियमित रूपमा इजलास, मेलमिलाप तथा फैसला मार्फत न्यायिक कार्य सम्पादन गरी नगरवासीहरूमा सहजता ल्याइएको छ । चालु आ.व.को हालसम्म न्यायिक समितिमा दर्ता भएका ८ वटा मुद्दा मध्य २ वटा मिलापत्र, २ वटा तामेली र ४ वटा विचाराधिन रहेका छन् ।
- नगरमा डिजिटल सूचना केन्द्र सञ्चालनमा ल्याइएको छ ।

- बालविकास केन्द्रका सहजकर्ताहरूका लागि प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराइएको छ ।
- हालसम्म नगरपालिकाका विरुद्धमा सर्वोच्च अदालत, उच्च अदालत र जिल्ला अदालत गरी १९ वटा मुद्दाहरू परेकोमा १६ वटा मुद्दाको फैसला सम्पन्न भएका छन् ।
- नगरपालिकाबाट हालसम्म ६ वटा नगरसभा, चालु आ.व.को हाल सम्म १५ वटा कार्यपालिका बैठक सम्पन्न भएका छन् । हालसम्म नगरसभा, कार्यपालिकाबाट ऐन १३, नियमावली २, कार्यविधि १४, निर्देशिका २ वटा निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिएको छ ।
- नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवाहरू वेभसाइट, मोवाइल एप, फेसबुक पेजमार्फत प्रवाह गरी नगरका गतिविधिलाई प्रविधिमैत्री बनाइएको छ ।
- नगर क्षेत्रका ४० गरीब विपन्न घर परिवारको खरका छानो हटाई टिनको छानोमा स्तरोन्नती गरिएको छ साथै बाकी आगामी वर्ष सम्पन्न गिरेन्छ ।
- धौलागिरी अस्पतालबाट सञ्चालित संस्थागत स्वास्थ्य क्लिनिक बा.न.पा. २ को वडा कार्यालय समीक्षालय चोकबाट सञ्चालन गरिएको छ ।
- नगरका ५ वटा विद्यालयमा विद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिङ सेवा कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याउने कार्य अगाडि बढेको छ ।
- नेत्रज्योती संघको पूर्वाधार विकासका लागि आर्थिक सहयोग गरिएको छ ।

#### सभासदज्यूहरू,

अब म बागलुङ नगरपालिकाको यस सम्मानित सातौं नगरसभा समक्ष आ.व. २०७७/०७८ का नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्न चाहान्छु । बागलुङ नगर पूर्व पश्चिम पुष्पलाल मध्यपहाडी लोकमार्ग तथा चीन भारत जोड्ने कालीगण्डकी करिडोरको रणनीतिक महत्वको नगरको रुपमा विकास हुँदै गइरहेको छ । बागलुङ नगरलाई समृद्ध नगरको रुपमा विकास गर्नका लागि 'मध्यपहाडी व्यापारिक तथा पर्यटकीय शहर, सुन्दर, समृद्ध साँस्कृतिक बागलुङ नगर' भन्ने दीर्घकालिन लक्ष्यलाई आत्मसात गर्दै बागलुङ नगरपालिकाले निम्न आयोजनाहरूलाई नगर गौरव र समृद्धिका आयोजनाका रुपमा अगाडि बढाइ रहेको छ ।

#### १) नगरपालिकाका गौरव र समृद्धिका आयोजनाहरू

सम्पन्न भएका नगरका गौरवका आयोजनाहरू

विश्वकै लामो बाङ्गेचौर-अदुवावारी भोलुङ्गेपुल, शालिग्राम संग्रहालय, मानवसेवा आश्रम अभिभावकत्व ग्रहण, कालिका भगवती मन्दिर, व्यवसायिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम, राष्ट्रिय स्तरको मेयर कप फुटबल प्रतियोगिता, लहरेपिपल, कुँडुले छाप, लामाचौर खानेपानी आयोजना ।

#### निर्माणको चरणमा रहेका गौरवका आयोजनाहरू

बागलुङ बजारका सडक, चोक सुधार, बाङ्गेचौर खेल मैदानलाई रङ्गशाला, बागलुङ नगर खानेपानी आयोजना (काठेखोला लिफ्टिङ), ओढारचौर, कुँडुले, भिरलाखुरी, लामाचौर (दलित बस्ती) लिफ्टिङ खानेपानी आयोजना, रायडाँडा विशेष क्षेत्र, दावगरामा निर्माणाधिन आधुनिक बसपार्क तथा जग्गा व्यवस्थापन, बलेवा विमानस्थल कालोपत्रे, सुन्तला तथा चिया खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम, बा.न.पा. ९ को तामाखानी अध्ययन तथा उत्खनन, भकुण्डे पर्यटन विशेष क्षेत्र, पञ्चकोट पर्यटन प्रवर्द्धन, बलेवा भैरवस्थान मन्दिर, गुणस्तरीय शैक्षिक सुधार कार्यक्रम, सडक सञ्जाल पहुँच कार्यक्रम, नाराणस्थान तथा पैयुपाटामा नमूना शहरी विकास कार्यक्रम, गरीबसँग मेयर कार्यक्रम, सार्वजनिक जग्गा संरक्षण, भूउपयोग आयोजना (जग्गा वर्गीकरण, भूमि बैंक) ।

## आगामी आर्थिक वर्षमा निर्माण हुने आयोजनाहरू

बागलुङ बजार क्षेत्रको ढल निकास, बा.न.पा. ४ उपल्लाचौर-नागलीवाड भोलुङ्गे पुल, बा.न.पा. ४ भेलचौर-रत्नेचौर भोलुङ्गेपुल, ऐश्वर्य पार्क, सहिद पार्क, शहरी शासकीय सुधार कार्यक्रम, उद्योग ग्रामको स्थापना, दम्कफाँट सिंचाई आयोजना, सिटी हल निर्माण, कृषि क्याम्पस सञ्चालन, मालिकालगायत संसारकोट क्षेत्रमा प्राणी उद्यान निर्माण, नगर अस्पताल पैयुपाटा, कृषि सित भण्डार, बृद्धाश्रम निर्माण एवं सञ्चालन, गोविन्द अधिकारी व्यवसायिक छात्रवृत्ति कार्यक्रम, नगरपालिका क्षेत्रको हालसावीक नापी ।

## २) कोभिड १९ विरुद्धको अभियान

विश्वव्यापी माहामारीको रुपमा फैलिइरहेको कोरोना भाइरस कोभिड १९ को प्रभाव नेपालमा पनि परिरहेको छ । कोभिड १९ का कारण बागलुङ नगरले चालु आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गर्नेगरी तय गरीएका बागलुङ भ्रमण वर्ष २०७७, बालमैत्री नगर स्थापना गर्ने लगायत जनसहभागितामा आधारित कार्यक्रमहरू स्थगित गर्नुपर्ने परिस्थिति सिर्जना भएको छ । कोभिड १९ विरुद्ध विश्व समुदाय मानव सभ्यता जोगाउन लागिपरिरहेको अवस्थामा यस क्षेत्रमापनि कोरोनाको संक्रमण समुदाय स्तरमा फैलिन नदिनका लागि, विदेशबाट आएकाहरूका लागि होलिडि सेन्टर, क्वारेन्टिन, आइसोलेसन कक्ष निर्माण एवं सञ्चालन, रोजगारी सिर्जना, उद्धार र राहतका लागि आगामी आर्थिक वर्षमा निम्नानुसारका कामहरू गरिनेछ ।

- धौलागिरी अस्पतालमा अन्य स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा सुविधा सम्पन्न पि.सि.आर. मेसिन सहितको प्रयोगशाला स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।
- तेस्रो मुलुकबाट उद्धार गरी ल्याइएकालाई नगरमा व्यवस्थित होलिडि सेन्टर स्थापना गरी अन्तर स्थानीय तहसम्म व्यवस्थित रुपमा पुऱ्याउन विशेष पहल गरिनेछ ।
- नगरका हरेक वडामा मापदण्डअनुसारका क्वारेन्टीन निर्माण गरिनेछ ।
- संक्रमितको सहज उपचारका लागि आइसोलेसन कक्षको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रमअर्न्तगत कोभिड १९ प्रभावित आर्थिक गतिविधि उकास्न र रोजगारी सिर्जना गर्नका लागि श्रममूलक कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- स्थानीय कृषकको उत्पादन बृद्धिका लागि लागत साभेदारीमा भैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- बाली विकास कार्यक्रम अर्न्तगत मकै प्रवर्द्धन कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।
- नगर क्षेत्रमा सञ्चालन हुने लघु उद्यम विकास कार्यक्रमलाई कोभिड १९ लक्षित गरी सञ्चालन गरिनेछ ।
- कृषि भूमी बैंक स्थापना गरी रोजगारी प्रवर्द्धनमा विशेष कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
- 'गरीवीसँग मेयर ऋषिराम' कार्यक्रमलाई कोभिड १९ बाट प्रभावितको आयआर्जनका लागि सुलभ कर्जा प्रदान गरिनेछ ।
- कोभिड १९ का कारण समस्यामा परेका व्यवसायीले बागलुङ नगरपालिकालाई चालु आर्थिक वर्षमा तिर्नुपर्ने व्यवसायिक करमा २५ प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
- जोखिमपूर्ण रुपमा काम गर्ने मजदुरहरूका लागि जोखिम राहत कोषको व्यवस्था गरिनेछ ।

## सभासदज्यूहरू

नगर विकासको महत्वपूर्ण आधार स्तम्भ पूर्वाधार हो । ठूला शहरी पूर्वाधारले नै शहरी जनजीवनलाई प्रभावित र ठूला व्यवस्थित पूर्वाधार बिना शहरको परिकल्पना गर्न सकिँदैन । तसर्थ शहरी पूर्वाधार, ढल, खानेपानी, सिटी हल, सडकको व्यवस्थापनले शहरको विकासलाई दिशानिर्देश गर्दछ । यसको साथमा सौन्दर्यकरणले सर्वसाधारण र पर्यटकको

ध्यानाकर्षण गर्दछ । तसर्थ आजभोली Development with Beauty को अवधारणा अगाडि बढेको छ । केन्द्रीकृत शासकीय संरचनाको बलमा मात्र टिकेको शहरको व्यापार व्यवसाय राज्यको पुर्नसंरचनासँगै देशव्यापी सडकट परेका छन् । बागलुङ नगरपालिकाले यस्तो अवस्थाको अन्त्य गर्न ठूला शहर केन्द्रित पूर्वाधार र पर्यटन शिक्षा, स्वास्थ्यको संरचना र सेवालाई सुदृढ गर्दै अगाडि बढ्ने ठूला पूर्वाधारमा जोड दिइएको छ । लगानीमैत्री वातावरण सिर्जना गर्न महत्वपूर्ण पहल गरिएको छ । हाम्रो जस्तो शहरका लागि शहरी पूर्वाधार महत्वपूर्ण पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि ग्रामिण क्षेत्रमा सडक सञ्जाल, पर्यटकीय पूर्वाधार र उत्पादनमा जोड दिने नीति अनुरूप शहर र गाउँको विकास गर्न **सँगसँगै जाउ, सन्तुलित विकास गरौं** भन्ने अवधारणा र नीति कार्यक्रम अगाडि सारिएको छ ।

### ३) पूर्वाधार निर्माण

- वडा भवन नभएका ११ नं. र १४ नं. को वडा कार्यालयको निर्माण सम्पन्न गरी ७ नं. र ९ नं. को वडा कार्यालय निर्माणलाई अगाडि बढाइनेछ ।
- शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रमअर्न्तगत बागलुङ नगरपालिकाका लागि ५६ करोड रुपियाँ स्वीकृत भई दुई करोड पाँच लाख रुपियाँ विनियोजन भएको छ । कोभिड १९ का कारण प्रभावित आर्थिक गतिविधि उकास्नका लागि दुई करोड पाँच लाख विनियोजन भएको छ । यसले रोजगारी गुमेका व्यक्तिलाई रोजगारी सिर्जना गर्न सहजता प्रदान गर्नेछ ।
- नगर क्षेत्रमा सडक मापदण्डलाई कडाईका साथ लागू गरिनेछ ।
- **बजार क्षेत्रको पार्किङ समस्या**लाई समाधान गर्नका लागि व्यवस्थित पार्किङको लागि आवश्यक प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
- **शहरी मापदण्ड**लाई कडाईका साथ लागू गर्दै मापदण्ड विपरित बनेका संरचनाहरूलाई कानून बमोजिम कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- नेपाल सरकार र गण्डकी प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा **जनता आवास कार्यक्रम** नगरका सबै वडामा पुऱ्याउने प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
- शहरी र अन्य महत्वपूर्ण पूर्वाधारका लागि **समपुरक (एकमुष्ठ)** कोष खडा गरिनेछ ।
- बागलुङ नगरपालिका वडा नं. ३ मा स्थित **चिप्लेटी बसपार्क**लाई दावगरामा बसपार्क निर्माणपछि बैकल्पिक प्रयोजनका लागि सञ्चालन गरिनेछ ।
- बागलुङलाई समेत समेट्ने दुई महत्वपूर्ण राष्ट्रिय गौरवका आयोजना **पुष्पलाल लोकमार्ग र कालिगण्डकी करिडोर** लाई कालोपत्रे गर्ने कार्य सम्पन्न गर्नका लागि सहजीकरण गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रका **सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोवास** को लगत संकलन गरी भूमी समस्या समाधान आयोग मार्फत् व्यवस्थापनको काम अगाडि बढाइनेछ ।
- बा.न.पा. ९ तित्याङ सिमलपाटा- बा.न.पा. १० आरुपाटाका जोड्ने **रिठेखोला (बहुलाहखोला) मोटरेवल पुल** निर्माणको काम अगाडि बढाइनेछ ।
- आवश्यकताका आधारमा **सार्वजनिक शौचालय** निर्माणको कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- बागलुङको ट्राफिक व्यवस्थापनका लागि **पार्किङ तथा सिसी क्यामेरा** जडानको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

### सभासदज्यूहरू

पूर्वाधार विकासका साथसाथै समाजमा रहेका सबै क्षेत्रको समग्र विकास आवश्यक छ । सामाजिक विकास विना मानवीय विकासको परिकल्पना गर्न सकिदैन, मानव जातीमा रहेको आन्तरिक उर्जा र सामर्थ्यलाई उजागर गरेर मात्र समग्र समाज र व्यक्तिको व्यक्तित्व विकास गर्न सकिन्छ । शिक्षा, स्वास्थ्य र यसका समग्र पहलुहरूले सामाजिक विकासमा न्याय प्रदान गर्नुपर्दछ । आर्थिक विकाससँगै सामाजिक विकासले सभ्यता र न्यायपूर्ण समाजको परिकल्पना गर्दछ । तसर्थ

सामाजिक विकाससँगै आर्थिक विकासलाई अर्न्तसम्बन्धित गरेर जानु पर्दछ। सामाजिक न्यायमा आधारित आर्थिक विकास नै हाम्रो नगरको विकासको लक्ष्य र संकल्प र दृढता हो। यस मान्यताबाट निर्दिष्ट भएर नीति तथा बजेट निर्माणमा हामी केन्द्रीत भएका छौं। आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक उपेक्षा र बन्चितकरणमा परेका क्षेत्र र वर्गलाई विकासको मूल धारमा ल्याउन पहुँच, पहिचान र प्रतिनिधिलाई सुनिश्चित गर्दै समानुपातिक, समावेशीकरण, सामाजिक न्यायमा आधारित समाज निर्माणका लागि हाम्रो नीति र कार्यक्रम लक्षित हुनेछ। न्यायमा आधारित विकास हाम्रो अवधारणा हो।

#### ४) सामाजिक विकास

- विषयगत समितिहरूलाई योजना निर्माण, अनुगमन, सुपरीवेक्षण, मूल्यांकन कार्यविधि परिमार्जन गरी प्रभावकारी रूपमा लागू गराउने कार्यमा सक्रिय गराइनेछ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिको पहिचान गरी सहायता सामग्री प्रदान गरिनेछ।
- **विपन्न परिवार पहिचान गरी उनीहरूलाई रोजगारी सिर्जना** गरी आयस्तर बृद्धिका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- नगर क्षेत्रमा **शवबाहन खरिद** गरी नियमित सञ्चालनमा ल्याइने छ।
- नगरका ५ वटा विद्यालयमा **विद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिङ सेवा** कार्यक्रम स्वीकृत भएकाले आगामी वर्षदेखि सञ्चालनमा ल्याइनेछ।
- बागलुङ नगरमा **राष्ट्रिय परिचयपत्र** वितरण कार्यान्वयन गरिनेछ।
- नगर क्षेत्रमा **बहुउद्देश्यीय नर्सरी** निर्माण गरिनेछ।
- नगर क्षेत्रका **परम्परागत पेशा व्यवसाय सुधार** गरी व्यवसायिक बनाउन प्रोत्साहन गरिनेछ।
- नगर क्षेत्रका गरीब विपन्न घर परिवारका **खरका छानो हटाई टिनको छानो**मा ल्याउने कार्यलाई आगामी वर्ष सम्पन्न गरिनेछ।
- समाजमा रहेको कुरीती, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, जातीय विभेदका विरुद्धका विभिन्न अभियानलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडि बढाइनेछ।
- बहिराहरूका लागि दोभाषे सहजकर्ताको व्यवस्थापनमा सहयोग गरिनेछ।
- जेष्ठ नागरीकको सम्मान तथा विश्राम केन्द्र लाई विस्तार गरिनेछ।
- **महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका** सुदृढिकरण अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रमअर्न्तगत आप्रवासी स्रोत केन्द्र (सामी) कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- अति विपन्न, सिमान्तकृत समुदायलाई **निःशुल्क स्वास्थ्य बिमा**को कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- हरेक स्वास्थ्य चौकीहरूमा औषधी तथा उपकरण अभाव हुन नदिनका लागि **औषधी आपूर्तिको** व्यवस्था मिलाइनेछ।
- स्वास्थ्यचौकी नभएका १, ३ र ४ मा **स्वास्थ्य चौकी निर्माण**का लागि पूर्वाधार र जनशक्ति व्यवस्थापन गरी सञ्चालन गरिनेछ। नगर क्षेत्रमा रहेका शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक र सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइलाई पुर्नसंरचना गरी ग्रामिण क्षेत्रमा स्वास्थ्य सेवा विस्तार गरिनेछ।
- विपन्नका लागि प्रदान गरीने **निःशुल्क औषधी उपचार सिफारिस**लाई छिटो छरितो तरिकाले गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- आयुर्वेद चिकित्सा पद्धतिलाई प्रभावकारी बनाउन **स्वास्थ्य चौकीमा आयुर्वेद ओपिडी स्थापना** तथा योग शिविरहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- नगरभित्र रहेका सबै स्वास्थ्य चौकीहरूमा अनलाइन तथ्यांक संकलनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ।
- **लागू औषध, सूतीजन्य, मदिराजन्य पदार्थको प्रयोगका विरुद्ध** नेपाल प्रहरीसँगको सहकार्यमा युवाहरू एवं सामाजिक संघ संस्थाको पहलमा अभियानहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- छुवाछुत मुक्त दिवसलाई भगत **सर्वजित विश्वकर्मा**को सम्भनासँग आवद्ध गरिनेछ।

- असहाय तथा दिर्घरोगीहरूको उपचारमा पहुँचयोग्य बनाउन जोड दिइनेछ ।
- नसर्ने रोगहरूका विरुद्ध जागरण तथा हरेक वार्डमा स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- वडाका टोल टोलमा स्वास्थ्यकर्मी पुगेर जेष्ठ नागरीकका लागि नियमित स्वास्थ्य परीक्षणको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नेपाल टेलिकमको फाइवर लाइनलाई वडा स्तरमा विस्तारका लागि पहल गरिनेछ ।
- सामुदायिक तथा शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकलाई पुनःसंरचना गरिनेछ ।
- समान कामको समान ज्याला एवं महिलालाई उत्पादन क्षेत्रमा जोड्नका लागि विशेष प्राथकता दिइनेछ ।

#### सभासदज्यूहरू

सीमित स्रोत र साधनको समुचित प्रयोग गरेर मात्र आर्थिक विकासको लक्ष्य प्राप्त गर्न सकिन्छ । हाम्रो जस्तो पछौटे आर्थिक उत्पादन प्रणाली भएको मुलुक र त्यसका नागरीक हामी श्रम र यन्त्र उपकरणको समग्र कुशल व्यवस्थापनले आर्थिक समृद्धि गर्नु आवश्यक छ । बाहिर देश र शहरको परिकल्पनाले हामीले आर्थिक समृद्धि प्राप्त गर्न सक्दैनौं । हाम्रो स्रोत साधन प्रयोगले मात्र हाम्रै समृद्धि सम्भव छ । बाहिरी र नक्कली फोसा नाराले विकास सम्भव छैन । हामीलाई प्रकृतिले दिएका स्रोत, साधन र मानव जातीले विकास गरेका विज्ञान र प्रवृद्धिको संयोजन र कुशल व्यवस्थापनले हाम्रो विकास सम्भव छ । समृद्धि नेपाल सुखी नेपालीको नारा यसैको जगमा आधारित छ । विकास हाम्रै जीवनमा सम्भव छ । त्यसका लागि आर्थिक क्षेत्रको विकास नै हाम्रो समृद्धि आधारको लक्ष्य पछ्याउने गरी योजनाहरू केन्द्रीत गर्ने कोसिस गरिएको छ ।

#### ५) आर्थिक विकास

- कृषि उत्पादन बृद्धि गर्न जग्गाको चाक्लाबन्दीलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
- नगदेवालीमा किसानलाई आकर्षित गर्न कृषकलाई प्रोत्साहन रकम प्रदान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कृषि पेशामा आवद्ध कृषकहरूको पहिचान गरी कृषकलाई किसान परिचयपत्र वितरण गरिनेछ ।
- भूमी बैंक स्थापना गरी विपन्न एवं रोजगार गुमेकाहरूलाई उत्पादन क्षेत्रमा लगाइनेछ, बाँभो जग्गा राखेलाई थप कर लगाइनेछ ।
- प्रदेशस्तरीय कृषि नमूना फर्म स्थापनाको लागि पहल गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको आर्थिक लगानीमा स्थापित कृषि तरकारी संकलन तथा बिक्री केन्द्र (हाट बजार) व्यवस्थित रुपमा सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- पशुको नश्ल सुधार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कृषि उपज उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउन सुन्तला, कागती, चिया, किवी, ओखर खेती तथा जडिबुटी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई अगाडि बढाइनेछ ।
- व्यवसायिक कृषि तथा पशु विकास अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगर तथा वडा स्तरीय कृषि सञ्जाललाई सक्रिय बनाई नगरको कृषि विकासमा विशेष ध्यान दिइनेछ ।
- कृषि क्षेत्रमा यान्त्रिकरण कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- एक वडा तीन उत्पादन नीतिमा आधारित प्रत्येक वडामा एक उत्पादनलाई प्रमुख कृषि जोनको रुपमा विकास गरिनेछ ।
- बागलुङ नगरलाई घाँसको विउमा आत्मनिर्भर बनाइनेछ ।
- कृषि पकेट केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
- सहकारी शिक्षालाई प्रवर्द्धन, एक सहकारी एक उत्पादनको नीतिलाई अगाडि बढाइनेछ ।
- सहकारीहरूको नियमन र अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

- उद्देश्य अनुरूपका सहकारीलाई पुरस्कृत तथा सहकारी एकीकरण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ६) **खानेपानी**
- बागलुङ नगरपालिकाका हरेक घरमा खानेपानीको पहुँच पुऱ्याउने उद्देश्यले 'एक घर एक धारा' कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
  - नगरको खानेपानीलाई स्वच्छ, सफा, पिउन योग्य बनाउन विशेष पहल गरिनेछ । सम्बद्ध सरोकार पक्षलाई जवाफदेही बनाउने संयन्त्र स्थापित गरिनेछ ।
  - लामो समयदेखि निर्माण सम्पन्न नभएका योजनालाई निरन्तरता र मर्मत सम्भार गर्नुपर्ने योजनाहरूको मर्मत सम्भार गरिनेछ ।
  - सिंचाई सुविधा नपुगेका **खेतीयोग्य जमिनमा सिंचाई सेवा** उपलब्ध गराउनेगरी कार्य आरम्भ गरिनेछ ।
- ७) **शिक्षा**
- **नगर प्रमुख प्रविधिमैत्री शिक्षण सिकाई** कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
  - सामुदायिक विद्यालयमा भौतिक पूर्वाधार निर्माणमा विशेष ध्यान दिइनेछ ।
  - गुणस्तर सुधारका लागि शैक्षिक प्रशासनलाई सुदृढ गर्न नगर शिक्षा नियमावली जारी गरी शैक्षिक सुधार र गुणस्तर सुधार गरिनेछ ।
  - शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा बैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
  - कोभिड १९ को प्रभावका कारण नियमित विद्यालय सञ्चालन हुन नसकेकाले रेडियो टेलिभिजन तथा अनलाइनको माध्यमबाट भर्चुअल कक्षा सञ्चालन गरिनेछ ।
  - **उत्कृष्ट विद्यालयलाई नमूना विद्यालय**को रूपमा व्यवस्थापन गर्न विशेष जोड दिदै सबै विद्यालयमा बगैचा स्थापना गरी हरित विद्यालयको अवधारणामा जोड दिइनेछ ।
  - शिक्षक नियुक्तिलगायतका प्रक्रियालाई निष्पक्ष र पारदर्शी बनाइनेछ ।
  - शिक्षित वेरोजगार युवाहरूलाई परिचालन गरी नगर स्वयंसेवक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
  - नगर क्षेत्र भित्र रहेका विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर बृद्धि गर्न सक्षम र योग्यता पुगेका प्रधानाध्यापकको प्रबन्ध गरिनेछ ।
  - विद्यालय समायोजन प्रक्रियालाई आवश्यकताका आधारमा निरन्तरता दिइनेछ ।
  - प्रारम्भिक बाल विकास कक्षालाई विद्यालयको आधार कक्षाको रूपमा लिई आवश्यकताका आधारमा **प्रारम्भिक बाल विकास कक्षा** स्थापना गरी बाल विकास सहजकर्ताको पारिश्रमिकको व्यवस्था गरिने छ ।
  - विद्यालय गुणस्तर **शिक्षा सुधार तथा नमूना विद्यालय**लाई आवश्यक पूर्वाधार निर्माण तथा प्राविधिक सामग्रीहरू उपलब्ध गराइने छ ।
  - विद्यालयहरूमा किशोरी छात्राहरूको लागि **सेनेटरी प्याड** वितरणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
  - विद्यालयहरूको सञ्चालन र व्यवस्थापनलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइने छ ।
  - विद्यालयको प्राथमिक तहमा दिवा खाजा कार्यक्रम सुरु गरिनेछ ।
  - कोभिड १९ को मामारीलाई मध्यनजर गर्दै सकारात्मक मनोपरामर्शको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ८) **पर्यटन, वन तथा वातावरण**
- पर्यटकीय स्थलको रूपमा विकास भएका गन्तव्यहरूको विकास र प्रचार प्रसारमा आवश्यक पहल गरिनेछ ।
  - **प्रसिद्ध कालिका मन्दिर, भैरवस्थान, पञ्चकोट, शालिग्राम** सङ्ग्राहलयको पर्यटन प्रवर्द्धनमा पहल गरिनेछ ।

- भकुण्डेमा रहेको संग्राहलय, भ्यूटावर लगायतका संरचनालाई व्यवस्थित गर्ने काम अगाडि बढाइने छ ।
- संघीय सरकार, प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा नगर क्षेत्रमा होमस्टे प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरका पर्यटकीय स्थलहरूसम्म पुग्नका लागि पर्यटकीय पदमार्ग निर्माणलाई जोड दिइनेछ ।
- नगर क्षेत्रमा रहेका बौद्ध गुम्बाहरूको संरक्षण र प्रचार प्रसारमा विशेष ध्यान दिइनेछ ।
- नगर क्षेत्रको पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि 'भेगन पर्यटन'को प्रचार प्रसार गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रको फोहोरमैला नयाँ व्यवस्थापनका साथ सुदृढ गरिनेछ ।
- वातावरण संरक्षणका लागि परम्परागत पोखरी र चौपारीको संरक्षण र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रका टोल विकास संस्थामार्फत वातावरणीय जनचेतना अभिवृद्धि गर्नेखालका कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- बजार क्षेत्रका नालीको नियमित मर्मत तथा सरसफाईका लागि विशेष ध्यान दिइनेछ ।
- बस्ती तथा खेतीयोग्य जमिनमा रहेका रुखहरू हटाई बस्ती व्यवस्थापन तथा उत्पादन बढाउने कार्य सुरु गरिनेछ ।
- कालीगण्डकी नदीको संरक्षणका लागि स्पष्ट वस्तुस्थिति एवं नापी अद्यावधिक गरिनेछ ।
- काठेखोला क्षेत्रमा जलचर संरक्षणको कामलाई अगाडि बढाइने छ ।
- बाढी पहिरो, भूक्षयबाट उत्पन्न हुन सक्ने समस्यालाई समाधानका लागि विपद् व्यवस्थापन कोषलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।

#### सभाषदज्यूहरू

सामन्ती शासन व्यवस्था र त्यसले सिर्जना गरेको संस्कृति हाम्रो विकासको प्रमुख बाधक हो । राज्य स्रोतको दोहनमा आधारित शासन व्यवस्था र त्यसका प्रतिनिधि पात्रले माथिदेखि तल जनस्तरसम्म आर्थिक अनियमितता भ्रष्टाचार र अख्तियार दुरुपयोगलाई संस्थागत गरेका छन् । धन नभई केही हुँदैन, धनका तीन नेत्र, सबैभन्दा ठूलो धन हो भन्ने संस्कार र संस्कृति स्थापित गरेको छ । 'व्यक्ति धनी भए मात्र समाज धनी हुन्छ' भन्ने बुर्जुवा मान्यता र 'मह काढ्नेले हात चाट्छ' भन्ने हाम्रा लोकयुक्ति बनेका छन् । राज्याका निकायमा रहने व्यक्तिले धन कमाउन नसके, समाजले उपेक्षा र हेयको दृष्टिले हेर्दछ । यस्तो सामाजिक परिवेशमापनि सुशासन कायम गर्ने हाम्रो दायित्व छ । 'एकलो बृहस्पति भुठ्ठा' भन्ने भनाई छ । कतिपय मान्यता स्थापित छन् । तसर्थ यो चुनौतिलाई शासन गरेर मात्र संस्थागत सुशासन कायम गर्न सकिन्छ । सरकारी सेवामा नियुक्ति भएपछि जागिर पाक्ने र काम गरे थप आर्थिक सुविधा पाउनुपर्ने मानसिकता विद्यमान छ । आर्थिक अनुशासन र वित्तिय अनुशासन अवलम्बन गरी संस्थागत अनियमितताको अन्त्य भएको छ । गलत संस्कार र मनोवृत्ति विरुद्ध संस्थागत पहल र भूमिका निर्वाह गर्नुपर्ने आवश्यकता छ । मनसायजन्य प्रवृत्तिको अन्त्य गर्ने र खराब व्यक्ति र प्रवृत्तिका विरुद्धमा सम्भौताहिन संघर्ष जारी राख्नु पर्दछ ।

#### ९) शासकीय व्यवस्था एवं सुधार

- नगरपालिका कार्यालयबाट प्रदान गरीने सेवालालाई प्रविधिमैत्री बनाइने छ ।
- नगरबाट प्रवाह हुने सेवालालाई छिटो छरितो गर्नका लागि कार्यविधि परिमार्जन, विषयगत समितिको भूमिकालाई प्रभावकारी, ससाना आयोजनाहरू वडा स्तरबाटै सम्भौता हुने प्रक्रिया थालनी गरिने छ ।
- नगरपालिकाका कर्मचारीहरूको साँगठनिक संरचना (चार्ट) तयार तयार गरी लागू गरिनेछ ।
- नगरका वडाबाट प्रदान गरीने पञ्जीकरणका कामलाई प्रविधिमैत्री बनाइने छ ।
- सबै वडामा वडा स्तरीय र नगरमा नगर स्तरीय सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- राजश्व चुहावट हुने क्षेत्रको पहिचान गरी कडाईका साथ न्यूनिकरण गरिनेछ ।
- राजश्व संकलन गर्न नगरका ग्रामिण वडामा टोली खटाइने छ ।

- नगरको राजश्व वृद्धिका लागि वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कनका आधारमा नदीजन्य बस्तुको उत्खनन् र संकलन गरिनेछ ।
- आर्थिक पारदर्शीता, जवाफदेहीता र भ्रष्टाचार विरुद्ध शून्य सहनशिलता नीतिलाई अबलम्बन गरिनेछ ।
- नगरका उत्कृष्ट करदातालाई सम्मान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- कार्यक्षमता मूल्यांकनका आधारमा नगरका कर्मचारीलाई पुरस्कृत गर्ने कार्य सुरु गरिनेछ ।
- नगर प्रहरीको पुनःसंरचना गरिनेछ ।
- जनप्रतिनिधि र कर्मचारीको अन्तर सम्बन्ध सुदृढ गर्न, कार्यक्षमता वृद्धि गर्न, जवाफदेही बनाउने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।

#### १०) कला, संस्कृति साहित्य

- विरशाली पन्त कला, साहित्य, संस्कृति पुरस्कारलाई आगामी वर्ष कार्यान्वयनमा लगिनेछ ।
- बागलुङमा रहेका सबै भाषा, धर्म, संस्कृतिलाई संरक्षण तथा प्रवर्द्धनका लागि विशेष कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
- जात जातीका भेषभुषा, भाषा संस्कृतिको संरक्षणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- कला साहित्यको संरक्षणका लागि प्रतिष्ठान बनाउन पहल गरिनेछ ।

#### ११) जलविद्युत र उर्जा

- बागलुङ नगर क्षेत्र भित्र सडक वक्ति जडानको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- बागलुङ साना जलविद्युत आयोजना नगरपालिका एवं निजी क्षेत्रको साभेदारीमा सञ्चालनको लागि हस्तान्तरण प्रक्रियालाई विशेष पहल गरिने छ ।
- नगर क्षेत्रमा काठका पोल विस्थापित गरी स्टीलका पोल राख्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- विद्युत, टेलिकम तथा केबुलका तार व्यवस्थापन गरी मुख्य शहरको सुन्दरतामा ध्यान पुऱ्याइने छ ।

#### १२) कानून तथा न्याय

- न्यायीक समितिका कामलाई प्रभावकारी बनाउनु, मुद्दा दर्ता, बहस, फैसलालाई चुस्त दुरुस्त बनाइने छ ।
- मेलमिलापकर्तालाई आधारभूत तथा पुर्नताजगी तालिमको आयोजना गरी मेलमिलापलाई व्यवस्थित गराइनेछ ।
- अल्पकालिन महिला सेवा केन्द्रलाई नियमित सञ्चालन गरिनेछ ।
- सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्रको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

#### १३) सूचना तथा सञ्चार

- नगर क्षेत्रका सञ्चार माध्यम र सञ्चारकर्मीको साभेदारीमा रेडियो/टेलिभिजन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- जनतासँग जनप्रतिनिधि, जनतासँग मेयर, बस्ती बस्तीमा मेयर कार्यक्रम सुरु गरिनेछ ।
- नेपाल पत्रकार महासंघको संस्थागत विकास र पत्रकारको क्षमता विकासका लागि सहकार्य गरी कार्यक्रम अगाडि बढाइने छ ।
- बागलुङमा क्रियाशिल पत्रकारहरूका लागि 'बागलुङ नगरपालिका पुरस्कार'लाई निरन्तरता दिइने छ ।

#### १४) खेलकुद

- नगर स्तरीय खेलकुद विकास समिति गठन गरी क्रियाशिल बनाइने छ ।
- राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता, नगर स्तरीय तथा वडा स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिताहरूलाई प्रभावकारी बनाइने

छ ।

- राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा ख्याती प्राप्त खेलाडीलाई सम्मान तथा प्रोत्साहन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- खेलाडीहरूको नवप्रतिभा पहिचानका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।

#### १५) विविध

- नगर क्षेत्र भित्र रहेका विभिन्न घाटहरूलाई व्यवस्थित गराइने छ ।
- टोल विकास संस्थाको भूमिकालाई प्रभावकारी बनाउँन पुनःगठन गरी सक्रिय तुल्याइने छ ।
- साभा हितका लागि नगरपालिकाको तर्फबाट छिमेकी गाउँपालिका, नगरपालिकासँग समझदारी, समन्वय स्थापित गरी साभा मुद्दामा सहकार्य गरी अगाडि बढिने छ ।
- विदेशी एवं स्वदेशी नगरपालिकाहरूसँग भगिनी सम्बन्ध स्थापित गर्न पहल गरिने छ ।
- कालिगण्डकी नदीलाई दोहन गर्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरिने छ ।
- छाडा पशुपंक्षीहरूको नियन्त्रणको निम्ति आवश्यक पहल गरिने छ ।
- आन्तरिक आयलाई बृद्धि गर्न विभिन्न स्रोतहरूको खोजी गर्दै, करको दायरा विस्तार गरिने छ ।

अन्तमा कोभिड १९ को संक्रमणका कारण योजना कार्यान्वयन, अर्थतन्त्रमा नकरात्मक प्रभाव परेकाले आगामी दिनहरूमा कोभिड १९ सँगको लडाइसँगै समृद्ध नगर निर्माणमा लाग्नका लागि सम्पूर्ण सभासदहरूलाई हार्दिक अनुरोध गर्दछु । कोभिड १९ विरुद्धको अभियानमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी, अत्यावश्यक सेवामा खटिने राष्ट्रसेवक कर्मचारी लगायत सम्पूर्ण दिदीबहिनी तथा दाजुभाइप्रति विशेष धन्यवाद ज्ञापन गर्दै संक्रमितहरूको शीघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दछु । नगरका योजना कार्यान्वयनका लागि श्रोत साधनको न्यूनता, साभा अधिकार सूचीमा रहेको कानून निर्माणको ढिलाई, जिम्मेवारी र योजना हस्तान्तरणको अभाव केन्द्रकृत सोच र दृष्टिकोण, कर्मचारी समायोजन लगायतमा देखिएको अन्यौलताका बावजुद पनि नगरले प्राप्त गरेका उपलब्धी दीर्घकालिन महत्वका रहेका छन् । बागलुङ नगरपालिकाको यो नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सबैको साथ र सहयोग रहनेमा विश्वस्त रहेको छु । नगरको समग्र विकासका लागि संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, निजी, सहकारी र सामुदायिक क्षेत्र, श्रमिक, नागरिक समाज, आम सञ्चारजगत लगायत सम्पूर्ण दिदी बहिनी दाजुभाइहरूप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । धन्यवाद !

मिति: २०७७/०३/०८ गते ।

जनकराज पौडेल  
नगरप्रमुख  
बागलुङ नगरपालिका, बागलुङ

# बागलुङ नगरपालिकाको सातौं नगरसभा समक्ष नगर उपप्रमुख श्री सुरेन्द्र खड्काद्वारा प्रस्तुत

आ.व. २०७७/०७८ को बजेट तथा कार्यक्रम

सम्मानित सभाका अध्यक्ष महोदय,

मुलुकमा आर्थिक, सामाजिक तथा साँस्कृतिक विकासबाट बञ्चित भएको वर्ग, तह र समुदायलाई राष्ट्र विकासको मूलधारमा ल्याउनका लागि अवलम्बन गरिएका राष्ट्रिय तथा स्थानीय नीतिमा आधारित रहि सहस्राब्दी विकास लक्ष्य, राष्ट्रिय लक्ष्य अनुरूपका उपलब्धी हाँसिल गर्दै बागलुङ नगरको समग्र विकास समृद्धिका लागि नतिजामूलक परिणाम निकाल्ने दिशामा हाम्रा नीति कार्यक्रम र बजेट लक्षित हुनेछन् भन्ने व्यहोरा सम्मानित सभा समक्ष राख्न चाहन्छु।

आगामी आ.व. २०७७/०७८ का लागि नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ र समय, समयमा नेपाल सरकारबाट जारी गरिएका नियम, कानून र निर्देशिका तथा कार्यविधि वमोजिमका प्रकृत्यालाई अवलम्बन गरी नगर प्रमुखज्यूबाट सम्मानित सभासमक्ष प्रस्तुत भै पारित भएका स्थानीय नीति तथा कार्यक्रमलाई मुख्य आधार बनाई सहभागिता मुलक ढंगले बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने अधिकतम प्रयास गरिएको छ। यस गरिमामय सभामा नगर प्रमुखज्यूद्वारा मिति २०७७ साल आषाढ ८ मा सम्मानित नगर सभा समक्ष प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमहरूले निर्दिष्ट गरेका लक्ष्य र उद्देश्यबाट प्राप्त मार्ग दर्शन, सहस्राब्दीविकास लक्ष्य र दीगो विकासका लक्ष्य, क्षेत्रगत राष्ट्रिय नीतिहरू एवं योजना तर्जुमाका क्रममा विभिन्न तहबाट प्राप्त हुन आएका सुभावहरू, विगत तथा चालु आ.व. का नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनबाट प्राप्त उपलब्धीहरू समेतका आधारमा आगामी आ.व. २०७७/०७८ का लागि प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ। यस नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको कार्यान्वयनबाट नगरपालिकाले परिलक्षित गरेका उद्देश्यहरू हासिल गर्नका साथै राष्ट्रिय विकासका लक्ष्य हासिल गर्न समेत टेवा पुग्न जाने विश्वास लिइएको छ।

स्थानीय श्रोत साधनको परिचालनलाई प्रभावकारी बनाउन करको दायरा फराकिलो पार्ने, सम्पत्ति कर, वहाल कर व्यवसायकर जस्ता कर राजश्वलाई प्रमुख आधारको रूपमा लिई अन्य करहरूलाई बस्तुगत विश्लेषणका आधारमा समेट्दै र परिमार्जन गर्दै जाने, कर प्रशासनलाई सूचना प्रविधिमा आधारित र कर असुलि प्रकृत्यालाई सरल र करदातामैत्री बनाउदै लगिने व्यवस्था मिलाइने छ। आ.व. २०७७/०७८ का लागि करका दरहरू आर्थिक विधेयक २०७७ मा प्रस्ताव गरिएको छ।

हाम्रा विकासका कार्ययोजना र विकासमा नगरबासीको अपनत्व कायम हुनु पर्दछ भन्ने मान्यताका साथ नगरबासीको उच्च सहभागितामा आधारित स्थानीय स्रोतसाधन तथा सिप र प्रविधिको अधिकतम उपयोगमा आधारित विकास योजनामा जोडिदिदै सम्पन्न योजनाको मर्मत संभारको जिम्मा स्थानीय उपभोक्तालाई दिने व्यवस्थालाई संस्थागत गर्दै स्थानीय टोल विकास संस्थालाई सक्षम बनाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ।

आ.व. को अन्त्यतिर आईपुग्दा अनुमान गरे वमोजिमको आय नहुने अवस्था आई योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा मात्र होईन बजेट खर्च मिलानमा समेत असहजता उत्पन्न हुने अवस्थालाई निरुत्साहित गर्ने प्रयास गरि आय प्रक्षेपणलाई यथार्थपरक बनाउन अधिकतम प्रयास गरिएको छ। संघ तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त विशेष अनुदान तथा समपुरक अनुदान ढिलोगरी प्राप्त हुने र कार्यान्वयन प्रकृत्या लामो तथा स्थानीय सहभागिताको अंश अधिक भएका कारण कार्यान्वयनमा असहजता उत्पन्न भएको अवस्था समेतलाई मध्य नजर गरी प्राप्त श्रोत र साधनलाई अधिकतम उपयोगमा ल्याउन आवश्यक पहल गरी सबै योजनाहरूको कार्यान्वयनको कार्ययोजना बनाई समयमै योजना संपन्न गर्ने तर्फ आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ।

## सम्मानित सभाका अध्यक्ष महोदय,

- आगामी आ.व. २०७७/०७८ को कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्नु भन्दा पहिले गत आ.व. २०७५/०७६ को यथार्थ आय व्यय एवं चालु आ.व. २०७६/०७७ को संशोधित आय व्यय सम्बन्धी संक्षिप्त विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।
- गत आ.व. २०७५/०७६ मा आन्तरिक करदस्तुर स्थानीय सञ्चित कोष बैंक मौजदात समेत तर्फ रु १०,९८,२६,६२४।- (दश करोड अठानव्वे लाख छव्विस हजार छसय चौविस रुपैया), आन्तरिक श्रोत अन्य अनुदान तर्फ रु २९,५०,९५५।- (उनान्तीस लाख पचास हजार नौसय पचपन्न रुपैया) समेत गरी आन्तरिक राजश्व तर्फ रु ११,२७,७७,५७९।- (एघार करोड सत्ताईस लाख सतहत्तर हजार पाँचसया उनासी रुपैया) आय भएको छ ।
- संघीय सरकारकाट प्राप्त राजश्व वाँडफाँडवाट रु ७,७४,४०,५२२।- सात करोड चौहत्तर लाख चालिस हजार पाँचसय वाईस रुपैया), प्रदेश सरकारवाट प्राप्त राजश्व वाँडफाँडवाट रु १,७१,०८,४३०।- (एक करोड एकहत्तर लाख आठ हजार चारसय तीस रुपैया), गरी राजश्व वाँडफाँडवाट रु ९,४५,४८९५२।- (नौ करोड पैतालिस लाख अठ्चालिस नौसय बाउन्न रुपैया आय भएको छ ।
- संघीय सरकार वित्तिय अनुदानवाट प्राप्त रु ६७,८४,३४,४४२।- (सतसठ्ठी करोड चौरासी लाख चौतिस हजार चारसय वयालिस रुपैया), प्रदेश सरकार वित्तिय अनुदानवाट प्राप्त १,९८,४७,२९९।- (एक करोड अठानव्वे लाख सतचालिस हजार दुईसय उनान्सय रुपैया) गरी वित्तिय हस्तान्तरण तर्फ रु ६९,८२,८१,७४१।- (उनान्सत्तरी करोड वयासी लाख एकासी हजार सातसय एबचालिस रुपैया) आय भएको छ ।
- वागलुङ बसपार्क निर्माणका लागि नगर विकास कोषको ऋणवाट रु २,३९,९९,९५३।- (दुई करोड उनान्चालिस लाख उनान्सय हजार नौसय त्रिपन्न रुपैया) र अनुदानवाट रु १९,९९,९९६।- (उनाईस लाख उनान्सय हजार नौसय छयानव्वे रुपैया) समेत रु. २,५९,९९,९४९।- (दुई करोड उनान्साठी लाख उनान्सय हजार नौसय उनान्पचास रुपैया) भएको छ ।
- उल्लेखित कार्यक्रमका शिर्षकहरुमा आधारमा आ.व. २०७५/०७६ मा जम्मा रु ९३,२५,९५,७८१।- (त्रियानव्वे करोड पच्चिस लाख पञ्चानव्वे हजार सात सय एकासी रुपैया) यथार्थ आय भएको व्यहोरा सम्मानित सभासमक्ष प्रस्तुत गर्दछु ।

## व्यय तर्फ

- त्यसैगरी गत वर्ष क्षेत्रगत विनियोजनका आधारमा कार्यालय सञ्चालन तथा चालु खर्च तर्फ रु ९,३०,७१,४८१।- (नौ करोड तिसलाख एकहत्तर हजार चारसय एकासी रुपैया),
- संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह तर्फ रु १,३९,३२,७४०।- (एक करोड उनान्चालिस लाख वत्तिस हजार सातसय चालिस रुपैया)
- पुर्वाधार विकास तर्फ रु २०,७०,५४,२५८।- (विस करोड सत्तरी लाख चौवन्न हजार दुईसय अठानव्वे रुपैया)
- सामाजिक विकास तर्फ रु ४९,९७,१३,०८३।- (उनान्पचास करोड सन्तानववे लाख तेह्र हजार त्रियासी रुपैया)
- आर्थिक विका तर्फ रु २,६३,३९,८११।- (दुई करोड त्रिसठ्ठी लाख उनान्चालिस हजार आठसय एघार रुपैयाँ)
- शहरी शासकीय क्षमता विकास, सशर्त अनुदान र समानीकरण अनुदान तर्फको सर्वसञ्चित कोषमा फिर्ता गरिएको रु. ४,६४,६५,०६०।- (चार करोड चौसठ्ठी लाख पैसठ्ठी हजार साठी रुपैया)
- यसरी गत आ.व. २०७५/०७६ मा जम्मा रु ८९,८०,४५,१६९।- (उनानव्वे करोड असी लाख पैचालिस हजार एकसय उनान्सत्तरी रुपैया) यथार्थ खर्च भएको छ ।

## सम्मानित सभाका अध्यक्ष महोदय,

अव म चालु आ.व. २०७६/२०७७ का लागि संशोधित आय व्यय विवरण संक्षेपमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

## आय तर्फ

- आन्तरिक कर दस्तुरवाट रु. ७,९८,९६,०००/- (सात करोड अठानव्वे लाख छयानव्वे हजार रुपैया), स्थानीय सञ्चित कोष बैंक मौजदात तर्फ रु ३,००,०००,०००/- (तिन करोड रुपैया), आन्तरिक श्रोत अन्य अनुदान तर्फ रु ५५,७१,०००/- (पचपन्न लाख एकहत्तर हजार रुपैया) समेत गरी आन्तरिक राजश्व तर्फ रु ८,५३,९६,०००/- (आठ करोड त्रिपन्न लाख छयानव्वे हजार रुपैया),
- संघीय सरकारकाट प्राप्त राजश्व बाँडफाँडवाट रु ११,५९,१२,१५४/- (एघार करोड उनान्साठी लाख वाहू हजार एकसय चौवन्न रुपैया), प्रदेश सरकारवाट प्राप्त राजश्व बाँडफाँडवाट रु ३,७१,४१,०००/- (तिन करोड एकहत्तर लाख एकचालिस हजार रुपैया), समेत गरी संघ प्रदेश सरकारवाट प्राप्त हुने राजश्व बाँडफाँड तर्फ रु १५,३०,५३,१५४/- (पन्ध्र करोड तिस लाख त्रिपन्न हजार एकसय चौवन्न रुपैया),
- प्रदेश सरकारवाट प्राप्त हुने वित्तिय हस्तान्तरणवाट रु ४,८०,५५,०००/- (चार करोड असी लाख पचपन्न हजार रुपैया), संघीय सरकारवाट प्राप्त वित्तिय हस्तान्तरणवाट रु ६२,४५,८७,०००/- (वैसठ्ठी करोड पैचालिस लाख सतासी हजार रुपैया) गरी वित्तिय हस्तान्तरण तर्फ रु ६७,२६,४२,०००/- (सतसठ्ठी करोड छव्विस लाख वयालिस हजार रुपैया)
- वागलुङ नगरपालिका वडा नं. ४ मा वागलुङ वसपार्क निर्माणका लागि नगर विकास कोषको ऋणवाट रु. ४,६१,५३,८५०/- (चार करोड एकसठ्ठी लाख त्रिपन्न हजार आठसय पचास रुपैया) र अनुदानवाट रु ३८,४६,१५०/- (अठ्ठिस लाख छयालिस हजार एकसय पचास रुपैया) समेत रु ५,००,०००,०००/- (पाँच करोड रुपैया)
- उल्लेखित आयका शिर्षकका आधारमा चालु आ.व. २०७६/०७७ का लागि जम्मा रु ९६,१०,९१,१५४/- (छयानव्वे करोड दश लाख एकानव्वे हजार एक सय चौवन्न रुपैया) को संशोधित आय अनुमान गरी सोहि वमोजिमको क्षेत्रगत संशोधित आय अनुमान गरी सोहि वमोजिम व्यय हुने गरी प्रस्ताव गरेको छु ।

## सम्मानित सभाका अध्यक्ष महोदय,

अव म आगामी आ.व. २०७७/०७८ का लागि गरिएको अनुमानित आयका आधारमा नगरको समग्र लगानीलाई आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पुर्वाधार विकास, सुशासन तथा अर्न्तसम्बन्धित क्षेत्र, कार्यालय सञ्चालन, सामाजिक सुरक्षा र रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रम समेतका क्षेत्रमा विभाजन गरी क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमका आधारमा आ.व. २०७७/०७८ का लागि अनुमानित आय व्ययको विवरण संक्षेपमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

## आय तर्फ

- आन्तरिक श्रोत कर दस्तुरवाट रु ८,१८,०९,५३७/- (आठ करोड अठाहू लाख नौ हजार पाँचसय सैतिस रुपैया), आन्तरिक श्रोत अन्य अनुदान तर्फ रु ५५,७१,०००/- (पचपन्न लाख एकहत्तर हजार रुपैया) समेत गरी आन्तरिक राजश्व तर्फ रु ८,७३,७९,५३७/- (आठ करोड त्रिहत्तर लाख उनानी हजार पाचसय सैतिस रुपैया), आय अनुमान गरिएको छ ।
- संघीय सरकारकाट प्राप्त राजश्व बाँडफाँडवाट रु १०,३२,९३,८००/- (दश करोड वत्तिस लाख त्रियानव्वे हजार आठसय रुपैया), प्रदेश सरकारवाट प्राप्त राजश्व बाँडफाँडवाट रु २,६१,८५,०००/- (दुई करोड एकसठ्ठी लाख पचासी हजार रुपैया), समेत गरी संघ प्रदेश सरकारवाट प्राप्त हुनराजश्व बाँडफाँड तर्फ रु १२,९४,७८,८००/- (बाहू करोड चौरानव्वे लाख अठहत्तर हजार आठसय रुपैया), आय अनुमान गरिएको छ ।
- प्रदेश सरकारवाट प्राप्त हुने वित्तिय हस्तान्तरणवाट रु १,२८,२७,०००/- (एक करोड अठ्ठाईस लाख सत्ताईस हजार रुपैया), संघीय सरकारवाट प्राप्त वित्तिय हस्तान्तरणवाट रु ६६,८१,००,०००/- (छैसठ्ठी करोड एकासी लाख रुपैया) गरी वित्तिय हस्तान्तरण तर्फ रु ६८,०९,२७,०००/- (अठसठ्ठी करोड नौ लाख सत्ताईस हजार रुपैया) आय अनुमान गरिएको छ ।

- वागलुङ नगरपालिका वडा नं ४ मा वागलुङ बसपार्क निर्माणका लागि नगर विकास कोषको ऋणवाट रु ४,६१,५३,८५०।- (चार करोड एकसठ्ठी लाख त्रिपन्न हजार आठसय पचास रुपैया) र अनुदानवाट रु ३८,४६,१५०।- (अठ्ठिस लाख छ्यालिस हजार एकसय पचास रुपैया) समेत रु ५,००,०००,००।- (पाँच करोड रुपैया)
- उल्लेखित आयका शिर्षकका आधारमा आगामी आ.व. २०७७/०७८ का लागि जम्मा रु ९४,७७,८६,३३७।- (चौरानबवे करोड सतहत्तर लाख छयी हजार तिनसय सैतिस रुपैया) को आय अनुमान गरी सोहि बमोजिमको क्षेत्रगत संशोधित आय अनुमान प्रस्ताव गरेको छु ।

#### सम्मानित सभाका अध्यक्ष महोदय,

आ.व. २०७७/०७८ का लागि गरिएको अनुमानित आयका आधारमा नगरको समग्र लगानीलाई आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, भौतिक पूर्वाधार विकास, सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र, विपद व्यवस्थापन, सामाजिक सुरक्षा र कार्यालय सञ्चालन समेतका क्षेत्रमा विभाजन गरी क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमका आधारमा क्षेत्रगत विनियोजनको व्यवस्था मिलाईएको छु ।

#### सम्मानित सभाका अध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी आ.व. २०७७/०७८ को लागि कुल अनुमानित आय रु.९४,७७,८६,३३७ (चौरानबवे करोड सतहत्तर लाख छयासी हजार तिनसय सैतिस) र सो को व्यय विवरण देहाय बमोजिम प्रस्तुत गरेको छु ।

#### आर्थिक विकास तर्फ

- कृषिवाली तथा वागवानी विकास कार्यक्रमका लागि सशर्त कार्यक्रम तर्फ रु ८२,००,०००।- (वयासी लाख) र नगरपालिका तर्फ रु. ४५,००,०००।- (पैचालिस लाख रुपैया) गरी कृषि तथा वागवानी विकास कार्यक्रम तर्फ रु.१,२७,००,०००।- एक करोड सत्ताईस लाख रुपैया ।
- पशु विकासका कार्यक्रमका लागि सशर्त कार्यक्रम तर्फ रु.२६,००,०००।- (छत्तिस लाख रुपैया) र नगरपालिका अनुदान तर्फ रु.२७,५०,०००।- (सत्ताईस लाख पचास हजार) गरी रु ५३,५०,०००।- (त्रिपन्न लाख पचास हजार रुपैया)
- प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण कार्यक्रमका लागि सशर्त कार्यक्रम तर्फ रु. ३९,००,०००।- उनान्चालिस लाख रुपैया विनियोजनको व्यवस्था गरिएको छ ।
- लघु उद्यम विकास तथा रोजगार प्रवर्धनका लागि सशर्त कार्यक्रम तर्फ रु ४०,००,०००।- (चालिस लाख रुपैया) र नगरपालिका तर्फ रु २५,५०,०००।- (पच्चिस लाख पचास हजार रुपैया) , गरिवसंग मेयर ऋषिराम कार्यक्रमका लागि रु २०,००,०००।- (विस लाख रुपैया) र भगत सर्वजित सिप तथा रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रमका लागि रु ५,००,०००।- (पाँच लाख) समेत गरी रु २५,५०,०००।- (पच्चिस लाख पचास हजार) गरी जम्मा ६५,५०,०००।- (पैसठ्ठी लाख पचास हजार रुपैया) लघु उद्यम विकास तथा रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रमका लागि विनियोजन गरिएको छ ।
- पर्यटन पूर्वाधार विकास तर्फ सशर्त कार्यक्रम तर्फ रु २८,००,०००।- (अठ्ठाईस लाख रुपैया) र नगरपालिका तर्फ पर्यटन प्रवर्धनका लागि रु ३५,००,०००।- (पैतिसलाख रुपैया) गरी ६३,००,०००।- (त्रिसठ्ठी लाख रुपैया )
- कोभिड प्रभावित रोजगारमुलक योजना तथा कार्यक्रमका लागि सशर्त अनुदान कार्यक्रम तर्फ १,५०,००,०००।- (एक करोड पचास लाख रुपैया) र रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रमको स्थानीय सहभागिता तर्फ रु १६,६६,६६७।- (सोह्र लाख छैसठ्ठी हजार छसय सतसठ्ठी रुपैया) गरी १,६६,६६,६६७।- (एक करोड छैसठ्ठी लाख छैसठ्ठी हजार छसय सतसठ्ठी रुपैया) कोभिड प्रभावित रोजगारमुलक कार्यक्रम सञ्चालनका लागि विनियोजनको व्यवस्था गरिएको छ ।
- यसरी आर्थिक विकासका विभिन्न कार्यक्रमहरु समेत गरी जम्मा रु ५,०५,१६,६६७।- (पाँच करोड पाँच लाख सोह्र हजार छसय सठसठ्ठी रुपैया) विनियोजनको व्यवस्था मिलाईएको छ ।

## सामाजिक विकास तर्फ

- डु शिक्षा विकास तथा व्यवस्थापनका लागि सशर्त तर्फका कार्यक्रमहरुमा रु. ३५,४७,००,०००/- (पैंतिस करोड सतचालिस लाख रुपैया) र नगरपालिका कार्यक्रम तर्फ रु १,३२,७९,८७०/- (एक करोड बत्तीस लाख उनासी हजार आठसय सत्तरी) गरी सबैका लागि शिक्षा लगायत शिक्षा विकास तथा व्यवस्थापन तर्फ रु ३६,७९,७९,८७०/- (छत्तिस करोड उनासी लाख उनासी हजार आठसय सत्तरी रुपैया) विनियोजनको व्यवस्था मिलाईएको छ ।
- डु विश्वजगत भरी फैलिएको प्राणघातक रोग कोरोना भाईरस (कोभिड १९) को संक्रमण रोकथाम नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन तर्फ होल्डीड सेन्टर सञ्चालनका लागि रु १०,००,०००/- (दशलाख रुपैया) क्वारेण्टाईन सञ्चालनका लागि रु २०,००,०००/- (विसलाख रुपैया) व्यक्तिगत सुरक्षा सामग्री खरिदका लागि रु. २५,००,०००/-, (पच्चिसलाख रुपैया), (पि.सि.आर. मेशिन खरिदका लागि रु. २५,००,०००/- (पच्चिसलाख रुपैया) र कोभिड प्रभावित राहत कार्यक्रमका लागि रु २०,००,०००/- (विसलाख रुपैया) गरी जम्मा रु. १,३०,००,०००/- (एक करोड तिसलाख रुपैया) खर्चको व्यवस्था मिलाईएको छ ।
- जन स्वास्थ्य सेवाका नियमित कार्यक्रममा सशर्त तर्फ रु. ४,८९,००,०००/- (चार करोड उनानव्वे लाख रुपैया) र नगरपालिका कार्यक्रम तर्फ रु. ६७,५०,०००/- (सतसठ्ठी लाख पचास हजार रुपैया) र धौलागिरी अञ्चल अस्पताललाई औषधी औजार उपकरण सहयोगका लागि रु २०,००,०००/- (विसलाख रुपैया) गरी जनस्वास्थ्य तर्फ रु .५,५६,५०,०००/- (पाँच करोड छहत्तर लाख पचास हजार रुपैया विनियोजनको व्यवस्था मिलाईएको छ ।
  - चालु आ.व.देखि नगरका ५ वटा विद्यालयहरुमा नर्सिङ स्कूल कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ उक्त कार्यक्रमका लागि सशर्त कार्यक्रम तर्फ रु २४,०८,०००/- (चौविसलाख आठ हजार रुपैया) विनियोजनको व्यवस्था गरिएको छ । स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहनका लागि रु २९,९२,०००/- (उनानतिस लाख वयानव्वे हजार रुपैया) विनियोजन गरिएको छ ।
  - नगरको आयुर्वेद चिकित्सालय व्यवस्थापनका लागि सशर्त कार्यक्रम तर्फ रु ३२,००,०००/- (वत्तिस लाख रुपैया) को व्यवस्था गरिएको छ ।
  - युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम तर्फ रु मेयर कप फुटबल कार्यक्रम रु २०,००,००० (विसलाख रुपैया) नगरस्तरीय खेलकुद विकास समिति मातहत सञ्चालन गरिने कार्यक्रमहरुका लागि रु १०,००,०००/- (दशलाख रुपैया) र राष्ट्रपति रनिङशिल्ड प्रतियोगिता समेतका लागि रु ४,५०,०००/- (चारलाख पचास हजार) गरी जम्म रु ३४,५०,०००/- चौतीस लाख पचास हजार रुपैया विनियोजन गरिएको छ ।
  - लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण कार्यक्रमका लागि सशर्त कार्यक्रम तर्फ रु ३,००,०००/- (तिनलाख रुपैया) र नगरपालिका कार्यक्रम तर्फ रु ३२,२०,०००/- (बत्तीस लाख वीस हजार रुपैया) गरी लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण तर्फ रु ३५,२०,०००/- (पैंतीस लाख वीस हजार रुपैया) विनियोजन गरिएको छ ।
  - चालु आ.व. २०७६।०७७ वागलुङ नगर क्षेत्रमा वैदेशिक रोजगारी खासगरी खाडी मुलुक र मलेशिया जस्ता देशमा रोजगारीमा गएका नागरिकहरुलाई वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सूचना तथा जानकारीहरु उपलब्ध गराउने, ठगिमा परेका अलपत्र तथा वेपत्ता भएकाहरुका लागि उद्धार सम्बन्धी कार्यहरु गर्ने, वैदेशिक रोजगारीबाट प्राप्त आयलाई सदुपयोग गर्नका लागि वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने, ठगि अलपत्र वेपत्ता अवस्थामा रहेका घरपरिवारलाई मनो सामाजिक परामर्श उपलब्ध गराउने र अवस्था तथा आवश्यकता अनुसार कानूनी सहायता उपलब्ध गराउने जस्ता कार्यहरु समेत गर्नेगरी सशर्त अनुदान तर्फ रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रमका लागि सशर्त अनुदान तर्फ रु ५२,००,०००/- (वाउन्न लाख रुपैया) विनियोजनको व्यवस्था गरिएको छ ।
  - गत आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ देखि लागु भएको प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि सशर्त अनुदान कार्यक्रम तर्फ रु ६३,००,०००/- (त्रिसठ्ठी लाख रुपैया) विनियोजनको व्यवस्था गरिएको छ ।
  - चालु आ.व. २०७६।०७७ देखि वागलुङ नगरमा लागु भएको राष्ट्रिय परिचय पत्र कार्यक्रमका लागि सशर्त अनुदान

कार्यक्रम तर्फ रु ४४,००,०००।- (चौवालिस लाख रुपैया) विनियोजनको व्यवस्था गरिएको छ ।

- बागलुङ नगरपालिकामा जन्म भै नेपाली साहित्य आकाशका उज्वल नक्षत्रका रूपमा रहनु भएका सर्जक स्वर्गीय विरशाली पन्तको स्मृति र सम्मानमा विरशाली पन्त साहित्य स्मृति पुरस्कार अक्षय कोषका लागि रु ५,००,०००।- (पाँच लाख रुपैया) र विकास पत्रकारिता पुरस्कार सहित स्थानीय कला संस्कृति र साहित्य तर्फ रु २,५०,०००।- (दुई लाख पचास हजार रुपैया) नीति तथा कार्यक्रमसंग सम्बन्धित कार्यक्रमहरूका लागि रु. १०,००,०००।- (दशलाख रुपैया) र जनता सुरक्षित आवास कार्यक्रम सहित सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षणका लागि रु १३,५०,०००।- (तेह लाख पचास हजार रुपैया) गरी ३१,००,०००।- (एकतिस लाख रुपैया) विनियोजन गरिएको छ
- सशर्त तर्फ नविकरणीय उर्जाका लागि ८,००,०००।- (आठलाख रुपैया) पुर्वाधार विकास तर्फ रु ३,००,०००।- (तिनलाख रुपैया) र श्रममुलक कार्यक्रम व्यवस्थापनका लागि रु ५५,००,०००।- पचपन्न लाख गरी रु ६६,००,०००।- (छैसठ्ठी लाख रुपैया) विनियोजनको व्यवस्था गरिएको छ ।
- नगरका विभिन्न खानेपानी आयोजना का लागि समानीरण अनुदान तर्फ रु ४०,००,०००।- (चालिस लाख रुपैया) विनियोजन गरिएकोछ ।
- नगरको फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा सडक नाली सरसफाईका लागि रु २९,००,०००।- (उनान्तीस लाख रुपैया) विनियोजन गरिएको छ ।
- यसरी आ.व. २०७७/०७८ का लागि सामाजिक विकास तर्फ रु ४९,५४,९०,३७०।- (उनन्पचास करोड चौवन्न लाख नब्बे हजार तीनसय सत्तरी रुपैया) विनियोजनको व्यवस्था मिलाईएको छ ।

#### पुर्वाधार विकास तर्फ

- नगर विकास कोषको ऋण तथा अनुदान सहयोगमा बागलुङ नगरपालिकामा निर्माणधिन आधुनिक वसपार्क निर्माण कार्यलाई आगामि आर्थिक वर्षमा निर्माण सम्पन्न गर्ने गरी नगर विकासबाट प्राप्त गर्नेगरी ऋण तथा अनुदान तर्फ रु. ५,००,०००,०००।- (पाँच करोड) र नगरपालिका सहभागिता रु १५,००,०००।- (पन्ध्र लाख रुपैया) र वसपार्क क्षेत्रको जग्गा व्यवस्थापन कार्यका लागि रु ३०,००,०००।- (तिस लाख रुपैया) गरी वसपार्क निर्माणका लागि रु ५,४५,००,०००।- (पाँच करोड पैचालिस लाख रुपैया) विनियोजनको व्यवस्था मिलाईएको छ ।
- बागलुङ बजार क्षेत्र भित्रका व्यवस्थित गर्नु पर्ने अवस्थामा रहेका चोक सुधारका लागि रु २०,००,०००। (विस लाख रुपैया), बजार व्यवस्थापनका लागि रु २०,००,०००।- (विस लाख रुपैया) विभिन्न नगरस्तरिय वडागत योजनाहरूका लागि रु २,१०,००,०००।, (दुई करोड दश लाख रुपैया), नगर क्षेत्र भित्रका विभिन्न सडकहरू मर्मत सुधारका लागि रु २५,००,०००।- (पच्चिस लाख रुपैया) र अन्य विभिन्न आकस्मिक पुर्वाधार योजनाहरूका लागि १,००,०००,०००।- (एक करोड रुपैया) गरी ३,७५,००,०००।- (तिन करोड पचहत्तर लाख रुपैया) विनियोजन गरिएको छ ।
- सडक बोर्डका योजना तथा कार्यक्रमका लागि रु ५५,७१,०००। (पचपन्न लाख एकहत्तर हजार) विनियोजन गरिएको छ ।
- नगरको धार्मिक पर्यटकीय स्थान प्रशिद्ध कालभैरव स्थान सम्म यातायातको सहज पहुँचको व्यवस्था गर्ने उद्देश्यले उक्त सडक निर्माणलाई उच्च प्राथमिकतामा राखि वडा नं १३ जल्किन देखि वडा नं १२ भैरवस्थान सम्मको सडकका लागि रु ५,३८,००,०००।- (पाँच करोड अठतिस लाख रुपैया) विनियोजन गरिएको छ ।
- संघीय तथा प्रदेश सरकारसंगको सह लगानीका लागि समपुरक कोषतर्फ १,००,००,०००। (एक करोड) स्थानीय उपभोक्ताहरूसंगको ५० प्रतिशत सह लगानीका लागि समपुरक कोषतर्फ ५०,००,०००। (पचास लाख) गरी समपुरक कोष तर्फ रु १,५०,००,०००।- (एक करोड पचास लाख रुपैया ) विनियोजनको व्यवस्था मिलाईएको छ ।
- वडा कार्यालय व्यवस्थित नभएका कारण कार्यसम्पादनमा कठिनाई भएको तथ्यलाई आत्मसात गरी ९ नं वडा कार्यालयका लागि रु ४०,००,०००।- (चालिस लाख रुपैया) र अन्य वडा कार्यालय तथा सामुदायिक भवन मर्मत

सुधार तर्फ रु २९,००,०००।- (उनन्तीस लाख रुपैया) गरी भवन आवाश तथा शहरी विकास तर्फ रु ६९,००,०००।- (उनन्सत्तरी लाख रुपैया) विनियोजन गरिएको छ ।

- संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने विशेष अनुदान तर्फबाट वृद्धाश्रम निर्माण लागि रु १,००,००,०००।- (एक करोड रुपैया) विनियोजन गरिएको छ ।
- वडा नं ३ र ४ मा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र भवन निर्माण गर्ने कार्यक्रम रहेकोले भवन निर्माणका लागि स्थानीय सहभागिताका लागि रु ३१,००,०००।- (एकतिस लाख रुपैया) विनियोजनको व्यवस्था गरिएको छ ।
- विभिन्न शिर्षकमा वडास्तरीय योजना समेत गरी पुर्वाधार विकास तर्फ कुल रु २४,०२,००,११४। (चौविस करोड दुई लाख एकसय चौध रुपैया) बजेट खर्चको व्यवस्था गरिएको छ ।

### सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र

- न्यायिक समिति तर्फका कानून तथा न्याय क्षेत्रसंग सम्बन्धित विभिन्न कार्यक्रमहरूका लागि रु ७,४५,०००।- (सात लाख पैचालिस हजार रुपैया), नगर प्रोफाईल अद्यावधिकका लागि रु. १०,०,०००।- (दश लाख रुपैया) प्रशासकीय सुशासनका लागि रु. ४,५०,०००।- (चार लाख पचास हजार रुपैया) र योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयनका लागि रु. १२,००,०००।- (बाह्र लाख रुपैया), विपद तथा जोखिम व्यवस्थापन तर्फ अति विपन्न तथा जोखिमियुक्त मजदुरहरूको विमा समेतका लागि रु ५७,२५,०००।- (सन्ताउन्न लाख पच्चिस हजार रुपैया) र जनतासंग मेयर तथा जनप्रतिनिधि कार्यक्रम समेत शासन प्रणाली तर्फ १२,५०,०००।- (बाह्र लाख पचास हजार रुपैया) समेत वडास्तरीय योजना तर्फ समेतगरी सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र तर्फ रु २,८४,८५,०५३।- (दुई करोड चौरासी लाख पचासी हजार त्रिपन्न रुपैया) विनियोजनको व्यवस्था मिलाईएको छ ।
- कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च समेतको चालु खर्चमा ११,८१,८५,८००।- एघार करोड एकासी लाख पचासी हजार रुपैया) पूँजीगत तर्फ १,५५,१८,८०० (एक करोड पचपन्न लाख अठार हजार आठसय मात्र) र वित्तीय व्यवस्थापन तर्फ रु ४५,००,०००।- (पैचालिस लाख रुपैया ) समेत गरी कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च तर्फ रु १३,८२,०३,८००।- (तेह करोड वयासी लाख तीन हजार आठ सय रुपैया) खर्च हुने गरी विनियोजनको व्यवस्था मिलाईएको छ । चालु खर्च तर्फको विवरण अनुसूची २ मा प्रस्ताव गरिएको छ ।
- वडास्तरीय आयोजना तथा चालु खर्च समेत तर्फ रु ६,०४,२५,०००।- (छ करोड चार लाख पच्चीस हजार रुपैया) बजेट विनियोजनको व्यवस्था मिलाईएको छ । जसमध्ये वडाको भुगोल, जनसंख्या, वडागत आन्तरिक आय र नगरपालिकाको केन्द्रदेखि वडाको केन्द्रसम्मको दुरीलाई आधार मानी तपशिल वमोजिमको रकम विनियोजनको व्यवस्था गरिएको छ । वडास्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमहरू अनुसूची २ मा प्रस्ताव गरिएको छ ।

### सम्मानित सभाका अध्यक्ष महोदय,

उल्लेखित क्षेत्रगत विनियोजत शिर्षकगत व्ययका आधारमा आ.व. २०७७/०७८ का लागि कुल रु ९४,७७,८६,३३७।- (चौरानव्वे करोड सतहत्तर लाख छयासी हजार तिनसय पैतिस रुपैया) को अनुमानीत आय र सोहि वमोजिम क्षेत्रगत व्ययको प्रस्ताव गरिएको छ ।

### सम्मानित सभाका अध्यक्ष महोदय,

आगामी आ.व. २०७७/०७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमले निर्देशित गरे वमोजिम यस बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश गरिएका केहि महत्वपूर्ण पक्षलाई संक्षेपमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

- कोरोना भाईरस (कोभिड १९) को संक्रमण रोकथाम नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम: हाल विश्वव्यापीरूपमा

फैलिएको कोरोना भाईरसले हामीलाई पनि आक्रान्त बनाएको छ । चालु आ.व.यसको रोकथाम नियन्त्रण तथा व्यवस्थापनका लागि स्वास्थ्यकर्मिहरु अन्य कर्मचारीहरु र जनप्रतिनिधिहरु समेतबाट अधिकतम प्रयाश गरिएको छ । अर्धै केहि समय यसको संक्रमण कायमै रहने सम्भावनालाई मध्यनजर गरी आगामी आ.व.मा समेत यसको व्यवस्थापनलाई उच्च प्राथमिकतामा राखि बजेट विनियोजनको व्यवस्था गरिएको छ ।

- **“गरिवसंग मेयर ऋषिराम” कार्यक्रम:** नगरको गरिविलाई न्युनिकरण गर्दै लैजाने उद्देश्यले स्थापना र सञ्चालन गरिएको शहरी गरिवि न्युनिकरण कोषको रकमलाई **“गरिवसंग मेयर ऋषिराम”** कार्यक्रममा समाहित गरी सकिएको छ । आगामी आ.व.मा उक्त कोषमा रु. २०,००,०००।- (**विसलाख**) विनियोजन गरी आर्थिक विकासको दृष्टिले पछि रहेका नगरवासीहरुको अधिकतम हितमा परिचालन गरी नगरको गरिविलाई क्रमशः घटाउँदै लैजाने नगरको पुर्ववत नीति कायमै राखिएको छ ।
- **“गोविन्द अधिकारी व्यवसायिक शिक्षा छात्रवृत्ति कार्यक्रम”** लाई निरन्तरता दिई युवा शक्तिलाई प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षाको धार तर्फ उन्मुख गराई प्राविधिक जनशक्ति उत्पादनमा जोड दिईनेछ ।
- **“भगत सर्वजित विश्वकर्मा सिप तथा रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रम”** सञ्चालन कार्यविधि स्वीकृत गरि कार्यान्वयनमा ल्याई सकिएको छ । उक्त कार्यक्रमबाट रोजगारी तथा स्वरोजगारी प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक तालिम उपलब्ध गराई स्थानीय रोजगारी प्रवर्धनमा जोड दिईनेछ ।
- **कृषि क्याम्पस सञ्चालन:** बागलुङ नगरपालिकामा कृषि क्याम्पस सञ्चालन गरी कृषि क्षेत्रमा दक्ष प्राविधिक जनशक्ति उत्पादन गर्ने लक्षका साथ चालु आ.व.मा कृषि क्याम्पस सञ्चालन गर्ने गरी बजेट समेतको व्यवस्था गरिएकोमा प्राविधिक कारणले शिक्षा क्याम्पस सञ्चालनको स्वीकृति प्राप्त गर्न नसकिएकोले आगामी आ.व.मा समेत अधिकतम प्रयास गर्नेगरी कृषि क्याम्पस सञ्चालनका लागि व्यवस्था मिलाईएको छ ।
- **“जनता सुरक्षित आवास कार्यक्रम”** सञ्चालन गरी न्युन आय भएका र सदियौंदेखि खरको छानामुनि जीवन विताई रहेका विपन्न नागरिकहरुलाई टिनको छानामुनि ल्याउनका लागि जनता सुरक्षित आवास कार्यक्रमबाट गत आ.व.मा ३९ जनालाई टिनको पाता उपलब्ध गराईएको छ भने आगामी मा समेत यस कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- **मालिका जुलोजिकल पार्क (प्राणी उद्यान) :** बागलुङ नगरपालिका वडा नं ५ र ७ मा अवस्थित मालिका वन क्षेत्रमा जुलोजिकल पार्क (प्राणि उद्यान) निर्माणको लागि गत आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ मा प्रारम्भिक सम्भाव्यता अध्ययन गरि चालु आ.व. २०७७/०७८ विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन तयारी गरी गण्डकी प्रदेश सरकार समक्ष पेश गरिएकोमा प्रदेश सरकारबाट आगामी आ.व.का लागि रु. ५०,००,०००।- (**पचासलाख रुपैया**) बजेट विनियोजन भएकोले चालु आ.व. देखि वडा नं ५ र ७ मा अवस्थित मालिका वन क्षेत्रमा जुलोजिकल पार्क (प्राणि उद्यान) निर्माण कार्यलाई अगाडी वढाईने छ ।
- **रोजगार मुलक कार्यक्रम :** विश्वव्यापिरुपमा नेपालमा पनि फैलिएको कोरोना भाईरस (कोभिड १९) प्रभावित रोजगार मुलक योजना तथा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी तवरले सञ्चालन गरिने छ ।
- **जल्किनी भैरवस्थान सडक निर्माण:** नगरको धार्मिक पर्यटकीय स्थान प्रशिद्ध कालभैरव स्थान सम्म यातायातको सहज पहुँचको व्यवस्था गर्ने उद्देश्यले उक्त सडक निर्माणलाई उच्च प्राथमिकतामा राखि वडा नं १३ जल्किनि देखि वडा नं १२ भैरवस्थान सम्मको सडक निर्माणलाई उच्च प्राथमिकतामा राखिएको छ ।
- **वृद्धाश्रम निर्माण :** संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने विशेष अनुदान नगरको उपयुक्त स्थान छनौट गरी वृद्धाश्रम भवन निर्माण गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- **आधारभुत स्वास्थ्य सेवा:** चालु वर्षमा नगरका वडा नं १, ३ र ४ मा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र सञ्चालन गर्ने गरी कार्यक्रम स्वीकृत भएको छ र आगामी आ.व.मा वडा नं ३ र ४ का उपयुक्त स्थानमा भवन निर्माण गरी एक वडा एक स्वास्थ्य चौकी भन्ने अवधारणालाई आत्मसात गरी आधारभुत स्वास्थ्य सेवा सञ्चालनको व्यवस्था मिलाईने छ ।

- **कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना:** कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना संचालन गर्न प्रधानमन्त्रि रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्था गरिएको छ । यसलाई प्रत्यक्ष ग्रामिण वेरोजगारी समस्यासंग आवद्ध गरिने छ ।
- **विरशाली पन्त स्मृती साहित्य पुरस्कार:** बागलुङ नगरपालिकामा जन्मभई नेपाली साहित्य आकाशका उज्वल नक्षत्रका रूपमा रहनु भएका सर्जक स्वर्गीय विरशाली पन्तको स्मृति र सम्मानमा विरशाली पन्त साहित्य स्मृति पुरस्कार अक्षय कोषको व्यवस्था मिलाईएको छ । उक्त अक्षय कोषबाट प्राप्त व्याजबाट हरेक दुई दुई वर्षमा विरशाली पन्त स्मृति साहित्य पुरस्कारको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- **बागलुङ नगरपालिका पत्रकारीता पुरस्कार:** चालु आ.व. २०७६/०७७ देखि शुरु गरिएको नगरको वृहत्तर विकासमा आधारित पत्रकारीता पुरस्कारलाई आगामी आ.व.मा पनि निरन्तरता दिईने छ ।
- **एकिकृत शहरी विकास योजना निर्माण:** आ.व. २०७७/०७८ मा बागलुङ नगरको एकिकृत शहरी विकास योजना निर्माण गरी उक्त योजनाले निर्दिष्ट गरे बमोजिमका लक्ष्य प्राप्तिका लागि जोड दिईने छ ।
- **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनैपनि किसिमको कर छुट हुने छैन । तर कोरोना भाईरसको संक्रमणका कारण भएको लकडाउनले पारेको प्रभावलाई मध्यनजर गरी चालु आ.व.को वहाल करको हकमा करछुट लिए दिएको संयुक्त निवेदन पेशहुन आएमा एक महिनाको छुट दिए वरावरको वहाल रकम छुट दिईनेछ । यो सुविधा आ.व.२०७६।०७७ सम्म मात्र कायम रहनेछ ।  
आ.व.२०७६।०७७ को व्यवसाय करमा २५ प्रतिशत छुट गरिनेछ तर यो व्यवस्था २०७७ असोज मसान्तसम्म मात्र कायम रहनेछ ।
- **गुणस्तरीय शिक्षामा जोड:** विद्यालय तहको शिक्षालाई थप गुणस्तरीय बनाउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । हरित विद्यालय कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई जिवन पर्यन्त शिक्षालाई विशेष जोड दिनेगरी बजेटको व्यवस्था मिलाईएको छ ।
- **रोजगार मुलक कार्यक्रम:** विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोरोना भाईरस (कोभिड १९) कारण हाम्रो जस्तो कम विकसित मुलुकको अर्थतन्त्रमा नराम्रो प्रभाव परिरहेको अवस्थामा आगामी आ.व. २०७७/०७८ मा कोभिड प्रभावित रोजगारमुलक कार्यक्रमको थालनी गर्ने कार्यक्रम रहेको छ ।
- **कृषि बजार केन्द्र:** कृषिजन्य स्थानीय उत्पादन प्राथमिकतामा राखि कृषिजन्य उत्पादनमा उत्पादक र उपभोक्ता बीचको खरिद विक्रि मुल्यको दुरी कमगर्ने उद्देश्यले चालु आ.व.२०७६/०७७ देखि बागलुङ बजारमा कृषि बजार केन्द्र सञ्चालनमा ल्याईएको छ ।
- **अनुगमन तथा मुल्यांकन:** आ.व. २०७७/०७८ का लागि आन्तरिक राजश्व तर्फ अनुमान गरिएको लक्ष्य प्राप्तीका लागि विभिन्न कर राजश्व तथा गैरकर राजश्व छल्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गरी असुलिमा स्थलगत अनुगमन तथा प्रत्यक्ष अवलोकन गर्ने कार्यविधि अपनाईनेछ ।
- नगरमा सञ्चालित सबै प्रकारका योजना तथा कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयन गर्दा पुर्व सम्भाव्यता अध्ययन संभौता अनुगमन सार्वजनिक परिक्षण र अनुगमन मुल्यांकन गरी अन्तमा फरफारक गर्ने प्रकृया अवलम्बन गरी योजना कार्यान्वयन तथा अनुगमन प्रकृत्यालाई सरल छोटो र प्रभावकारी बनाईने छ ।
- **सुशासन प्रवर्द्धनमा विशेष जोड:** नगरपालिकाबाट नगरवासीहरुलाई उपलब्ध गराईने सेवा सुविधालाई चुस्त दुरुस्त, प्रभावकारी, पारदर्शी, सरल र सहज ढंगबाट उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाई सुशासन प्रवर्द्धनमा विशेष जोड दिईनेछ ।
- आ.व. २०७७/०७८ का लागि आय व्यय विवरण, निर्दिष्ट गरिएका योजना तथा कार्यक्रम र विनियोजन गरिएको बजेट रकमको विस्तृत विवरण क्षेत्रगत व्यय अनुमान सम्वन्धी प्रस्ताव २०७७ मा प्रस्तुत गरिएको छ ।

**सम्माननीत सभाका अध्यक्ष महोदय,**

सीमित श्रोत र साधनवाट दिगो र ठोस उपलब्धि हाँसील होस भन्ने उद्देश्यले आवश्यकताका आधारमा वजेट रकम विनियोजन गर्ने प्रयास गरिएको छ । योजना तर्जुमा गर्नु मात्र महत्वपूर्ण विषय होईन, यसको लक्ष्य एवं उद्देश्य प्राप्तीका लागि प्रभावकारी कार्यान्वयन एवं अनुगमन, मूल्यांकन तथा यथार्थ उपलब्धीको नजिक पुग्न सक्नु महत्वपूर्ण कुरा हो । उपरोक्त वजेट नीति, तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सम्पूर्ण नगरवासीहरु एवं सम्बद्ध सबै पक्षहरुबाट सकारात्मक सहयोग, सल्लाह, सुझाव एवं सिर्जनात्मक आलोचना र पृष्ठपोषण प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु ।

अन्त्यमा प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्ने चरणमा प्रत्यक्ष वा परोक्ष रुपमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने नगर प्रमुखज्यू, वजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका सदस्यहरु, कार्यापालिकाका सदस्यहरु र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वरिष्ठ योजना तथा प्रशासकीय अधिकृत, लेखा अधिकृत र वजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमामा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष तवरले संलग्न भई सहयोग गर्नुहुने सबै जनप्रतिनिधिज्यूहरु र राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।  
धन्यवाद !

मिति २०७७ साल आषाढ १० गते बुधवार

सुरेन्द्र खड्का  
नगर उप प्रमुख  
वागलुङ नगरपालिका वागलुङ

**बागलुङ नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बागलुङ**  
**राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको स्रोतगत आय अनुमान**

सि.नं.	आय विवरण	राजस्व शिर्षक नं	आव. २०७५/०७६ को यथार्थ आय	आव. २०७६/०७७ को संसोधित आय अनुमान	आव. २०७७/०७८ को प्रस्तावित आय अनुमान
१	आय (राजस्व तथा अनुदान)		९२३३७३८२१	९२६०९११५४	९४७७८६३३७
१.१	आन्तरिक राजस्व		१३८७७७५२८	१३५३९६०००	१३७३८०५३७
१.१.१	आन्तरिक श्रोत कर, शुल्क, दस्तुर		१०९८२६६२४	७९८२५०००	८१८०९५३७
१.१.१.१	सम्पत्ति कर	११३१३	६८७३४८२	९००००००	८००००००
१.१.१.२	भुमिकर/मालपोत	११३१४	१३५८१४	२००००	५००००
१.१.१.३	घर बहाल कर	११३२१	९०९७७९७	७५०००००	८००००००
१.१.१.४	बहाल विटौरी कर	११३२२	१३६००	१५००००	१५००००
१.१.१.५	वञ्जिजम्प आय	११६११	०	०	२५०००००
१.१.१.६	अन्य कर	११६९१	९०९२५०	१७०५०००	९५००००
१.१.१.७	अन्य सेवा शुल्क दस्तुर	१४२१९		२७५००००	१७५००००
१.१.१.८	यातायात क्षेत्रको आम्दानी	१४२२५	१३९२५३	१५००००	२०००००
१.१.१.९	नक्सापास दस्तुर	१४२४२	७५५१२५९	६५०००००	८००००००
१.१.१.१०	सिफारिस दस्तुर	१४२४३	१०३०५०	५३०००००	६००००००
१.१.१.११	व्यक्तिगत घटना दर्ता	१४२४४	१२८९९०	१०००००	१५००००
१.१.१.१२	नाता प्रमाणित दस्तुर	१४२४५	१८६६००	१५००००	१५००००
१.१.१.१३	अन्य दस्तुर	१४२४९	१७५८७०५	१००००००	१०५००००
१.१.१.१४	अन्य क्षेत्रको आय	१४२६५	६४८५०	२०००००	१२०००००
१.१.१.१५	दण्ड जरिवाना	१४३१२	२३१४००	५००००	५००००००
१.१.१.१६	पार्किङ शुल्क	१४२४१	३४८०५	०	२५०००००
१.१.१.१७	फोहोरमैला शुल्क	१४५२१	०	०	२५०००००
१.१.१.१८	अन्य राजस्व	१४५२९	३३३०६२३	६२५००००	६००००००
१.१.१.१९	व्यवसाय कर	१४६११	५८१०१८५	९००००००	८५०००००
१.१.१.२०	बेरुजु	१५१११	२७५२१७५		१०००००
१.१.१.२१	स्थानीय सञ्चित कोष (बैंक मौज्दात)	३२१२२	७०७०४७८६	३०००००००	१९०५९५३७
१.१.२	अन्य संस्थाबाट अनुदान प्राप्ति		२९५०९५५	५५७१०००	५५७१०००
१.१.२.१	सडकवोर्ड अन्य अनुदान	१३४११	२९५०९५५	५५७१०००	५५७१०००

सि.नं.	आय विवरण	राजस्व शिर्षक नं	आव. २०७५/०७६ को यथार्थ आय	आव. २०७६/०७७ को संसोधित आय अनुमान	आव. २०७७/०७८ को प्रस्तावित आय अनुमान
१.१.३	नगर विकास कोषबाट ऋण तथा अनुदान प्राप्ति		२५९९९९४९	५०००००००	५०००००००
१.१.३.१	आन्तरिक अनुदान	१३४११	१९९९९९६	३८४६१५०	३८४६१५०
१.१.३.२	ऋण	३३१४३	२३९९९९५३	४६१५३८५०	४६१५३८५०
१.२	राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम		९४५४८९५२	१५३०५३१५४	१२९४७८८००
१.२.१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार		७७४४०५२२	११५९१२१५४	१०३२९३८००
१.२.१.१	बाँडफाँड भद्दा प्राप्त हुने मुल्य अभिवृद्धि कर र अन्त शुल्क	११४११	७७४४०५२२	११५९१२१५४	१०३२९३८००
१.२.२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार		१७१०८४३०	३७१४१०००	२६१८५०००
१.२.२.१	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	११३१५	७५९६६४५	१५००००००	१२००००००
१.२.२.२	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	११४५६	६९८२७७९	८१०६०००	९२६५०००
१.२.२.३	बाँडफाँड भद्दा प्राप्त हुने दहत्तर वहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	१४१५७	२५२९००६	१४०१००००	४२०००००
१.२.२.४	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	११४७१		२५०००	१८००००
१.२.२.५	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	११४७२			५४००००
१.३	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		६९००४७३४१	६३७६४२०००	६८०९२७०००
१.३.१	संघीय सरकार		६७८४३४४४२	६२४५८७०००	६६८१०००००
१.३.१.१	समानिकरण अनुदान	१३३११	१५६६०००००	१६४७०००००	१६२१०००००
१.३.१.२	सशर्त अनुदान चालु	१३३१२	५११८३४४४२	४३७१८२०००	४७४२०००००
१.३.१.३	विशेष अनुदान चालु	१३३१४	१०००००००	५३०५०००	१०००००००
१.३.१.४	समपुरक अनुदान चालु	१३३१६		१७४०००००	२१८०००००
१.३.२	प्रदेश सरकार		११६१२८९९	१३०५५०००	१२८२७०००
१.३.२.१	समानिकरण अनुदान	१३३११	११६१२८९९	१३०५५०००	१२८२७०००

### खर्च प्रकृति अनुसार व्यय अनुमानको सारांश

सि.नं.	व्यय विवरण	अनुमानित बजेट	स्रोत		
			आन्तरिक स्रोत/ राजस्व बाँडफाँड	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२	व्यय	९४७७८६३३७	२६६८५९३३७	६६८१०००००	१२८२७०००
२.१	चालु खर्च	६५०४४५४२३	१७२,४२९,०३७	४७१,६६०,०००	६,३५६,३८६
२.१.१	२१०००/पारिश्रमिक/सुविधा	४२९५५१०००	८१,७९२,०००	३४४,७५९,०००	३,०००,०००

सि.नं.	व्यय विवरण	अनुमानित वजेट	स्रोत		
			आन्तरिक स्रोत/ राजस्व वाँडफाँड	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२.१.२	२२०००/मालसामान तथा सेवाको उपयोग	१८७५४६४२३	७६,१७२,०३७	१०८,०१८,०००	३,३५६,३८६
२.१.३	२४०००/ब्याज, सेवा शुल्क तथा बैंक कमिशन	४२०००००	४,२००,०००	-	-
२.१.४	२५०००/सहायता (Subsidy)	६०००००	६००,०००	-	-
२.१.५	२७०००/सामाजिक सुरक्षा	२५३८३०००	६,५००,०००	१८,८८३,०००	-
२.१.६	२८०००/अन्य खर्च	३१६५०००	३,१६५,०००	-	-
२.२	पूँजीगत खर्च	२९२८४०९१४	९४४३०३००	१९१९४००००	६४७०६१४
२.२.१	३१००० / गैर वित्तीय सम्पत्ति / पूँजीगत खर्च	२९२८४०९१४	९४४३०३००	१९१९४००००	६४७०६१४
२.३	वित्तीय	४५०००००	०	४५०००००	०
२.३.१	३२००० / वित्तीय सम्पत्ति	४५०००००	०	४५०००००	०

## वागलुङ नगरपालिका

### बजेट उपशीर्षक अनुसार व्यय अनुमानको सारांश

सि.नं.	बजेट उपशीर्षक	विनियोजित बजेट रकम	बजेटको स्रोत					जम्मा
			आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड संघ	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
	कुल बजेट	९४७,७८६,३३७	१३७,३८०,५३७	१०३,२९३,८००	२६,१८५,०००	६६८,१००,०००	१२,८२७,०००	९४७,७८६,३३७
१	वागलुङ नगरकार्यपालिका (८०४४५४०४००१)	४४१,७८६,३३७	१३७,३८०,५३७	१०३,२९३,८००	२६,१८५,०००	१६२,१००,०००	१२,८२७,०००	४४१,७८६,३३७
१.१	वागलुङ नगरपालिका (८०४४५४०४१०१)	१३८,२०३,८००	२६,३५०,०००	८८,७५३,८००	६,९००,०००	१६,२००,०००	०	१३८,२०३,८००
१.२	वागलुङ नगरपालिका नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रम (८०४४५४०४१०२)	१०४,८१९,८७०	२८,०२०,३७०	८,७४२,५००	१३,२१२,५००	४८,४६५,०००	६,३७९,५००	१०४,८१९,८७०
१.३	वागलुङ नगरपालिका क्रमागत योजना तथा भुक्तानी बाँकी दायित्व तर्फका कार्यक्रम (८०४४५४०४१०३)	१०,०००,०००	१०,०००,०००	०	०	०	०	१०,०००,०००
१.४	वागलुङ नगरपालिका नगरस्तरीय वडागत पूर्वाधार योजनाहरू (८०४४५४०४१०४)	२१,०००,०००	०	०	०	२१,०००,०००	०	२१,०००,०००
१.५	सडक बोर्ड तर्फका योजना तथा कार्यक्रम (८०४४५४०४१०६)	५,५७१,०००	५,५७१,०००	०	०	०	०	५,५७१,०००
१.६	वागलुङ नगरपालिका बसपार्क निर्माण (नगरविकास कोष ऋण तथा अनुदान) (८०४४५४०४११०)	५०,०००,०००	५०,०००,०००	०	०	०	०	५०,०००,०००
१.७	वागलुङ नगरपालिका समपुरक कोष (८०४४५४०४१११)	५१,७६६,६६७	१०,९९१,६६७	५,६९७,५००	१२५,०००	३४,४५२,५००	५००,०००	५१,७६६,६६७
१.८	वागलुङ नगरपालिका वडा नं १ (८०४४५४०४२०१)	३,३७५,०००	३३७,५००	०	३३७,५००	२,३६२,५००	३३७,५००	३,३७५,०००
१.९	वागलुङ नगरपालिका वडा नं २ (८०४४५४०४२०२)	४,७२५,०००	४७२,५००	०	४७२,५००	३,३०७,५००	४७२,५००	४,७२५,०००
१.१०	वागलुङ नगरपालिका वडा नं ३ (८०४४५४०४२०३)	५,५००,०००	५४०,०००	१००,०००	५४०,०००	३,७८०,०००	५४०,०००	५,५००,०००
१.११	वागलुङ नगरपालिका वडा नं ४ (८०४४५४०४२०४)	५,०००,०००	९५०,०००	०	४५०,०००	३,१५०,०००	४५०,०००	५,०००,०००

सि. नं.	वजेट उपशीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत					जम्मा
			आन्तरिक स्रोत	राजस्व बॉण्डफॉण्ड संघ	राजस्व बॉण्डफॉण्ड प्रदेश	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
१.१२	वाग्लुङ नगरपालिका वडा नं ५ (८०४४५४०४२०५)	३,७५०,०००	३७५,०००	०	३७५,०००	२,६२५,०००	३७५,०००	३,७५०,०००
१.१३	वाग्लुङ नगरपालिका वडा नं ६ (८०४४५४०४२०६)	३,३७५,०००	३३७,५००	०	३३७,५००	२,३६२,५००	३३७,५००	३,३७५,०००
१.१४	वाग्लुङ नगरपालिका वडा नं ७ (८०४४५४०४२०७)	४,४७५,०००	४१२,५००	०	४१२,५००	३,२३७,५००	४१२,५००	४,४७५,०००
१.१५	वाग्लुङ नगरपालिका वडा नं ८ (८०४४५४०४२०८)	३,७५०,०००	३७५,०००	०	३७५,०००	२,६२५,०००	३७५,०००	३,७५०,०००
१.१६	वाग्लुङ नगरपालिका वडा नं ९ (८०४४५४०४२०९)	४,५००,०००	४५०,०००	०	४५०,०००	३,१५०,०००	४५०,०००	४,५००,०००
१.१७	वाग्लुङ नगरपालिका वडा नं १० (८०४४५४०४२१०)	४,१२५,०००	४१२,५००	०	४१२,५००	२,८८७,५००	४१२,५००	४,१२५,०००
१.१८	वाग्लुङ नगरपालिका वडा नं ११ (८०४४५४०४२११)	३,९७५,०००	३९७,५००	०	३९७,५००	२,७८२,५००	३९७,५००	३,९७५,०००
१.१९	वाग्लुङ नगरपालिका वडा नं १२ (८०४४५४०४२१२)	४,८७५,०००	४८७,५००	०	४८७,५००	३,४१२,५००	४८७,५००	४,८७५,०००
१.२०	वाग्लुङ नगरपालिका वडा नं १३ (८०४४५४०४२१३)	५,२५०,०००	५२५,०००	०	५२५,०००	३,६७५,०००	५२५,०००	५,२५०,०००
१.२१	वाग्लुङ नगरपालिका वडा नं १४ (८०४४५४०४२१४)	३,७५०,०००	३७५,०००	०	३७५,०००	२,६२५,०००	३७५,०००	३,७५०,०००
२	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०४४५४०४५०१)	५०६,०००,०००	०	०	०	५०६,०००,०००	०	५०६,०००,०००
२.१	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सशर्त अनुदान) (८०४४५४०४५११)	४७४,२००,०००				४७४,२००,०००		४७४,२००,०००
२.२	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान) (८०४४५४०४५१२)	१०,०००,०००	०	०	०	१०,०००,०००	०	१०,०००,०००
२.३	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान) (८०४४५४०४५१३)	२१,८००,०००	०	०	०	२१,८००,०००	०	२१,८००,०००
	<b>कुल जम्मा</b>	९,४७,७८६,३३७	१,३७,३८०,५३७	१,०३,२९३,८००	२६,१८५,०००	६६८,१००,०००	१,२,८२७,०००	९,४७,७८६,३३७

## वागलुङ नगरपालिका

बजेट उपशीर्षक: वागलुङ नगरपालिका (८०४४५४०४१०१)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत				जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड संघ	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार समानीकरण अनुदान	
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			१३८,२०३,८००	२६,३५०,०००	८८,७५३,८००	६,९००,०००	१६,२००,०००	१३८,२०३,८००
१.१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			१३८,२०३,८००	२६,३५०,०००	८८,७५३,८००	६,९००,०००	१६,२००,०००	१३८,२०३,८००
१.१.१	चालु खर्च			११८,१८५,०००	२४,८५०,०००	८६,४३५,०००	६,९००,०००	०	११८,१८५,०००
१.१.१.१	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगर	२११११	३८,५७५,०००		३८,५७५,०००			३८,५७५,०००
१.१.१.२	पोशाक भत्ता	नगर	२११२१	९००,०००		९००,०००			९००,०००
१.१.१.३	खाद्यान्न/राशन भत्ता	नगर	२११२२	१५०,०००		१५०,०००			१५०,०००
१.१.१.४	स्थानीय भत्ता	नगर	२११३१	९००,०००		९००,०००			९००,०००
१.१.१.५	महरी भत्ता	नगर	२११३२	२,४००,०००		२,४००,०००			२,४००,०००
१.१.१.६	फिल्ड भत्ता	नगर	२११३३	७८०,०००		७८०,०००			७८०,०००
१.१.१.७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगर	२११३४	१,८००,०००	१,८००,०००				१,८००,०००
१.१.१.८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगर	२११३५	३००,०००		३००,०००			३००,०००
१.१.१.९	अन्य भत्ता (कार्यसम्पादनमा आधारित भत्ता जोखिम भत्ता तथा प्रोत्साहन भत्ता)	नगर	२११३९	३,१००,०००		३,१००,०००			३,१००,०००
१.१.१.१०	अन्य सेवावाट समायोजित कर्मचारीको भत्ता	नगर	२११३९	१,२००,०००		१,२००,०००			१,२००,०००
१.१.१.११	पदाधिकारी बैठक भत्ता (विषयगत समितिको बैठक भत्ता समेत)	नगर	२११४१	१,५००,०००	१,५००,०००				१,५००,०००
१.१.१.१२	पदाधिकारी सुविधा	नगर	२११४२	१८,८५०,०००	१८,८५०,०००				१८,८५०,०००
१.१.१.१३	पदाधिकारी अन्य भत्ता	नगर	२११४९	३००,०००	३००,०००				३००,०००
१.१.१.१४	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	नगर	२१२११	३००,०००		३००,०००			३००,०००
१.१.१.१५	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगर	२१२१३	३००,०००		३००,०००			३००,०००
१.१.१.१६	कर्मचारी कल्याण कोष	नगर	२१२१४	३,५००,०००		३,५००,०००			३,५००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजित वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड संघ	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार समानीकरण अनुदान	
१.१.१.१७	पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	नगर	२१२२१	३००,०००					३००,०००
१.१.१.१८	पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगर	२१२२३	३००,०००					३००,०००
१.१.१.१९	पानी तथा बिजुली	नगर	२२१११	४५०,०००		४५०,०००			४५०,०००
१.१.१.२०	संचार महसुल	नगर	२२११२	४५०,०००		४५०,०००			४५०,०००
१.१.१.२१	इन्धन (पदाधिकारी)	नगर	२२२११	६००,०००	६००,०००				६००,०००
१.१.१.२२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगर	२२२१२	१,२००,०००		१,२००,०००			१,२००,०००
१.१.१.२३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगर	२२२१३	१,५००,०००		१,५००,०००			१,५००,०००
१.१.१.२४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगर	२२२१४	४५०,०००		४५०,०००			४५०,०००
१.१.१.२५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगर	२२२२१	४५०,०००		४५०,०००			४५०,०००
१.१.१.२६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगर	२२३११	२,४००,०००		२,४००,०००			२,४००,०००
१.१.१.२७	इन्धन (अन्य प्रयोजन)	नगर	२२३१४	१५०,०००		१५०,०००			१५०,०००
१.१.१.२८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगर	२२३१५	१,५००,०००		१,५००,०००			१,५००,०००
१.१.१.२९	सेवा र परामर्श खर्च (संगठन सर्वेक्षण तथा कानूनी परामर्श खर्च समेत)	नगर	२२४११	९००,०००		९००,०००			९००,०००
१.१.१.३०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च (राजस्व प्रणाली सफ्टवेयर समेत)	नगर	२२४१२	६००,०००		६००,०००			६००,०००
१.१.१.३१	करार सेवा (नगरपालिकाका करारका कर्मचारीको पारिश्रमिक भत्ता एवं संघीय तथा प्रदेश सरकारको कार्यक्रम तर्फका करारका कर्मचारीको साभेदारीमा आधारित पारिश्रमिक तथा सेवा सुविधा)	नगर	२२४१३	१०,०५०,०००		१०,०५०,०००			१०,०५०,०००
१.१.१.३२	अन्य सेवा शुल्क (राजस्व सुधार खर्च तथा सदस्यता शुल्क समेत)	नगर	२२४१९	१,३००,०००		१,३००,०००			१,३००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजित वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड संघ	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार समानीकरण अनुदान	
१.१.१.३३	कर्मचारी तालिम खर्च	नगर	२२५११	६००,०००	६००,०००				६००,०००
१.१.१.३४	सीप विकास एवं जनचेतना तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चविभिन्न आयोग तयारी कक्षा सञ्चालनजनप्रतिनिधि क्षमता विकास तालिम तथा विविध मानव संसाधन विकास तालिम	नगर	२२५१२	१,०००,०००	१,०००,०००				१,०००,०००
१.१.१.३५	नगरपालिकाको कार्यक्रम खर्च	नगर	२२५२२	६००,०००	६००,०००				६००,०००
१.१.१.३६	विविध कार्यक्रम खर्च	नगर	२२५२९	५००,०००	५००,०००				५००,०००
१.१.१.३७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगर	२२६११	७५०,०००		७५०,०००			७५०,०००
१.१.१.३८	भ्रमण खर्च (कर्मचारी)	नगर	२२६१२	२,१००,०००		२,१००,०००			२,१००,०००
१.१.१.३९	भ्रमण खर्च (पदाधिकारी)	नगर	२२६१२	४००,०००					४००,०००
१.१.१.४०	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	नगर	२२६१३	३००,०००					३००,०००
१.१.१.४१	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमण एवं अन्तरस्थानीय तह सह घुलन कार्यक्रम	नगर	२२६१९	५००,०००					५००,०००
१.१.१.४२	अतिथि सत्कार खर्च	नगर	२२७११	७५०,०००				७५०,०००	७५०,०००
१.१.१.४३	विविध खर्च	नगर	२२७११	२,१००,०००				२,१००,०००	२,१००,०००
१.१.१.४४	सभा सञ्चालन खर्च	नगर	२२७२१	९००,०००				९००,०००	९००,०००
१.१.१.४५	नगर विकास कोषको ऋणको व्याज	नगर	२४२११	४,२००,०००					४,२००,०००
१.१.१.४६	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	नगर	२५३१४	२००,०००					२००,०००
१.१.१.४७	अन्य संस्था सहायता	नगर	२५३१५	४००,०००					४००,०००
१.१.१.४८	सामाजिक सुरक्षा (वृद्ध अपाङ्ग असाह्य विधवा लागायतलाई आर्थिक सहायता)	नगर	२७१११	३००,०००					३००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजित वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड संघ	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार समानीकरण अनुदान	
१.१.१.४९	अन्य सामाजिक सुरक्षा (औषधि उपचार खर्च तथा मृत्यु तथा अन्य कारणले पीडितलाई दिइने आर्थिक सहायता)	नगर	२७११२	४००,०००	४००,०००				४००,०००
१.१.१.५०	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	नगर	२७२१२	५००,०००	५००,०००				५००,०००
१.१.१.५१	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	नगर	२७३१५	३००,०००		३००,०००			३००,०००
१.१.१.५२	जग्गाको भाडा	नगर	२८१४१	३००,०००	३००,०००				३००,०००
१.१.१.५३	घरभाडा	नगर	२८१४२	१,२००,०००	१,२००,०००				१,२००,०००
१.१.१.५४	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नगर	२८१४३	१,५००,०००	१,५००,०००				१,५००,०००
१.१.१.५५	अन्य भाडा	नगर	२८१४९	१००,०००	१००,०००				१००,०००
१.१.२	पूँजीगत खर्च			१५,५१८,८००	१,५००,०००	०	११,७००,०००	१५,५१८,८००	
१.१.२.१	गाडी खरिद (शव वाहन तथा फोहोर बोक्ने टिपरगाडी खरिद)	नगर	३११२१	४,३१८,८००	१,३१८,८००			२,०००,०००	४,३१८,८००
१.१.२.२	मेशिनरी तथा औजार (पावर ब्याक अप समेत)	नगर	३११२२	२,१००,०००				२,१००,०००	२,१००,०००
१.१.२.३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगर	३११२३	१,५००,०००				१,५००,०००	१,५००,०००
१.१.२.४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	नगर	३११३४	६००,०००				६००,०००	६००,०००
१.१.२.५	पूँजीगत परामर्श खर्च (आइ इ इ तथा डि पि आर समेत)	नगर	३११३५	३,०००,०००	१,०००,०००			१,५००,०००	३,०००,०००
१.१.२.६	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श (एकीकृत शहरी विकास योजना तर्जुमा क्रमागत)	नगर	३११७२	४,०००,०००				४,०००,०००	४,०००,०००
१.१.३	वित्तीय व्यवस्था			४,५००,०००	०	०	०	४,५००,०००	४,५००,०००
१.१.३.१	नगर विकास कोषबाट ऋण प्राप्ति साँवा भुक्तानी	नगर	३२१५१	४,५००,०००				४,५००,०००	४,५००,०००
<b>जम्मा</b>				१३८,२०३,८००	२६,३५०,०००	६,९००,०००	१६,२००,०००	१३८,२०३,८००	

वागलुङ नगरपालिका

बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रम (२०४४५४०४१०२)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड संघ	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	
१०	आर्थिक विकास			१३,४५०,०००	५,१००,०००	६००,०००	१,८००,०००	१,२५०,०००	१,२५०,०००	१३,४५०,०००
१०.१	कृषि			४,५००,०००	१,५००,०००	१००,०००	१,०००,०००	१,२००,०००	१,२००,०००	४,५००,०००
१०.१.१	कृषि तथा फलफुल व्यवसायिक किसान अनुदान	नगर	२२५२२	१,८००,०००	३०००००				१००००००	१,८००,०००
१०.१.२	वागवानी विकास कार्यक्रम (व्यवसायिक फर्म विरुवा वितरण)	नगर	३११३१	५००,०००	५०००००					५००,०००
१०.१.३	कृषि हाटबजार सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	नगर	२२३१९	१००,०००	१०००००					१००,०००
१०.१.४	महामारी रोग नियन्त्रण (रोग किरा नियन्त्रण तथा स्प्रे वितरण कार्यक्रम)	नगर	२२५२२	२००,०००	२०००००					२००,०००
१०.१.५	व्यवसायिक चिया विकास कार्यक्रम	नगर	३११३१	२००,०००				२०००००		२००,०००
१०.१.६	व्यवसायिक नर्सरी साभेदारी विकास कार्यक्रम	नगर	३११३१	२००,०००				२०००००		२००,०००
१०.१.७	रायडाँडा विशेष कार्यक्रम (उत्पादनमा आधारित)	वडा नं ११	२२५२१	१,०००,०००	५०००००			५०००००		१,०००,०००
१०.१.८	एक वडा एक उत्पादनकालागि जोनिङ कार्यक्रम	नगर	२२५२१	५००,०००		५०००००				५००,०००
१०.२	पशु पन्छी विकास			२,७५०,०००	५००,०००	८००,०००	१,०००,०००	५०,०००		२,७५०,०००
१०.२.१	कृत्रिम गर्भाधान तथा राँगा बो का वितरण कार्यक्रम	नगर	२२५२१	३००,०००	३०००००					३००,०००
१०.२.२	पशुपंक्षी व्यवसायिक किसान अनुदान	नगर	२२५२२	६००,०००		६०००००				६००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड संघ	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	
१०.२.३	छाडा कृकुर तथा पशु नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगर	२२५२२२	५०,०००				५००००		५०,०००
१०.२.४	घाँसको विउ, वेर्ना वितरण तथा नर्सरी स्थापना कार्यक्रम	नगर	२२५२१	३००,०००				३०००००		३००,०००
१०.२.५	दुग्ध व्यवसायी पशुपालक कृषकलाई उपकरण सहयोग कार्यक्रम	नगर	३११३१	३००,०००				३०००००		३००,०००
१०.२.६	पशुपक्षी विमा कार्यक्रम (१५ प्रतिशत अनुदान)	नगर	२२५२२२	१००,०००	१०००००					१००,०००
१०.२.७	पशुपक्षी रोग नियन्त्रण तथा उपचार सेवा	नगर	२२५२२२	२००,०००		२०००००				२००,०००
१०.२.८	प्लाष्टिक पोखरी तथा माछाका भुरा वितरण कार्यक्रम (नयाँ किसान)	नगर	२२५२१	२००,०००				२०००००		२००,०००
१०.२.९	उर्जा अनुदान कार्यक्रम	नगर	२२५२२२	२००,०००				२०००००		२००,०००
१०.२.१०	गौशाला तारवार निर्माण	बडा नं ५	३११५९	५००,०००	५०००००					५००,०००
१०.३	उद्योग (उद्यम विकास तथा रोजगार प्रवर्द्धन)			२,५५०,०००	५०,०००	०	५००,०००	०	०	२,५५०,०००
१०.३.१	भगत सर्वजित सीप तथा रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगर	२२५२२२	५००,०००			५०००००			५००,०००
१०.३.२	गरिवसंग मेयर ऋषिराम कार्यक्रम	नगर	२२५२२२	२,०००,०००	२००००००					२,०००,०००
१०.३.३	हस्तकला सम्बन्धी तालिम तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	नगर	२२५१२	५०,०००	५००००					५०,०००
१०.४	सहकारी			१५०,०००	५०,०००	०	०	०	०	१५०,०००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड संघ	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	
१०.४.१	स्थानीय उत्पादनमा आधारित नगर स्तरका सहकारी प्रवर्धन (पुरस्कार )	नगर	२२५२२	१००,०००	१०००००					१००,०००
१०.४.२	सहकारी दिवस कार्यक्रम	नगर	२२५२९	५०,०००	५००००					५०,०००
१०.५	पर्यटन			३,५००,०००	०	०	२,५००,०००	०	०	३,५००,०००
१०.५.१	शहिद पार्क मर्मत सुधार	वडा नं १	३१५९	५००,०००			५०००००			५००,०००
१०.५.२	पार्क मर्मत सुधार	वडा नं २	३१५९	२,०००,०००	५०००००		१५०००००			२,०००,०००
१०.५.३	भकुण्डे पर्यटन प्रवर्धन (संग्रहालय, पार्क, दह, भ्यूटावर समेत)	वडा नं १०	३१५९	१,०००,०००	५०००००		५०००००			१,०००,०००
२०	सामाजिक विकास			५०,५९९,६७०	१७,००१,६७०	४,५९९,५००	१५,१९०,०००	४,२२९,५००		५०,५९९,६७०
२०.१	खानेपानी तथा सरसफाई			६,९००,०००	२,०००,०००	०	३,९००,०००	१,०००,०००		६,९००,०००
२०.१.१	खानेपानी			४,०००,०००	०	०	३,०००,०००	१,०००,०००		४,०००,०००
२०.१.१.१	विभिन्न खानेपानी योजना सञ्चालन	नगर	३११५६	४,०००,०००			३००००००	१००००००		४,०००,०००
२०.१.२.	फोहोरमैला व्यवस्थापन			२,९००,०००	२,०००,०००	०	९००,०००	०	०	२,९००,०००
२०.१.२.१	फोहोरमैला व्यवस्थापन प्रवर्धन कार्यक्रम नियमित	नगर	२२५२२	२,०००,०००	२००००००					२,०००,०००
२०.१.२.२	नाली सरसफाई तथा सडक मर्मत वडा नं १	वडा नं १	३११५९	१००,०००			१०००००			१००,०००
२०.१.२.३	नाली सरसफाई तथा सडक मर्मत वडा नं २	वडा नं २	३११५९	२००,०००			२०००००			२००,०००
२०.१.२.४	नाली सरसफाई तथा सडक मर्मत वडा नं ३	वडा नं ३	३११५९	२००,०००			२०००००			२००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड संघ	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	
२०.१.२.५	नाली सरसफाई तथा सडक मर्मत वडा नं ४	वडा नं ४	३१५९	१००,०००				१०००००		१००,०००
२०.१.२.६	अन्य सडक नाली सरसफाई	नगर	३१५९	३००,०००				३०००००		३००,०००
२०.२	युवा तथा खेलकुद			३,३५०,०००	२,५००,०००	०	८५०,०००	०	०	३,३५०,०००
२०.२.१	मेयर कप फुटबल प्रतियोगिता	नगर	२२५२२	२,०००,०००	२००००००					२,०००,०००
२०.२.२	खेलकुद विकास कार्यक्रम (नगर पालिका/नगर खेलकुद विकास समिति)	नगर	२२५२२	१,०००,०००	५०००००					१,०००,०००
२०.२.३	राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियो गिता संचालन	नगर	२२५२२	३५०,०००			३५००००			३५०,०००
२०.३	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण			३,२२०,०००	३७०,०००		७५०,०००	१,७५०,०००	०	३,२२०,०००
२०.३.१	अपांगता परिचय पत्र वितरण व्यवस्थापन संचालन	नगर	२२५२२	१२०,०००	१२००००					१२०,०००
२०.३.२	अपांगता भएका व्यक्तिहरुका लागि सहायक सामग्रीहरु वितरण (डिबल चियर सेतो छडी वैशाखी)	नगर	२२५२२	३००,०००				३०००००		३००,०००
२०.३.३	विभिन्न दिवस तथा अभियान कार्यक्रम	नगर	२२५२९	१००,०००		१०००००				१००,०००
२०.३.४	अन्तराष्ट्रीय जेष्ठ नागरिक दिवस (जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम)	नगर	२२५२९	२५०,०००			२५००००			२५०,०००
२०.३.५	एकल महिला अभिमुखिकरण कार्यक्रम	नगर	२२५२२	१००,०००	१०००००					१००,०००
२०.३.६	महिला जनप्रतिनिधि (कानूनी सचेतना)	नगर	२२५१२	२००,०००	२०००००					२००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड संघ	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	
२०.३.७	दलित सशक्तीकरण कार्यक्रम	नगर	२२५१२	५००,०००			५०००००			५००,०००
२०.३.८	महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम	नगर	२२५१२	५००,०००		५०००००				५००,०००
२०.३.९	पिछडिएको वर्ग तथा अल्पसंख्यक वर्ग विशेष कार्यक्रम	नगर	२२५१२	२५०,०००			२५००००			२५०,०००
२०.३.१०	लैंगिक हिंसा (१६ दिने अभियान अन्तर्क्रिया ) कार्यक्रम २ पटक	नगर	२२५२९	५०,०००	५००००					५०,०००
२०.३.११	बहिरा संघ दोभाषे कार्यक्रम	नगर	२२५२२	१५०,०००	१५००००					१५०,०००
२०.३.१२	जनजाती विशेष कार्यक्रम ( भकण्डे )	वडा नं १०	२२५२२	७००,०००			७०००००			७००,०००
२०.४	शिक्षा			१३,२७९,८७०	६,७१७,८७०	३,९५०,०००	२७५,०००	०	०	१३,२७९,८७०
२०.४.१	ECD सहजकर्ताको प्रोत्साहन भत्ता	नगर	२११३९	१,१५७,०००			२७५,०००			१,१५७,०००
२०.४.२	थपिएका बालविकास केन्द्रका सहजकर्ताको पारीश्रमिक	नगर	२११११	३९०,०००				३९००००		३९०,०००
२०.४.३	नगर प्रमुख प्रविधिमैत्री शिक्षण सिकाई कार्यक्रम	नगर	२२५२२	१,४००,०००		१,४०००००				१,४००,०००
२०.४.४	प्रविधि मैत्री आधारभूत तालिम कार्यक्रम	नगर	२२५१२	१५०,०००			१५००००			१५०,०००
२०.४.५	नियमित प्र.अ. बैठक बालविकास सहजकर्ता समेत ( ३ वटा बैठक)	नगर	२२५२२	३००,०००			३०००००			३००,०००
२०.४.६	बालविकास सहजकर्ताको तालिम	नगर	२२५१२	३००,०००	२०००००	१०००००				३००,०००
२०.४.७	आधारभूत विद्यालयस्तरीय प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	नगर	२२५२२	१००,०००			१०००००			१००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड संघ	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	
२०.४.८	कृषि क्याम्पस सञ्चालन व्यवस्थापन	नगर	२२५२२२	५,०००,०००	५००००००					५,०००,०००
२०.४.९	विज्ञान प्रविधि अनुसन्धान तथा प्रदर्शनी	नगर	२२५२२२	१००,०००	१०००००					१००,०००
२०.४.१०	अन्तर विद्यालय शिक्षण कार्यक्रम	नगर	२२५२२२	५०,०००	५००००					५०,०००
२०.४.११	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रमको सघन अनुगमन तथा निरिक्षण	नगर	२२६११	१००,०००	१०००००					१००,०००
२०.४.१२	भर्चुअल, रेडियो, टेलिभिजन कक्षा सञ्चालन कार्यक्रम	नगर	२२५२२२	५००,०००	५०००००					५००,०००
२०.४.१३	शैक्षिक क्यालेण्डर प्रकाशन	नगर	२३३१५	१००,०००		१०००००				१००,०००
२०.४.१४	IEMIS सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम	नगर	२२५१२	१००,०००		१०००००				१००,०००
२०.४.१५	शिक्षा दिवस कार्यक्रम	नगर	२२५२९	५०,०००	५००००					५०,०००
२०.४.१६	शैक्षिक सेवा सुपरिवेक्षक परामर्श कार्यक्रम	नगर	२२४११	४६७,८७०	४६७८७०					४६७,८७०
२०.४.१७	शारिरीक अपांगता श्रोत कक्षा सञ्चालन पारीश्रमिक	नगर	२११११	३१५,०००		३१५०००				३१५,०००
२०.४.१८	नगर शिक्षा कोष (करार शिक्षक नियुक्त परिक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन समेत)	नगर	२२५२२२	२००,०००	२०००००					२००,०००
२०.४.१९	गोविन्द अधिकारी व्यवसायिक शिक्षा छात्रवृत्ति कार्यक्रम	नगर	२७२११	१,०००,०००	१००००००					१,०००,०००
२०.४.२०	निश्चित मापदण्डका आधार मा नमुना विद्यालय सञ्चालन साभेदारी कार्यक्रम	नगर	२२५२२२	१,०००,०००	१००००००					१,०००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड संघ	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	
२०.४.२१	नगर स्वयंसेवक शिक्षक कार्यक्रम	नगर	२११११	५००,०००	५०००००					५००,०००
२०.५	स्वास्थ्य			२१,७५०,०००	४,६०५,५००	०	५,६५०,०००	८,२६५,०००	३,२२९,५००	२१,७५०,०००
२०.५.१	कोभिड संक्रमण नियन्त्रण, उपचार तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम			१३,०००,०००	२,२३५,०००	०	४,०००,०००	६,७६५,०००	०	१३,०००,०००
२०.५.१.१	होलिड सेन्टर सञ्चालन	नगर	२२५२२	१,०००,०००			१००००००			१,०००,०००
२०.५.१.२	कोभिड प्रभावित राहत वितरण	नगर	२७२१२	२,०००,०००	२००००००					२,०००,०००
२०.५.१.३	क्वारेण्टाईन सञ्चालन	नगर	२२५२२	२,०००,०००	२३५०००			१७६५०००		२,०००,०००
२०.५.१.४	कर्मचारी जोखिम भत्ता	नगर	२११३९	३,०००,०००			३००००००			३,०००,०००
२०.५.१.५	औषधि तथा व्यक्तिगत सुरक्षा सामग्री खरिद	नगर	२७२१३	२,५००,०००				२५०००००		२,५००,०००
२०.५.१.६	पि.सि.आर. मेशिन खरिद तथा सञ्चालन	नगर	३११२२	२,५००,०००				२५०००००		२,५००,०००
२०.५.२	नियमित स्वास्थ्य सेवा			८,७५०,०००	२,३७०,५००	०	१,६५०,०००	१,५००,०००	३,२२९,५००	८,७५०,०००
२०.५.२.१	शहरी तथा सामुदायिक स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा कर्मचारी व्यवस्थापन	नगर	२११११	३,०००,०००					३००००००	३,०००,०००
२०.५.२.२	स्वास्थ्य चौकी(संस्था) सञ्चालन कार्यक्रम	नगर	२२५२२	५००,०००			५०००००			५००,०००
२०.५.२.३	स्वास्थ्य चौकीको सेवा प्रवाहमा सुधार औषधि, औजार उपकरण खरिद तथा ढुवानी समेत	नगर	२७२१३	१,५००,०००				१५०००००		१,५००,०००
२०.५.२.४	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका आधारभूत तालिम	नगर	२२५१२	२००,०००			२०००००			२००,०००
२०.५.२.५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सञ्चार खर्च	नगर	२२११२	२००,०००			२०००००			२००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड संघ	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	
२०.५.२.६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका विदाई कार्यक्रम	नगर	२२५२९	२००,०००	२०००००					२००,०००
२०.५.२.७	नवनिर्मित स्वास्थ्य चौकी भवन फर्निचर तथा औजार उपकरण खरिद	नगर	३११५९	३००,०००	७०५००			२२९५००		३००,०००
२०.५.२.८	DHIS2 सम्बन्धी तालिम	नगर	२२५१२	१००,०००		१०००००				१००,०००
२०.५.२.९	LMIS तालिम	नगर	२२५१२	१००,०००		१०००००				१००,०००
२०.५.२.१०	धौलागिरी पोर्जिटिभ समुह सम्बन्धी कार्यक्रम	नगर	२२५२२	१००,०००	१०००००					१००,०००
२०.५.२.११	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका पुनर्ताजगी तालिम	नगर	२२५१२	१००,०००		१०००००				१००,०००
२०.५.२.१२	धौलागिरी अञ्चल अस्पताल औषधि तथा रिजेन्ट खरिद	वडा नं २	२७२१३	२,०००,०००	२००००००					२,०००,०००
२०.५.२.१३	स्वास्थ्य चौकी ल्याव कर्मचारी पारीश्रमिक	वडा नं १४ र १३	२११११	४५०,०००		४५००००				४५०,०००
२०.६	भाषा तथा संस्कृति			७५०,०००	७००,०००	५०,०००	०	०	०	७५०,०००
२०.६.१	कला संस्कृति र साहित्य प्रवर्धन कार्यक्रम	नगर	२२५२९	२००,०००	२०००००					२००,०००
२०.६.२	विरशाली पन्त स्मृति पुरस्कार कोष	नगर	२२५२९	५००,०००	५०००००					५००,०००
२०.६.३	नगरपालिका पत्रकारिता पुरस्कार	नगर	२२५२९	५०,०००		५००००				५०,०००
२०.७	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण			१,३५०,०००	१०८,५००	०	१,०००,०००	०	०	१,३५०,०००
२०.७.१	जनता सुरक्षित आवास कार्यक्रम	नगर	३११२२	१,०००,०००			१००००००			१,०००,०००
२०.७.२	मानव सेवा आश्रम व्यवस्थापन	नगर	२२५२२	३५०,०००	१०८५००	२४१५००				३५०,०००
३०	पूर्वाधार विकास			३१,४००,०००	३,५९,४५००	९००,०००	१,१५५,५००	२४,८५०,०००	९००,०००	३१,४००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बौद्धिक संध	राजस्व बौद्धिक प्रदेश	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	
३०.१	भवन आवास तथा शहरी विकास			१५,४००,०००	३,०००,०००	०	०	१२,४००,०००	०	१५,४००,०००
३०.१.१	भवन निर्माण तथा मर्मत			६,९००,०००	२,०००,०००	०	०	४,९००,०००	०	६,९००,०००
३०.१.१.१	अधुरा सामुदायिक भवन मर्मतसुधार वाटुले, सामुदायिक भवन मर्मतसुधार सातविसे	वडा नं ७, र १३	३११५९	७००,०००				७०००००		७००,०००
३०.१.१.२	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं. ९	वडा नं ९	३१११२	४,०००,०००	२००००००			२००००००		४,०००,०००
३०.१.१.३	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं. ११	वडा नं ११	३१११२	७००,०००				७०००००		७००,०००
३०.१.१.४	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं. १३	वडा नं १३	३१११२	५००,०००				५०००००		५००,०००
३०.१.१.५	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं. ७	वडा नं ७	३१११२	५००,०००				५०००००		५००,०००
३०.१.१.६	वडा कार्यालय भवन निर्माण तथा पूजीगत सुधार वडा नं. १४	वडा नं १४	३११५९	५००,०००				५०००००		५००,०००
३०.१.२	बस पार्क निर्माण			४,५००,०००	१,०००,०००	०	०	३,५००,०००	०	४,५००,०००
३०.१.२.१	बसपार्क निर्माण (नगरपालिका सहभागिता)	वडा नं ४	३११५९	१,५००,०००				१,५०००००		१,५००,०००
३०.१.२.२	बसपार्क (दावगरा) जग्गा व्यवस्थापन पूर्वाधार निर्माण	वडा नं ४	३११५९	३,०००,०००	१००००००			२००००००		३,०००,०००
३०.१.३	अन्य पूर्वाधार			४,०००,०००	०	०	०	४,०००,०००	०	४,०००,०००
३०.१.३.१	विभिन्न चोक सुधार वडा नं २ र ३	वडा नं २ र ३	३११५१	२,०००,०००				२००००००		२,०००,०००
३०.१.३.२	वजार व्यवस्थापन	नगर	३११५९	२,०००,०००				२००००००		२,०००,०००
३०.२	गातायात पूर्वाधार			१६,०००,०००	५९४,५००	९००,०००	१,१५५,५००	१२,४५०,०००	९००,०००	१६,०००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड संघ	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	
३०.२.१	सडक निर्माण तथा मर्मत सुधार			३,०५०,०००	०	०	५००,०००	५००,०००	५००,०००	३,०५०,०००
३०.२.१.१	नगरस्तरीय सडकका विभिन्न खण्डको मर्मत सुधार	नगर	३११५१	२,५००,०००	५०००००			१५०००००	५०००००	२,५००,०००
३०.२.१.२	काप्रेदेखि पाला धिमि जानेसडकको खहरे खोलामा कजवे निर्माण तथा सडक स्तरोन्नति (दुइ वटै खोलाबीचमा)	वडा नं ७ र काठे खोला १	३११५१	५५०,०००				५५०,०००		५५०,०००
३०.२.२	सडक नियमित सञ्चालन व्यवस्थापन			२,९५०,०००	०	०	९४,५००	१,३००,०००	४००,०००	२,९५०,०००
३०.२.२.१	नगरस्तरीय सडक नियमित सञ्चालन	नगर	३११५१	१,४००,०००				१००००००	४०००००	१,४००,०००
३०.२.२.२	व्याक हो लोडर सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार	नगर	२२२१३	३००,०००				३०००००		३००,०००
३०.२.२.३	व्याक हो लोडर चालक पारिश्रमिक	नगर	२२४१३	७५०,०००			९४,५००			७५०,०००
३०.२.२.४	व्याक हो लोडर ईन्धन	नगर	२२३१४	५००,०००				५०००००		५००,०००
३०.२.३	आकस्मिक योजना तथा विविध			१०,०००,०००	०	०	९००,०००	९,१००,०००	०	१०,०००,०००
३०.२.३.१	अन्य विविध आकस्मिक योजनाहरु	नगर	३११५९	१०,०००,०००			९०००००	९,१०००००		१०,०००,०००
४०	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र			९,३७०,०००	२,३२४,०००	६७०,०००	२,६५१,०००	३,७२५,०००	०	९,३७०,०००
४०.१	कानून तथा न्याय			७४५,०००	५०,०००	५७०,०००	१२५,०००	०	०	७४५,०००
४०.१.१	परिवर्तित कानून तथा न्यायिक समितिको क्षेत्राधिकार सम्बन्धी अभिमुखिकरण	नगर	२२५१२	१००,०००			१०००००			१००,०००
४०.१.२	मेलमिलापकर्ता आधारभूत तालिम कार्यक्रम	नगर	२२५१२	२००,०००			२०००००			२००,०००
४०.१.३	मेलमिलापकर्ता पुनर्ताजगी तालिम कार्यक्रम	नगर	२२५१२	२००,०००			२०००००			२००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड संघ	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	
४०.१.४	परिवर्तित कानूनसंग सम्बन्धित कितावहरु खरिद	नगर	२२३१३	२५,०००	२५,०००					२५,०००
४०.१.५	भ्रमण खर्च तथा सामुदायिक मेलमिलाप कर्ताहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	नगर	२२५२२२	१००,०००	१०००००					१००,०००
४०.१.६	मेलमिलाप कर्ताको पारिश्रमिक	नगर	२११११	५०,०००	५००००					५०,०००
४०.१.७	सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	नगर	२२५२२२	७०,०००		७००००				७०,०००
४०.६२	<b>शासन प्रणाली</b>			१,२५०,०००	७५०,०००	०	०	०	०	१,२५०,०००
४०.२.१	सार्वजनिक सुनुवाई	नगर	२२५२२२	१००,०००	१०००००					१००,०००
४०.२.२	पत्रकार महासंघ संस्थागत क्षमता विकास	नगर	२२५२२२	१५०,०००	१५००००					१५०,०००
४०.२.३	वस्तीवस्तीमा मेयर कार्यक्रम	नगर	२२५२२२	५००,०००	३०००००					५००,०००
४०.२.४	जनतासंग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	नगर	२२५२२२	५००,०००	२०००००					५००,०००
४०.३	<b>प्रशासकीय सुशासन</b>			४५०,०००	३००,०००	१००,०००	०	०	०	४५०,०००
४०.३.१	करदाता सम्मान कार्यक्रम	नगर	२२५२२२	५०,०००	५००००					५०,०००
४०.३.२	उपभोक्ता शिक्षा कार्यक्रम	नगर	२२५२२२	१००,०००		१०००००				१००,०००
४०.३.३	बजार अनुगमन कार्यक्रम	नगर	२२६११	३००,०००	३०००००					३००,०००
४०.४	<b>योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन</b>			१,२००,०००	१,१७६,०००	०	०	०	०	१,२००,०००
४०.४.१	उपभोक्ता अनुशिक्षण कार्यक्रम	नगर	२२५१२	७००,०००	६७६,०००					७००,०००
४०.४.२	मध्यावधि खर्च समिक्षा कार्यक्रम	नगर	२२५२२२	५००,०००	५०००००					५००,०००
४०.५	<b>विपद व्यवस्थापन</b>			५,७२५,०००	३००,०००	०	३,७२५,०००	०	०	५,७२५,०००
४०.५.१	विपद तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	नगर	३११५९	४,७२५,०००	१,००,०००	०	३,७२५,०००	०	०	४,७२५,०००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत						
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड संघ	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	जम्मा	
४०.५.२	जोखिमपूर्ण मजदुर सहयोग कार्यक्रम	नगर	२२५२२	३००,०००	३०००००						३००,०००
४०.५.३	भु संरक्षण कार्यक्रम वडा नं ५	वडा नं. ५	३१५७	५००,०००	५०००००						५००,०००
४०.५.४	अति विपन्न स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	नगर	२२५२२	२००,०००	२०००००						२००,०००
			<b>जम्मा</b>	१०४,६१९,६७०	२६,०२०,३७०	६,७४२,५००	१३,२१२,५००	४६,४६५,०००	६,३७९,५००	१०४,६१९,६७०	

वागलुङ नगरपालिका

बजेट उपशीर्षक : नगरपालिका क्रमागत योजना तथा भुक्तानी बाँकी दायित्व तर्फका कार्यक्रम (८०४४५४०४१०३)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन बजेट रकम	आन्तरिक स्रोत	बजेटको स्रोत					जम्मा
						राजस्व बाँडफाँड संघ	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण		
१	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र			१०,०००,०००	१०,०००,०००	०	०	०	०	०	१०,०००,०००
१.१	शासन प्रणाली (दायित्व सरेका योजनाहरूको भुक्तानी बाँकी दायित्व)			१०,०००,०००	१०,०००,०००	०	०	०	०	०	१०,०००,०००
१.१.१	चालु खर्च तर्फका विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमहरू	नगर	२२५२२	१,०००,०००	१००००००						१,०००,०००
१.१.२	पूजिगत खर्च तर्फका विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमहरू (कुंडुले छाप तथा रोकापाला खानेपानी योजना समेत)	नगर	३११५९	९,०००,०००	९००००००						९,०००,०००
			<b>जम्मा</b>	१०,०००,०००	१०,०००,०००	०	०	०	०	०	१०,०००,०००

वागलुङ नगरपालिका

बजेट उपशीर्षक: वागलुङ नगरपालिका नगरस्तरीय बडागत पूर्वाधार योजनाहरू (८०४४५४०४१०४)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	वित्तियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत					
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बौद्धिक संपदा	राजस्व बौद्धिक संपदा प्रदेश	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	जम्मा
१	पूर्वाधार विकास			२१,०००,०००	०	०	०	२१,०००,०००	०	२१,०००,०००
१.१	यातायात पूर्वाधार			२१,०००,०००	०	०	०	२१,०००,०००	०	२१,०००,०००
१.१.१	रुट्रिपिपलदेखि माईनडांडासम्मको सडक स्तरोन्नति तथा नाली निर्माण	बडा नं १	३११५१	१,५००,०००				१,५००,०००		१,५००,०००
१.१.२	क्याम्पस पश्चिमगेटदेखि फलेवासीको घरसम्मको सडक स्तरोन्नति	बडा नं २	३११५१	१,५००,०००				१,५००,०००		१,५००,०००
१.१.३	बा.न.पा. रातमाटा घुम्तीदेखि तातो पानी हुँदै मुलपानी मा.वि. सम्मको सडक स्तरोन्नति	बडा नं ३	३११५१	१,५००,०००				१,५००,०००		१,५००,०००
१.१.४	छाप सडक स्तरोन्नति तथा नाली निर्माण	बडा नं ४	३११५१	१,५००,०००				१,५००,०००		१,५००,०००
१.१.५	धुर्पुला आरुखर्क सडक स्तरोन्नति	बडा नं ५	३११५१	१,५००,०००				१,५००,०००		१,५००,०००
१.१.६	चितेपानी खाडा सल्लेफुर्का सडक मर्मत सुधार	बडा नं ६	३११५१	१,५००,०००				१,५००,०००		१,५००,०००
१.१.७	कालीमाटी नुनथला सडक मर्मत सुधार	बडा नं ७	३११५१	१,५००,०००				१,५००,०००		१,५००,०००
१.१.८	भलायबोटदेखि स्वास्थ्यचौकीसम्म सडक सुधार	बडा नं ८	३११५१	१,५००,०००				१,५००,०००		१,५००,०००
१.१.९	गाम अड्डांडा डोय सडक मर्मत सुधार	बडा नं ९	३११५१	१,५००,०००				१,५००,०००		१,५००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	वित्तियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत					
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड संघ	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	जम्मा
१.१.१०	ओखनीदेखि थापाथरको घुम्तीसम्मको सडका ढलान	वडा नं १०	३११५१	१,५००,०००				१,५००,०००		१,५००,०००
१.१.११	वडा कार्यालयदेखि क्षेत्रीचोकसम्मको सडक स्तरोन्नति र नाली निर्माण	वडा नं ११	३११५१	१,५००,०००				१,५००,०००		१,५००,०००
१.१.१२	अमलाचौर सदरमुकाम सडक स्तरोन्नति	वडा नं १२	३११५१	१,५००,०००				१,५००,०००		१,५००,०००
१.१.१३	पैयुँपाटा बजारदेखि आयुर्वेद औषधालय सम्मको सडक स्तरोन्नति	वडा नं १३	३११५१	१,५००,०००				१,५००,०००		१,५००,०००
१.१.१४	हटिया भगवती चोकदेखि वडा कार्यालयसम्मको सडक स्तरोन्नति	वडा नं १४	३११५१	१,५००,०००				१,५००,०००		१,५००,०००
<b>जम्मा</b>				<b>२१,०००,०००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२१,०००,०००</b>	<b>०</b>	<b>२१,०००,०००</b>

वागलुङ नगरपालिका

बजेट उपशीर्षक : सडक बोर्ड तर्फका योजना तथा कार्यक्रम (२०४४५४०४१०६)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत		
					सडक बोर्ड अनुदान	जम्मा	
१	पूर्वाधार विकास			५,५७१,०००	५,५७१,०००	५,५७१,०००	५,५७१,०००
१.१	यातायात पूर्वाधार			५,५७१,०००	५,५७१,०००	५,५७१,०००	५,५७१,०००
१.१.१	सडक बोर्ड तर्फको योजना तथा कार्यक्रम	नगर	३११५१	५,५७१,०००	५,५७१,०००	५,५७१,०००	५,५७१,०००
			<b>जम्मा</b>	५,५७१,०००	५,५७१,०००	५,५७१,०००	५,५७१,०००

बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका बसपार्क निर्माण (नगरविकास कोष ऋण तथा अनुदान) (२०४४५४०४११०)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत			
					आन्तरिक स्रोत			
					नगर विकास कोष ऋण	नगर विकास कोष अनुदान	जम्मा	
१	पूर्वाधार विकास			५०,०००,०००	४६,१५३,८५०	३,८४६,१५०	५०,०००,०००	५०,०००,०००
१.१	भवन आवाश तथा शहरी विकास			५०,०००,०००	४६,१५३,८५०	३,८४६,१५०	५०,०००,०००	५०,०००,०००
१.१.१	बसपार्क निर्माण (नगर विकास कोष ऋण)	बडा नं ४	३११५९	४६,१५३,८५०	४६,१५३,८५०		४६,१५३,८५०	४६,१५३,८५०
१.१.२	बसपार्क निर्माण (नगर विकास कोष नगद अनुदान)	बडा नं ४	३११५९	३,८४६,१५०		३,८४६,१५०	३,८४६,१५०	३,८४६,१५०
			<b>जम्मा</b>	५०,०००,०००	४६,१५३,८५०	३,८४६,१५०	५०,०००,०००	५०,०००,०००

वाग्लुड नगरपालिका

बजेट उपशीर्षक : वाग्लुड नगरपालिका समपुरक कोष (२०४४५४०४१११)

सि. नं.	कार्यक्रमअयोजनाक्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	बजेटको स्रोत						जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बॉण्डफॉण्ड संघ	राजस्व बॉण्डफॉण्ड प्रदेश	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण		
१	पूर्वाधार विकास			५०,१००,०००	१०,८२५,०००	५,६९७,५००	१२५,०००	३२,९५२,५००	५००,०००	५०,१००,०००	
१.१	यातायात पूर्वाधार			३२,०००,०००	७,०००,०००	५,०००,०००	०	२०,०००,०००	०	३२,०००,०००	
१.१.१	काभ्रेडाँडा जल्कनी घुम्टी चिसाखोला भैरबस्थान सडक (नगरपालिका सहभागिता)	वडा नं १३ र १४	३११५१	३२,०००,०००	७००००००	५००००००		२०००००००		३२,०००,०००	
१.२	भवन आवाश तथा शहरी विकास			१८,१००,०००	३,८२५,०००	६९७,५००	१२५,०००	१२,९५२,५००	५००,०००	१८,१००,०००	
१.२.१	संघ तथा प्रदेश सरकारसंगको सहलगानीका लागि समपुरक कोष	नगर	३११५९	१०,०००,०००	१८२५०००	६९७५००	१२५०००	७३५२५००		१०,०००,०००	
१.२.२	स्थानीय उपभोक्ताहरुसंगको प्रतिशत सहलगानीका लागि समपुरक कोष	नगर	३११५९	५,०००,०००	२००००००			२५०००००		५,०००,०००	
१.२.३	अधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रको भवन निर्माण सहभागिता	वडा नं ३ र ४	३१११२	३,१००,०००				३१०००००		३,१००,०००	
२	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र			१,६६६,६६७	१६६,६६७	०	०	१,५००,०००	०	१,६६६,६६७	
२.१	श्रम तथा रोजगारी			१,६६६,६६७	१६६,६६७	०	०	१,५००,०००	०	१,६६६,६६७	
२.२	शहरी शासकीय सुधार समपुरक कोष	नगर	२२५२२	१,६६६,६६७	१६६६६७			१५०००००		१,६६६,६६७	
			जम्मा	५१,७६६,६६७	१०,९९१,६६७	५,६९७,५००	१२५,०००	३४,४५२,५००	५००,०००	५१,७६६,६६७	

वागलुङ नगरपालिका

बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं १ (८०४४५४०४२०१)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत				जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बॉडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	
१	आर्थिक विकास			१००,०००	०	०	०	१००,०००	१००,०००
१.१	कृषि			१००,०००	०	०	०	१००,०००	१००,०००
१.१.१	विउ वितरण तथा टनेल वितरण	वडा नं १	२२५२२	१०००००				१०००००	१००,०००
२	सामाजिक विकास			५५०,०००	१६२,५००	०	१५०,०००	२३७,५००	५५०,०००
२.१	शिक्षा			१५०,०००	०	०	१५०,०००	१५०,०००	१५०,०००
२.१.१	रामरेखा आधारभुत विद्यालयको खेल मैदान व्यवस्थापन	वडा नं १	३११५९	१५००००				१५००००	१५०,०००
२.२	स्वास्थ्य			७५,०००	७५,०००	०	०	७५,०००	७५,०००
२.२.१	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र संचालन	वडा नं १	२२३१९	५००००	५००००			५०,०००	५०,०००
२.२.२	लागु औषध दुरव्यसनी नियन्त्रण सम्बन्धित सचेतना कार्यक्रम	वडा नं १	२२५२२	२५०००	२५०००			२५,०००	२५,०००
२.३	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण			१५०,०००	६२,५००	०	०	६२,५००	१५०,०००
२.३.१	महिलाहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	वडा नं १	२२५२२	१०००००	६२,५००			६२,५००	१००,०००
२.३.२	दलित सशक्तिकरण सिप मुलक कार्यक्रम संचालन	वडा नं १	२२५२२	५००००				५०,०००	५०,०००
२.४	युवा तथा खेलकुद			२५,०००	२५,०००	०	०	२५,०००	२५,०००
२.४.१	खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रमको लागि खेल सामग्री खरिद	वडा नं १		२५०००	२५०००			२५,०००	२५,०००
२.५	खानेपानी तथा सरसफाई			१५०,०००	०	०	१५०,०००	१५०,०००	१५०,०००
२.५.१	मालढुङ्गा खानेपानी टंकी निर्माण	वडा नं १	३११५६	१५००००			१५०,०००	१५०,०००	१५०,०००
३	पुर्वाधार विकास			२,१७५,०००	५०,०००	०	२,१२५,०००	२,१७५,०००	२,१७५,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत				जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बॉण्डफॉण्ड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	
३.१	यातायात पूर्वाधार			१,७५०,०००	०	१,७२५,०००	०	१,७५०,०००	
३.१.१	वेनि राजमार्ग देखि कमल गिरीको घरसम्म बाटो तथा नालि निर्माण	बडा नं १	३११५१	४०००००		४०००००		४००,०००	
३.१.२	वेनि राजमार्ग देखि दिल वहादुर सार्कीको घरसम्म नालि निर्माण	बडा नं १	३११५१	४०००००		४०००००		४००,०००	
३.१.३	शान्ती चोक देखि कृष्ण गिरीको घरचोकसम्म बाटो तथा नालि निर्माण	बडा नं १	३११५१	४०००००		४०००००		४००,०००	
३.१.४	बागलुङ पोखरा राजमार्गदेखि भाटी घर बाट रुद्रेपिपल निस्कने पैदल मार्ग निर्माण	बडा नं १	३११५१	१५००००		१५००००		१५०,०००	
३.१.५	बागलुङ वेनि राजमार्ग हुदै दुध कुमारीको घर हुदै मदन मार्ग निर्माण	बडा नं १	३११५१	१०००००		१०००००		१००,०००	
३.१.६	जसाविर टोल मन वहादुर श्रीसको घरदेखि प्रेम थापाको घरसम्मको बाटो तथा नालि निर्माण	बडा नं १	३११५१	१०००००		१०००००		१००,०००	
३.१.७	राजु पुनको घरदेख भित्री अधुरो बाटो निर्माण	बडा नं १	३११५१	५००००		५००००		५०,०००	
३.१.८	सोम वहादुर बोहोराको घरदेखि मनकाजीको घरसम्म नालि निर्माण	बडा नं १	३११५१	५००००		५००००		५०,०००	
३.१.९	शिव शर्माको घरदेखि याम वहादुर खत्रीको घरसम्म पैदल मार्ग निर्माण	बडा नं १	३११५१	५००००		५००००		५०,०००	
३.१.१०	सडक मर्मत (इन्धन समेत)	बडा नं १	२२२३१	२५०००		२५०००		२५,०००	
३.१.११	रामरेखा स्थित सुनभाँकी मन्दिर अगाडि नाली मर्मत	बडा नं १	३११५१	२५०००		२५०००		२५,०००	
३.२	सम्पदा पूर्वाधार			१००,०००	०	१००,०००	०	१००,०००	
३.२.१	हरियाली पार्कमा चौतारी निर्माण	बडा नं १	३११५९	१०००००		१०००००		१००,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत				जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बॉण्डफॉण्ड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	
३.३	भवन आवाश तथा शहरी विकास			३२५,०००	०	३००,०००	०	३२५,०००	
३.३.१	माभी वस्तीमा विजुलीको पोल विस्तार कार्यक्रम	वडा नं १	२२५२२	२५०००				२५,०००	
३.३.२	वडा कार्यालय तारवार रङ्ग रोगन तथा फर्निचर व्यवस्थापन	वडा नं १	३११५९	३०००००		३०००००		३००,०००	
४	सूशासन तथा संस्थागत विकास			१००,०००	०	६७,५००	०	१००,०००	
४.१	वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			१००,०००	०	६७,५००	०	१००,०००	
४.१.१	विपद व्यवस्थापन कार्य	वडा नं १	२२५२२	१०००००		६७,५००		१००,०००	
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च			४५०,०००	३३७,५००	०	०	४५०,०००	
५.१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च			४५०,०००	३३७,५००	०	०	४५०,०००	
५.१.१	मसलन्द तथा कार्यालय सामागी	वडा नं १	२२३११	१४५०००	१४५०००			१४५,०००	
५.१.२	पानी तथा विजुली	वडा नं १	२२१११	३००००	३००००			३०,०००	
५.१.३	सूचना संचार तथा इन्टरनेट	वडा नं १	२२११२	३००००	३००००			३०,०००	
५.१.४	पर्व दिवस समारोह खर्च	वडा नं १	२२५२९	१००००				१०,०००	
५.१.५	सवारी इन्धन खर्च	वडा नं १	२२२१२	३००००				३०,०००	
५.१.६	पत्रपत्रिका छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	वडा नं १	२२३१५	२५०००				२५,०००	
५.१.७	फर्निचर खरिद	वडा नं १	३११२३	५००००	५००००			५०,०००	
५.१.८	सार्वजनिक सुनुवाई	वडा नं १	२२५२२	१००००				१०,०००	
५.१.९	विविध खर्च	वडा नं १	२२७११	१२००००	११२,५००			१२०,०००	
			<b>जम्मा</b>	<b>३,३७५,०००</b>	<b>३३७,५००</b>	<b>२,३६२,५००</b>	<b>३३७,५००</b>	<b>३,३७५,०००</b>	

वागलुङ नगरपालिका

बजेट उपशीर्षक: वागलुङ नगरपालिका वडा नं २ (२०४४५४०४२०२)

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण		
१	आर्थिक विकास			३००,०००	३१,६१४	०	०	२६८,३८६		३००,०००
१.१	कृषि			३००,०००	३१,६१४	०	०	२६८,३८६		३००,०००
१.१.१	कौशी तरकारी कार्यक्रम	वडा नं २	२२५.२२	३००,०००	३१,६१४			२६८,३८६		३००,०००
२	सामाजिक विकास			२८०,०००	२८०,०००	०	०	०	०	२८०,०००
२.१	शिक्षा			३०,०००	३०,०००	०	०	०	०	३०,०००
२.१.१	बालशिक्षा सुधार कार्यक्रम	वडा नं २	२२५.२२	३०,०००	३०,०००					३०,०००
२.२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण			१५०,०००	१५०,०००	०	०	०	०	१५०,०००
२.२.१	दलित सशक्तिकरण कार्यक्रम	वडा नं २	२२५.२२	५०,०००	५०,०००					५०,०००
२.२.२	महिला हिंसा न्यूनिकरण कार्यक्रम	वडा नं २	२२५.२२	१००,०००	१००,०००					१००,०००
२.३	युवा तथा खेलकुद			१००,०००	१००,०००	०	०	०	०	१००,०००
२.३.१	युवा तथा खेलकुद	वडा नं २	२२५.२२	१००,०००	१००,०००					१००,०००
३	पूर्वाधार विकास			३,४११,६१४	०	०	३,३०७,५००	१०४,११४		३,४११,६१४
३.१	यातायात पूर्वाधार			३,१४१,६१४	०	०	३,०३७,५००	१०४,११४		३,१४१,६१४
३.१.१	मैनवर्ति उद्योग देखि महेन्द्र खडकाको घरसम्म सडक ढलान तथा नालि निर्माण	वडा नं २	३११.५१	५८८,२६९			५८८,२६९			५८८,२६९
३.१.२	ऐश्वर्य पथ देखि ज्ञानेन्द्र गौतमको घरसम्म बाटो ढलान	वडा नं २	३११.५१	४७३.५३७			४७३.५३७			४७३.५३७
३.१.३	टिकारामको मिलदेखि भित्री डिगिनिटि कलेज जाने सडक ढलान	वडा नं २	३११.५१	११७.८२७०			१,०७४,१५६	१०४,११४		१,१७८,२७०
३.१.४	सुरज वोसेलको घरदेखि मगर समाज हुदै करुणाको घरसम्म बाटो निर्माण	वडा नं २	३११.५१	९०१.५३८			९०१.५३८			९०१.५३८

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	
३.२	उर्जा			२७०,०००	०	०	२७०,०००	०	२७०,०००
३.२.१	सडक वृत्ति जडान कार्यक्रम	बडा नं २	२२५,२२२	२७०,०००			२७०,०००		२७०,०००
४	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र			२३३,३६६	१३३,३६६	०	१००,०००	०	२३३,३६६
४.१	विपद व्यवस्थापन			१००,०००	०	०	१००,०००	०	१००,०००
४.१.१	विपद तथा जोखिम व्यवस्थापन	बडा नं २	२२५,२२२	१००,०००			१००,०००		१००,०००
४.२	वातावरण तथा जलवायु			५३,३६६	५३,३६६	०	०	०	५३,३६६
४.२.१	सरसफाई तथा मृत सफाई पशु चौपाया व्यवस्थापन	बडा नं २	२२५,२२२	५३,३६६	५३,३६६				५३,३६६
४.३	मानव संसाधन तथा संस्थागत विकास			६०,०००	६०,०००	०	०	०	६०,०००
४.३.१	टोल विकास संस्था अभिमुखीकरण कार्यक्रम (पदाधिकारी)	बडा नं २	२२५,१२	६०,०००	६०,०००				६०,०००
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			५००,०००	२७,५००	४७२,५००	०	०	५००,०००
५.१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			५००,०००	२७,५००	४७२,५००	०	०	५००,०००
५.१.१	पानी तथा विजुली	बडा नं २	२२१११	२०,०००		२०,०००			२०,०००
५.१.२	सूचना संचार तथा इन्टरनेट	बडा नं २	२२११२	२०,०००		२०,०००			२०,०००
५.१.३	सवारी इनधन	बडा नं २	२२२१२	२०,०००		२०,०००			२०,०००
५.१.४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	बडा नं २	२२३११	१२०,०००		१२०,०००			१२०,०००
५.१.५	इन्धन अत्य प्रयोजन	बडा नं २	२२३१४	५,०००		५,०००			५,०००
५.१.६	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	बडा नं २	२२३१५	९०,०००	२,५००	६७,५००			९०,०००
५.१.७	पर्व दिवस समारोह	बडा नं २	२२५,२२२	२५,०००	२५,०००				२५,०००
५.१.८	विविध खर्च (अतिथि सत्कार समेत)	बडा नं २	२२७११	१५०,०००		१५०,०००			१५०,०००
५.१.९	मेसिनरी तथा औजार उपकरण	बडा नं २	३११,२२२	४०,०००		४०,०००			४०,०००
५.१.१०	फर्निचर तथा फिक्चर्स	बडा नं २	३११,२२३	१०,०००		१०,०००			१०,०००
			<b>जम्मा</b>	४,७२५,०००	४७२,५००	४७२,५००	३,३०७,५००	४७२,५००	४,७२५,०००

वागलुङ नगरपालिका

बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं. ३ (८०४४५४०४२०३)

सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समालीकरण	प्रदेश सरकार समालीकरण	
१	आर्थिक विकास			८००,०००	३९०,०००	१०,०००	४००,०००	०	८००,०००
१.१	कृषि			४००,०००	३९०,०००	१०,०००	०	०	४००,०००
१.१.१	कृषि कार्यक्रम	वडा नं ३	२२५.२२	४०००००	३९०,०००	१०,०००			४००,०००
१.२	जलस्रोत तथा सिंचाई			४००,०००	०	०	४००,०००	०	४००,०००
१.२.१	मुलपानी देखि साउने खोलासम्म सिंचाई कुलो निर्माण	वडा नं ३	३१५.५	१०००००			१००,०००		१००,०००
१.२.२	वडहरे खोला देखि सिम्ले खेत सिंचाई योजना	वडा नं ३	३१५.५	१०००००			१००,०००		१००,०००
१.२.३	बोक्से गौहादेखि बयानब्ये गहते सिम्ले एरियामा पम्पिड सिंचाई	वडा नं ३	३१५.५	२०००००			२००,०००		२००,०००
२	सामाजिक विकास			३००,०००	१५०,०००	०	१००,०००	५०,०००	३००,०००
२.१	शिक्षा			१५०,०००	०	०	१००,०००	५०,०००	१५०,०००
२.१.१	कालिका कन्या मन्दिर मर्मत तथा फर्निचर	वडा नं ३	३१५.९	१०००००			१०००००		१००,०००
२.१.२	ध वि मा वि फर्निचर व्यवस्थापन	वडा नं ३	३१५.२३	५००००				५००००	५०,०००
२.२	स्वास्थ्य			१००,०००	१००,०००	०	०	०	१००,०००
२.२.१	जनस्वास्थ्य कार्यक्रम	वडा नं ३	२२५.२२	५००००	५००००				५०,०००
२.२.२	लागु औषध तथा हिंसा सम्बन्धि कार्यक्रम	वडा नं ३	२२५.२९	५००००	५००००				५०,०००
२.३	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावे शिकरण			५०,०००	५०,०००	०	०	०	५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	
२.३.१	सक्रिय आयआर्जन महिला समुह भवन मर्मत तथा फर्निचर व्यवस्थापन	वडा नं ३	३११५९	५००००	५००००				५०,०००
३	पूर्वाधार विकास			३,६००,०००	०	१६०,०००	३,१५०,०००	४९०,०००	३,६००,०००
३.१	यातायात पूर्वाधार			२,५५०,०००	०	१००,०००	२,३५०,०००	१००,०००	२,५५०,०००
३.१.१	खहरेदेखी चापावोट खोलाखेत काप्रे मोटरवाटो स्तरोन्नती	वडा नं ३	३११५१	९०००००			९०००००		९००,०००
३.१.२	वनकार्यालय चोकदेखि राम वहादुर जिसीको घरतर्फको नालि निर्माण	वडा नं ३	३११५१	५००००			५००००		५०,०००
३.१.३	गौडाकोटदेखि सुल्डाडासम्म पैदल मार्ग निर्माण	वडा नं ३	३११५१	१०००००			१०००००		१००,०००
३.१.४	ठुला घरदेखि थापाथर गोरेटोवाटो विस्तार	वडा नं ३	३११५१	१०००००			१०००००		१००,०००
३.१.५	गौडाकोटदेखि काठेखोलासम्म पैदल मार्ग निर्माण	वडा नं ३	३११५१	१०००००			१०००००		१००,०००
३.१.६	मदर भगवती बोर्डिङ काभ्रे भगवतीसम्मको पैदल मार्ग निर्माण	वडा नं ३	३११५१	१०००००			१०००००		१००,०००
३.१.७	बैसवोट देखि पुर्ण वहादुरको घर हुँदै न्वारा भगवतीसम्म पैदल मार्ग	वडा नं ३	३११५१	१०००००			१०००००		१००,०००
३.१.८	मध्य पहाडी लोकमार्गदेखि सालघारी हुँदै रातमाटा सम्म पैदल मार्ग	वडा नं ३	३११५१	१०००००			१०००००		१००,०००
३.१.९	राशि ब्यूटि पार्लर अगाडि साविक आदर्श बोर्डिङ भएको नालि निर्माण	वडा नं ३	३११५१	१५००००			१५००००		१५०,०००
३.१.१०	टारी राटडाडा हुँदै मध्ये पहाडी सम्म पैदल मार्ग	वडा नं ३	३११५१	१०००००			१०००००		१००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बॉण्डफॉण्ड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	जम्मा
३.१.११	तातोपानी लामेला धुवाखोला मोटर वाटो	वडा नं ३	३११५१	१०००००		१०००००			१००,०००
३.१.१२	चिप्लेटि काठेखोला पैदल मार्ग मर्मत	वडा नं ३	३११५१	५००००		५००००			५०,०००
३.१.१३	सडक मर्मत तथा इनधन	वडा नं ३	२२२३१	१०००००				१०००००	१००,०००
३.१.१४	बडहरे खोला देखि एडिवि सम्मको मोटरवाटो	वडा नं ३	३११५१	१००,०००		१०००००			१००,०००
३.१.१५	सोमवारे चौपारी देखि डाँड हुदै तीनतले मोटरवाटो निर्माण	वडा नं ३	३११५१	४०००००		४०००००			४००,०००
३.२	सम्पदा पूर्वाधार			२५०,०००	०	२५०,०००	०	०	२५०,०००
३.२.१	भो.पु अगाडि पार्क निर्माण	वडा नं ३	३११५९	१५००००			१५००००		१५०,०००
३.२.२	नारायण चोक चौपारी मर्मत	वडा नं ३	३११५९	१०००००			१०००००		१००,०००
३.३	भवन आवाश तथा शहरी विकास			१,०००,०००	०	६०,०००	३९०,०००		१,०००,०००
३.३.१	सिम्ले प्रतिभालय रेलिड निर्माण तथा मर्मत	वडा नं ३	३११५९	५००००			५००००		५०,०००
३.३.२	चापावोट अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं ३	३१११२	२०००००			२०००००		२००,०००
३.३.३	जिम्बालथर सामुदायिक भवन निर्माण निरन्तरता	वडा नं ३	३१११२	३०००००			३०००००		३००,०००
३.३.४	वडाकार्यालय मर्मत	वडा नं ३	३१११३	३५००००		६०,०००		२९०,०००	३५०,०००
३.३.५	शहरी सौन्दर्यता	वडा नं ३	२२५२२	१०००००				१०००००	१००,०००
४	सूशासन तथा संस्थागत विकास			१००,०००	०	१००,०००	०	०	१००,०००
४.१	विपद व्यवस्थापन			१००,०००	०	१००,०००	०	०	१००,०००
४.१.१	विपद तथा आकस्मिक कार्य व्यवस्थापन	वडा नं ३	२२५२२	१०००००			१०००००		१००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बॉण्डफॉण्ड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	जम्मा
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			५००,०००	४७०,०००	३०,०००	०	५००,०००	
५.१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			५००,०००	४७०,०००	३०,०००	०	५००,०००	
५.१.१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं ३	२२३११	१६५,०००	१६५,०००			१६५,०००	
५.१.२	पानी तथा विजुली	वडा नं ३	२२१११	४५,०००	४५,०००			४५,०००	
५.१.३	सूचना संचार तथा विज्ञापन	वडा नं ३	२२११२	४०,०००	४०,०००			४०,०००	
५.१.४	पर्व दिवस समारोह	वडा नं ३	२२५२९	२५,०००	२५,०००			२५,०००	
५.१.५	सवारी इन्धन तथा अन्य इन्धन	वडा नं ३	२२२१२	३०,०००	३०,०००			३०,०००	
	मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	वडा नं ३	२२२२१	२०,०००	१०,०००	१०,०००		२०,०००	
५.१.६	मेसिनरी तथा औजार उपकरण	वडा नं ३	३११२२	२०,०००		२०,०००		२०,०००	
५.१.७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वडा नं ३	३११२३	२०,०००	२०,०००			२०,०००	
५.१.८	विविध खर्च	वडा नं ३	२२७११	१३५,०००	१३५,०००			१३५,०००	
			<b>जम्मा</b>	<b>५,५००,०००</b>	<b>६,४०,०००</b>	<b>३,७८०,०००</b>	<b>५,४०,०००</b>	<b>५,५००,०००</b>	<b>५,५००,०००</b>

वागलुङ नगरपालिका

बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं. ४ (८०४४५४०४२०४)

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत				
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	जम्मा
१	आर्थिक विकास			४००,०००	०	०	०	४००,०००	४००,०००
१.१	कृषि			४००,०००	०	०	०	४००,०००	४००,०००
१.१.१	कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं ४	३११३१	४०००००				४०००००	४००,०००
२	सामाजिक विकास			१,४००,०००	४५०,०००	०	९५०,०००	०	१,४००,०००
२.१	खानेपानी तथा सरसफाई			२००,०००	०	०	२००,०००	०	२००,०००
२.१.१	खानेपानी मर्मत मिलिजुली खानेपानी योजना (कुँडुले उपप्लोकान्ला)	वडा नं ४	३११५६	२०००००			२०००००		२००,०००
२.२	युवा तथा खेलकुद			६५०,०००	०	०	६५०,०००	०	६५०,०००
२.२.१	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं ४	२२५२२	१५००००			१५००००		१५०,०००
२.२.२	अधेरीखोला खेलकुद मैदान	वडा नं ४	३११५९	१०००००			१०००००		१००,०००
२.२.३	ओडारचौर बहुउद्देशिय खेलकुद मैदान	वडा नं ४	३११५९	४०००००			४०००००		४००,०००
२.३	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण			५५०,०००	४५०,०००	०	१००,०००	०	५५०,०००
२.३.१	बालबालिका क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	वडा नं ४	२२५२२	५००००	५००००				५०,०००
२.३.२	महिलाहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं ४	२२५२२	१५००००	१५००००				१५०,०००
२.३.३	दलित क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं ४	२२५२२	१०००००	१०००००				१००,०००
२.३.४	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	वडा नं ४	२२५२२	५००००	५०,०००				५०,०००
२.३.५	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	वडा नं ४	२२५२२	१०००००	१०००००				१००,०००
२.३.६	अल्पसंख्यक क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं ४	२२५२२	१०००००			१०००००		१००,०००
३	पूर्वाधार विकास			२,५००,०००	५००,०००	०	२,०००,०००	०	२,५००,०००
३.१	यातायात पूर्वाधार			२,४००,०००	५००,०००	०	१,९००,०००	०	२,४००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समालीकरण	प्रदेश सरकार समालीकरण	
३.१.१	ठुलास्वारा ठोकेको पधेरा देखि माथि स्वामीको बोटसम्म पैदल मार्ग निर्माण	वडा नं ४	३११५१	१०००००			१०००००		१००,०००
३.१.२	खिमलालको घरदेखी कुडुले कालीमाटी सडक सम्म पैदल मार्ग निर्माण	वडा नं ४	३११५१	१०००००			१०००००		१००,०००
३.१.३	फेदि सडक निर्माण	वडा नं ४	३११५१	२०००००			२०००००		२००,०००
३.१.४	रमेटार चौपारी देखि पोखरी डिकसम्म पैदलमार्ग निर्माण	वडा नं ४	३११५१	२०००००			२०००००		२००,०००
३.१.५	पल्लाचौर कछेराबाट गौरीधाम गेटसम्म पैदल मार्ग निर्माण	वडा नं ४	३११५१	२०००००			२०००००		२००,०००
३.१.६	मनोज थापाको घरदेखि उपल्लाचौर डिकसम्म नया सडक निर्माण	वडा नं ४	३११५१	२०००००			२०००००		२००,०००
३.१.७	गौरावारी पैदल मार्ग निर्माण	वडा नं ४	३११५१	१०००००			१०००००		१००,०००
३.१.८	तल्लोपाखाथर सडक निर्माण	वडा नं ४	३११५१	१०००००			१०००००		१००,०००
३.१.९	अम्बोट राजेन्द्र जिंसीको घरदेखि खडक व जि सी को घरसम्म नालि निर्माण	वडा नं ४	३११५१	१०००००			१०००००		१००,०००
३.१.१०	पल्लाचौर सडक सुधार विस्तार	वडा नं ४	३११५१	३०००००			३०००००		३००,०००
३.१.११	जुरेदुङ्गादेखि पतेनी जाने सडक सुधार विस्तार	वडा नं ४	३११५१	१०००००			१०००००		१००,०००
३.१.१२	रमेटार सडक स्तरोन्नति	वडा नं ४	३११५१	१०००००			१०००००		१००,०००
३.१.१३	कुडुले गणेश मन्दिर देखि ठुलास्वारा मोटरवाटो	वडा नं ४	३११५१	५००,०००	५०००००				५००,०००
३.१.१४	सडक मर्मत (इन्धन) तथा आकस्मिक कार्य	वडा नं ४	२२२३१	१०००००			१०००००		१००,०००
३.२	भवन आवास तथा शहरी विकास			१००,०००	०	०	१००,०००	०	१००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	वित्तियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	
३.२.१	उपल्लाचौर किरियापुत्र भवन निर्माण	वडा नं ४	३१११२	१०००००		१०००००			१००,०००
४	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र			२००,०००	०	२००,०००	०	०	२००,०००
४.१	विपद व्यवस्थापन			१००,०००	०	१००,०००	०	०	१००,०००
४.१.१	विपद व्यवस्थापन	वडा नं ४	२२५२२	१०००००		१०००००			१००,०००
४.२	मानव संसाधन तथा संस्थागत क्षमता विकास			१००,०००	०	१००,०००	०	०	१००,०००
४.२.१	टोल विकास संस्था अभिमुखीकरण कार्यक्रम	वडा नं ४	२२५१२	१०००००		१०००००			१००,०००
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			५००,०००	०	४५०,०००	०	५०,०००	५००,०००
५.१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			५००,०००	०	४५०,०००	०	५०,०००	५००,०००
५.१.१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	वडा नं ४	२२३११	१६५०००		१६५०००			१६५,०००
५.१.२	पानी तथा विजुली	वडा नं ४	२२१११	४५०००		४५०००			४५,०००
५.१.३	सूचना संचार तथा इन्टरनेट	वडा नं ४	२२११२	२५०००				२५०००	२५,०००
५.१.४	पर्व दिवस समारोह	वडा नं ४	२२५२९	३५०००		३५०००			३५,०००
५.१.५	सवारी इन्धन	वडा नं ४	२२२१२	३००००		३००००			३०,०००
५.१.६	अन्य इन्धन	वडा नं ४	२२३१४	५०००		५०००			५,०००
५.१.७	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन खर्च	वडा नं ४	२२३१५	१५०००		१५०००			१५,०००
५.१.८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वडा नं ४	३११२३	२५०००				२५०००	२५,०००
५.१.९	विविध खर्च (चिया खाजा अतिथि सत्कार)	वडा नं ४	२२७११	१५५०००		१५५०००			१५५,०००
<b>जम्मा</b>				<b>५,०००,०००</b>	<b>९५०,०००</b>	<b>४५०,०००</b>	<b>३,१५०,०००</b>	<b>४५०,०००</b>	<b>५,०००,०००</b>

वागलुङ नगरपालिका

बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं ५ (८०४४५४०४२०५)

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	वित्तियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण		
१	आर्थिक विकास			६००,०००	०	०	४००,०००	२००,०००	६००,०००	
१.१	कृषि			४००,०००	०	०	४००,०००	०	४००,०००	
१.१.१	कृषि सामग्री सिंचाई पाईप टनेल औजार उपकरण खरिद वितरण	वडा नं ५	३११३१	३०००००			३०००००		३००,०००	
१.१.२	विउ विजन वितरण र नर्सरी स्थापना	वडा नं ५	३११३१	५००००			५००००		५०,०००	
१.१.३	रुख कटान एवं भन्डो सफाई	वडा नं ५	२२५२२	५००००			५००००		५०,०००	
१.२	पशु पन्छी विकास			२००,०००	०	०	०	२००,०००	२००,०००	
१.२.१	गोठ खोर सुधार कार्यक्रम	वडा नं ५	३११३१	२०००००				२०००००	२००,०००	
२	सामाजिक विकास			७५०,०००	३५०,०००	०	२५०,०००	१५०,०००	७५०,०००	
२.१	शिक्षा			२५०,०००	२५०,०००	०	०	०	२५०,०००	
२.१.१	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	वडा नं ५	२२५२२	२५००००			२५००००		२५०,०००	
२.२	स्वास्थ्य			२००,०००	०	०	५०,०००	१५०,०००	२००,०००	
२.२.१	गर्भवती महिलाका लागि पोषण प्रवर्धन कार्यक्रम	वडा नं ५	२२५२२	५००००			५००००		५०,०००	
२.२.२	महामारी न्यूनिकरण, स्वास्थ्य सेवा प्रवर्धन	वडा नं ५	२२५२२	१५००००				१५००००	१५०,०००	
२.३	भाषा तथा संस्कृति			५०,०००	५०,०००	०	०	०	५०,०००	
२.३.१	कला संस्कृति प्रवर्धन एवं मेला व्यवस्थापन	वडा नं ५	२२५२९	५००००	५००००				५०,०००	
२.४	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण			२००,०००	०	०	२००,०००	०	२००,०००	
२.४.१	दलित, जनजाति उत्थान कार्यक्रम	वडा नं ५	२२५२२	१०००००			१०००००		१००,०००	
२.४.२	महिला बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	वडा नं ५	२२५२२	५००००			५००००		५०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	वित्तियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण		
२.४.४	ज्येष्ठ नागरिक तथा फरक क्षमता भएकाहरुको उत्थान कार्यक्रम	वडा नं ५	२२५२२२	५००००		५००००				५०,०००
२.५	युवा तथा खेलकुद			५०,०००		५०,०००		०		५०,०००
२.५.१	युवा तथा खेलकुद क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं ५	२२५२२२	५००००		५००००				५०,०००
३	पूर्वाधार विकास			१,५००,०००		१,५००,०००		०		१,५००,०००
३.१	यातायात पूर्वाधार			१,१००,०००		१,१००,०००		०		१,१००,०००
३.१.१	सडक विस्तार तथा स्तरोन्नती	वडा नं ५	३११५१	१०००००		१०००००				१,०००,०००
३.१.२	सडक नियमित संचालन (इन्धन)	वडा नं ५	२२२३१	१०००००		१०००००				१००,०००
३.२	भवन आवास तथा शहरी विकास			४००,०००		४००,०००		०		४००,०००
३.२.१	भवन तथा प्रतिशालय निर्माण	वडा नं ५	३१११२	४०००००		४०००००				४००,०००
४	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र			४००,०००		४००,०००		०		४००,०००
४.१	वातावरण तथा जलवायु			२००,०००		२००,०००		०		२००,०००
४.१.१	वन वातावरण भू क्षय नियन्त्रण कार्यक्रम	वडा नं ५	३११५७	२०००००		२०००००				२००,०००
४.२	विपद व्यवस्थापन			२००,०००		२००,०००		०		२००,०००
४.२.१	आकस्मिक योजना तथा विपद व्यवस्थापन	वडा नं ५	३११५९	२०००००		२०००००				२००,०००
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			५००,०००		५००,०००		२५,०००		५००,०००
५.१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			५००,०००		५००,०००		७५,०००		५००,०००
५.१.१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं ५	२२३११	१४००००		१४००००		६५,०००		१४०,०००
५.१.२	पानी तथा विजुली	वडा नं ५	२२१११	२५०००		२५०००		२५,०००		२५,०००
५.१.३	सुचना तथा ईन्टरनेट	वडा नं ५	२२११२	४००००		४००००		४०,०००		४०,०००
५.१.४	पर्व दिवस समारोह	वडा नं ५	२२५२९	१००००		१००००				१०,०००
५.१.५	मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	वडा नं ५	२२२२१	२००००		२००००		२०,०००		२०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	वित्तियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण		
५.१.६	भ्रमण खर्च तथा फिल्ड भत्ता	वडा नं ५	२२६१२	२००००	२००००					२०,०००
५.१.७	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन खर्च	वडा नं ५	२२३१५	५०००	५०००					५,०००
५.१.८	सवारी इन्धन	वडा नं ५	२२२१२	२५०००			२५०००			२५,०००
५.१.९	विविध खर्च (अतिथि सत्कार समेत)	वडा नं ५	२२७११	१०००००	१०००००					१००,०००
५.१.१०	फर्निचर तथा फिक्चर्स	वडा नं ५	३११२३	११००००	१५,०००					११०,०००
५.१.११	अन्य इन्धन	वडा नं ५	२२३१४	५०००	५०००					५,०००
			<b>जम्मा</b>	<b>३,७५०,०००</b>	<b>३७५,०००</b>	<b>३७५,०००</b>	<b>२,६२५,०००</b>	<b>३७५,०००</b>		<b>३,७५०,०००</b>

वागलुङ नगरपालिका

बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं ६ (८०४४५४०४२०६)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	वित्तियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत				जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समालीकरण	प्रदेश सरकार समालीकरण	
१	आर्थिक विकास			१५०,०००	०	०	६२,५००	८,७,५००	१५०,०००
१.१	कृषि			१५०,०००	०	०	६२,५००	८,७,५००	१५०,०००
१.१.१	कृषि उपकरण विड विजन टनेल खरिद तथा अन्य प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	वडा नं ६	२२५२२	१५०,०००			६२,५००	८,७,५००	१५०,०००
२	सामाजिक विकास			६२५,०००	१००,०००	०	२७५,०००	२५०,०००	६२५,०००
२.१	शिक्षा			१००,०००	०	०	०	१००,०००	१००,०००
२.१.१	लहरेपिपल मा.वि मर्मत सुधार	वडा नं ६	२२२३१	१००,०००				१००,०००	१००,०००
२.२	स्वास्थ्य			१५०,०००	०	०	०	१५०,०००	१५०,०००
२.२.१	मातृशिशु पोषण तथा लहरेपिपल स्वास्थ्य चौक एवं शहरी स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन	वडा नं ६	२२३१९	१५०,०००				१५०,०००	१५०,०००
२.३	खानेपानी तथा सरसफाई			२२५,०००	०	०	२२५,०००	०	२२५,०००
२.३.१	भिरलाखुरी खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं ६	३११५६	१५०,०००			१५०,०००		१५०,०००
२.३.२	बुढाघर खानेपानी कुवा मर्मत	वडा नं ६	३११५६	७५,०००			७५,०००		७५,०००
२.४	युवा तथा खेलकुद			५०,०००	०	०	५०,०००	०	५०,०००
२.४.१	भान्सा खेलकुद मैदान तार जाली व्यवस्थापन	वडा नं ६	३११५९	५०,०००			५०,०००		५०,०००
२.५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण			१००,०००	१००,०००	०	०	०	१००,०००
२.५.१	आयमुलक तालिम व्यवस्थापन	वडा नं ६	२२५१२	१००,०००	१००,०००				१००,०००
३	पूर्वाधार विकास			१,९२५,०००	०	०	१,९२५,०००	०	१,९२५,०००
३.१	यातायात पूर्वाधार			१,४७५,०००	०	०	१,४७५,०००	०	१,४७५,०००
३.१.१	लंगाउ छाया सडक स्तरोन्ती	वडा नं ६	३११५१	४५०,०००			४५०,०००		४५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बॉण्डफॉण्ड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समालीकरण	प्रदेश सरकार समालीकरण	
३.१.२	ओखरवोट धैरेनी खोरी सडक स्तरोन्नती	वडा नं ६	३१५१	१५००००			१५००००		१५०,०००
३.१.३	गौरा तिनतले सडक स्तरोन्नती	वडा नं ६	३१५१	२०००००			२०००००		२००,०००
३.१.४	पाउनडाडा सडक निर्माण	वडा नं ६	३१५१	२०००००			२०००००		२००,०००
३.१.५	कुटुन्जेपानी सल्लेफुर्का सडक विस्तार	वडा नं ६	३१५१	१०००००			१०००००		१००,०००
३.१.६	चुत्रे घुम्टी सुधार	वडा नं ६	३१५१	१०००००			१०००००		१००,०००
३.१.७	सडक सरसफाई तथा इन्धन	वडा नं ६	२२२३१	७५०००			७५०००		७५,०००
३.१.८	धारापानी देखि मसुराखेत जाने गोरेटोवाटो	वडा नं ६	३१५१	५००००			५००००		५०,०००
३.१.९	काफलडाडा जनजागृती टोल गोरेटोवाटो	वडा नं ६	३१५१	१०००००			१०००००		१००,०००
३.१.१०	धारापानी पहिरो नियन्त्रण एवं सडक मर्मत	वडा नं ६	३१५१	५००००			५००००		५०,०००
३.२	भवन आवास तथा शहरी विकास			४५०,०००	०	०	४५०,०००	०	४५०,०००
३.२.१	भान्सा पोखरी महिला समुह भवन निर्माण	वडा नं ६	३११२	२०००००			२०००००		२००,०००
३.२.२	लंगाउ विश्वकर्मा किरियापुत्री भवन	वडा नं ६	३११२	१०००००			१०००००		१००,०००
३.२.३	लहरेपिपल किरियापुत्री भवन	वडा नं ६	३११२	१०००००			१०००००		१००,०००
३.२.४	स्वर्ग पार्क भिरलांखुरी	वडा नं ६	३१५९	५००००			५००००		५०,०००
४	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र			१७५,०००	१००,०००	०	७५,०००	०	१७५,०००
४.१	विपद व्यवस्थापन			७५,०००	०	०	७५,०००	०	७५,०००
४.१.१	विपद व्यवस्थापन	वडा नं ६	२२५२२	७५०००			७५०००		७५,०००
४.२	मानव संसाधन विकास			१००,०००	१००,०००	०	०	०	१००,०००
४.२.१	जन प्रतिनिधी अवलोकन भ्रमण	वडा नं ६	२२६१९	१०००००	१०००००				१००,०००
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			५००,०००	३३७,५००	०	१६२,५००	०	५००,०००
५.१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			५००,०००	३३७,५००	०	१६२,५००	०	५००,०००
५.१.१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं ६	२२३११	१२५०००			१२५०००		१२५,०००

सि.नं.	कार्यक्रमआयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	वित्तियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बौडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समालीकरण	प्रदेश सरकार समालीकरण	
५.१.२	पानी तथा विजुली	वडा नं ६	२२१११	१५०००	१५०००				१५,०००
५.१.३	सुचना संचार तथा इन्टरनेट	वडा नं ६	२२११२	२५०००	२५०००				२५,०००
५.१.४	पर्व दिवस समारोह	वडा नं ६	२२५२९	४५०००	४५०००				४५,०००
५.१.५	सवारी इन्धन	वडा नं ६	२२२१२	३००००	३००००				३०,०००
५.१.६	विज्ञापन शुभकामना तथा सूचना प्रकाशन खर्च	वडा नं ६	२२३१५	२५०००	२५०००				२५,०००
५.१.७	फर्निचर कार्पेट अफिस डेकोरेशन	वडा नं ६	३११२३	६००००	५५,०००	२५,०००			६०,०००
५.१.८	अन्य इन्धन	वडा नं ६	२२३१४	५०००	५०००				५,०००
५.१.९	विविध खर्च(अतिथी सत्कार समेत)	वडा नं ६	२२७११	१५००००	३७,५००				१५०,०००
			<b>जम्मा</b>	<b>३,३७५,०००</b>	<b>३,३७,५००</b>	<b>२,३६२,५००</b>	<b>३३७,५००</b>	<b>३३७,५००</b>	<b>३,३७५,०००</b>

वागलुङ नगरपालिका

बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं ७ (८०४४५४०४२०७)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	
१	आर्थिक विकास			४००,०००	०	०	०	४००,०००	४००,०००
१.१	कृषि			२००,०००	०	०	०	२००,०००	२००,०००
१.१.१	कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं ७	३११३१	२०००००				२०००००	२००,०००
१.२	पशु पन्छी विकास			२००,०००	०	०	०	२००,०००	२००,०००
१.१.२	पशुपालन बोयर वोका वितरण सहभागिता	वडा नं ७	३११३१	२०००००				२०००००	२००,०००
२	सामाजिक विकास			१,०७५,०००	३९५,०००	०	४३०,०००	२५०,०००	१,०७५,०००
२.१	स्वास्थ्य			५०,०००	५०,०००	०	०	५०,०००	५०,०००
२.१.१	महिला पोषण कार्यक्रम	वडा नं ७	२२५२२	५००००	५००००			५०,०००	५०,०००
२.२	खानेपानी तथा सरसफाई			४५०,०००	०	०	२००,०००	२५०,०००	४५०,०००
२.२.१	वडाका स साना खानेपानी योजना निर्माण	वडा नं ७	३११५६	२०००००			२०००००	२००,०००	२००,०००
२.२.२	उपल्लागाउँ (चाखुरे) साविक पाला ६ खानेपानी योजना (पाइप, टंकी) निर्माण तथा मर्मत	वडा नं ७	३११५६	२५०,०००				२५०,०००	२५०,०००
२.३	भाषा तथा संस्कृति			२७०,०००	१७०,०००	०	१००,०००	०	२७०,०००
२.३.१	पञ्चेवाजा व्यवस्थापन तथा ड्रेस खरिद	वडा नं ७	२२५२२	१२००००	१२००००				१२०,०००
२.३.२	परम्परागत पेशा आरन सुधार कार्यक्रम	वडा नं ७	२२५२२	१०००००			१०००००		१००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समतीकरण	प्रदेश सरकार समतीकरण	जम्मा
२.३.३	काप्रे मन्दिर व्यवस्थापन	वडा नं ७	२२५२२	५००००	५००००				५०,०००
२.४	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण			१७५,०००	१७५,०००	०	०	०	१७५,०००
२.४.१	युवा स्वरोजगार तालिम	वडा नं ७	२२५१२	१७५,०००	१७५,०००				१७५,०००
२.५	युवा तथा खेलकुद			१३०,०००	०	१३०,०००	०	०	१३०,०००
२.५.१	माझकोट खेल मैदान निर्माण	वडा नं ७	३१५९	१३०,०००		१३०,०००			१३०,०००
३	पुर्वाधार विकास			२,२७०,०००	०	२,२७०,०००	०	०	२,२७०,०००
३.१	यातायात पूर्वाधार			२,१७०,०००	०	२,१७०,०००	०	०	२,१७०,०००
३.१.१	हराचौर देखि दामेवारी सम्म मोटरवाटो निर्माण	वडा नं ७	३१५१	१००,०००		१००,०००			१००,०००
३.१.२	जुकेपानी आरुवोट मुलपानी सडक निर्माण	वडा नं ७	३१५१	२००,०००		२००,०००			२००,०००
३.१.३	कैडले देखि घुम्ती हुदै खेल मैदान सम्म वाटो मर्मत	वडा नं ७	३१५१	३००,०००		३००,०००			३००,०००
३.१.४	पानीमन्ना देखि जयरामको घरसम्म वाटो स्तरोन्नती	वडा नं ७	३१५१	४००,०००		४००,०००			४००,०००
३.१.५	काप्रे छरिखोला सडक स्तरोन्नती	वडा नं ७	३१५१	१००,०००		१००,०००			१००,०००
३.१.६	मालिका मोटरवाटो मर्मत सुधार	वडा नं ७	३१५१	१७०,०००		१७०,०००			१७०,०००
३.१.७	खजुरे देखि छेपारेसम्मको सडक स्तरोन्नती	वडा नं ७	३१५१	१००,०००		१००,०००			१००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	जम्मा
३.१.८	तितौरे कुल मन्दिर देखि खसगाडसम्मम सडक स्तरोन्नती	वडा नं ७	३११५१	१५००००			१५००००		१५०,०००
३.१.९	कारिकोट गोरेटो वाटो निर्माण	वडा नं ७	३११५१	१०००००			१०००००		१००,०००
३.१.१०	सौरपानी राडराडकोट गोरेटो वाटो निर्माण	वडा नं ७	३११५१	५००००			५००००		५०,०००
३.१.११	कालिमाटि चोकदेखि लक्ष्मणको घरसम्म नालि निर्माण	वडा नं ७	३११५१	१०००००			१०००००		१००,०००
३.१.१२	बाटुले घुम्ती हुँदै साविक पालाकोट गा वि स को भवन हुँदै उपल्लागाउँ चाखुरेसम्मको सडक स्तरोन्नति तथा मर्मत	वडा नं ७	३११५१	१००,०००			१०००००		१००,०००
३.१.१३	वडाका सडक नियमित संचालन (इन्धन)	वडा नं ७	२२२३१	३०००००			३०००००		३००,०००
३.२	भवन आवास तथा शहरी विकास			१००,०००	०	०	१००,०००	०	१००,०००
३.२.१	ढिकिचौर सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं ७	३१११२	१०००००			१०००००		१००,०००
४	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र			२३०,०००	१७,५००	०	२००,०००	१२,५००	२३०,०००
४.१	विपद व्यवस्थापन			२३०,०००	१७,५००	०	२००,०००	१२,५००	२३०,०००
४.१.१	विपद व्यवस्थापन	वडा नं ७	२२५२२	१०००००			१०००००		१००,०००
४.१.२	मुलपानी बात्सा भल व्यवस्थापन	वडा नं ७	३११५९	५००००			५००००		५०,०००
४.१.३	बुढाघर देखि डमडासम्म जाने भल तथा नालि व्यवस्थापन	वडा नं ७	३११५९	५००००			५००००		५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समतीकरण	प्रदेश सरकार समतीकरण	जम्मा	
४.१.४	बुढाघर देखि डमडासम्म जाने भल तथा पानी व्यवस्थापन	वडा नं ७	२२५२२	३००००	१७,५००			१२,५००		३०,०००
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			५००,०००	०	४१२,५००	८७,५००	०		५००,०००
५.१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			५००,०००	०	४१२,५००	८७,५००	०		५००,०००
५.१.१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं ७	२२३११	१५००००		१५००००				१५०,०००
५.१.२	पानी तथा विजुली	वडा नं ७	२२१११	१७०००		१७०००				१७,०००
५.१.३	सूचना संचार तथा इन्टरनेट	वडा नं ७	२२११२	२५०००		२५०००				२५,०००
५.१.४	मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	वडा नं ७	२२२९१	४८०००			४८०००			४८,०००
५.१.५	पर्व दिवस समारोह	वडा नं ७	२२५२९	१५०००		१५०००				१५,०००
५.१.६	सवारी इन्धन	वडा नं ७	२२२१२	३५०००		३५०००				३५,०००
५.१.७	पत्रपत्रिका छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	वडा नं ७	२२३१५	१००००		१००००				१०,०००
५.१.८	मेसनिरी तथा औजार	वडा नं ७	३११२२	३००००			३०,०००			३०,०००
५.१.९	फर्निचर	वडा नं ७	३११२३	५००००		४०५००	९,५००			५०,०००
५.१.१०	विविध खर्च (अतिथि सत्कार समेत)	वडा नं ७	२२७११	१२००००		१२००००				१२०,०००
			<b>जम्मा</b>	<b>४,४७५,०००</b>	<b>४१२,५००</b>	<b>४१२,५००</b>	<b>२,९८७,५००</b>	<b>६६२,५००</b>		<b>४,४७५,०००</b>

वागलुङ नगरपालिका

बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं ८ (८०४४५४०४२०८)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण		
१	आर्थिक विकास			४६५,०००	०	०	२७५,०००	१९०,०००	४६५,०००	
१.१	कृषि			१७५,०००	०	०	१६०,०००	१५,०००	१७५,०००	
१.१.१	कृषि (तरकारी खेती) प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं ८	३११३१	१७५,०००			१६०,०००	१५,०००	१७५,०००	
१.२	पशुपंक्षी विकास			१७५,०००	०	०	०	१७५,०००	१७५,०००	
१.२.१	पशुपंक्षी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं ८	३११३१	१७५,०००				१७५,०००	१७५,०००	
१.३	जलस्रोत तथा सिंचाई			११५,०००	०	०	११५,०००	०	११५,०००	
१.३.१	चनौटे सिंचाई मर्मत व्यवस्थापन	वडा नं ८	३११५५	७५,०००			७५,०००		७५,०००	
१.३.२	काउले टाङ्गुला सिंचाई	वडा नं ८	३११५५	४०,०००			४०,०००		४०,०००	
२	सामाजिक विकास			१,१३५,०००	२८५,०००	०	७५०,०००	१००,०००	१,१३५,०००	
२.१	स्वास्थ्य			५०,०००	०	०	५०,०००	०	५०,०००	
२.१.१	जनस्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	वडा नं ८	२२५२२	५०,०००			५०,०००		५०,०००	
२.२	युवा तथा खेलकुद			५०,०००	५०,०००	०	०	०	५०,०००	
२.२.१	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	वडा नं ८	२२५२२	५०,०००	५०,०००				५०,०००	
२.३	खानेपानी तथा सरसफाई			१५०,०००	५०,०००	०	०	१००,०००	१५०,०००	
२.३.१	ज्याले खानेपानी मुहान संरक्षण	वडा नं ८	३११५६	५०,०००				५०,०००	५०,०००	
२.३.२	वौडेचौर माध्यामिक विद्यालय खानेपानी व्यवस्थापन,	वडा नं ८	३११५६	५०,०००	५०,०००				५०,०००	
२.३.३	ज्ञानकुञ्ज प्राथमिक विद्यालय खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं ८	३११५६	५०,०००				५०,०००	५०,०००	
२.४	भाषा तथा संस्कृति			६८५,०००	८५,०००	०	६००,०००	०	६८५,०००	
२.४.१	कोट मन्दिर पुन निर्माण	वडा नं ८	३११५९	५०,०००			५०,०००		५०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजित वजेट रकम	वजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समालीकरण	प्रदेश सरकार समालीकरण		
२.४.२	कमल जैसी मन्दिर निर्माण व्यवस्थापन	वडा नं ८	३१५९	१०००००			१०००००			१००,०००
२.४.३	कोटमन्दिर रानि भुमे पुजा व्यवस्थापन	वडा नं ८	२२५२९	५००००	५००००					५०,०००
२.४.४	माईस्थान मन्दिर रङ्गरोगन व्यवस्थापन	वडा नं ८	२२५२९	३५०००	३५०००					३५,०००
२.५	<b>लैंगिक समतता तथा सामाजिक समावेशिकरण</b>			२००,०००	१००,०००	०	१००,०००	०	०	२००,०००
२.५.१	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	वडा नं ८	२२५२२	१०००००	१०००००					१००,०००
२.५.२	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	वडा नं ८	२२५१२	१०००००	१०००००		१०००००			१००,०००
३	<b>पुर्वाधार विकास</b>			१,४५०,०००	५०,०००	०	१,४००,०००	०	०	१,४५०,०००
३.१	<b>यातायात पूर्वाधार</b>			१,१००,०००	०	०	१,१००,०००	०	०	१,१००,०००
३.१.१	भैण्डाडा सायकोट सडक	वडा नं ८	३१५१	५०००००			५०००००			५००,०००
३.१.२	मनमोहन चौक कोरीखोला चनौटे सडक मर्मत	वडा नं ८	३१५१	२५००००			२५००००			२५०,०००
३.१.३	वडाका सम्पूर्ण सडक मर्मत सुधार संचालन (इन्धन)	वडा नं ८	२२२३१	१५००००			१५००००			१५०,०००
३.१.४	चितापानी ढल निकास व्यवस्थापन	वडा नं ८	३१५१	१०००००			१०००००			१००,०००
३.१.५	गडेलवोट पिङ्गहान्ने डाडादेखि लाठी ओडारसम्म सडक स्तरोन्नती	वडा नं ८	३१५१	१०००००			१०००००			१००,०००
३.२	<b>भवन आवास तथा शहरी विकास</b>			१५०,०००	५०,०००	०	१००,०००	०	०	१५०,०००
३.२.१	सार्वजनिक जग्गा व्यवस्थापन	वडा नं ८	२२५२२	५००००	५००००					५०,०००
३.२.२	पुरानो स्वास्थ्य चौकी मर्मत सम्भार	वडा नं ८	३१५१	१०००००			१०००००			१००,०००
३.३	संचार तथा सूचना प्रविधि			२००,०००	०	०	२००,०००	०	०	२००,०००
३.३.१	टोल तथा सडक मार्गदर्शन होर्डिङ्ग बोर्ड निर्माण	वडा नं ८	३१५१	२०००००			२०००००			२००,०००
४	<b>सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र</b>			२००,०००	०	०	२००,०००	०	०	२००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समालीकरण	प्रदेश सरकार समालीकरण		
४.१	विपद व्यवस्थापन			२००,०००	०	०	२००,०००	०	२००,०००	
४.१.१	विपद व्यवस्थापन	वडा नं ८	२२५२२	२०००००			२०००००		२००,०००	
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			५००,०००	४०,०००	३७५,०००	०	८५,०००	५००,०००	
५.१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			५००,०००	४०,०००	३७५,०००	०	८५,०००	५००,०००	
५.१.१	सवारी ईन्धन खर्च	वडा नं ८	२२२१२	४००००		४००००			४०,०००	
५.१.२	सवारी मर्मत खर्च	वडा नं ८	२२२१३	४००००				४००००	४०,०००	
५.१.३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं ८	२२३११	१०००००		५५,०००		४५,०००	१००,०००	
५.१.४	इन्टरनेट महसुल	वडा नं ८	२२११२	२००००		२००००			२०,०००	
५.१.५	सूचना तथा विज्ञापन प्रकाशन खर्च	वडा नं ८	२२३१५	२५०००		२५०००			२५,०००	
५.१.६	विविध कार्यक्रम खर्च	वडा नं ८	२२५२९	४००००	४००००				४०,०००	
५.१.७	विविध (अतिथि सत्कार समेत)	वडा नं ८	२२७११	१४००००		१४००००			१४०,०००	
५.१.८	कार्यालय रङ्ग रोगन	वडा नं ८	२२५२२	५००००		५००००			५०,०००	
५.१.९	भ्रमण तथा फिल्ड भत्ता (कर्मचारी)	वडा नं ८	२२६१२	३००००		३००००			३०,०००	
५.१.१०	विद्युत महसुल	वडा नं ८	२२१११	१५०००		१५०००			१५,०००	
			<b>जम्मा</b>	<b>३,७५०,०००</b>	<b>३७५,०००</b>	<b>३७५,०००</b>	<b>२,६२५,०००</b>	<b>३७५,०००</b>	<b>३,७५०,०००</b>	

वागलुङ नगरपालिका

बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं ९ (८०४४५४०४२०९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	वित्तियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत				
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	जम्मा
१	आर्थिक विकास			३००,०००	०	०	१००,०००	२००,०००	३००,०००
१.१	कृषि			२००,०००	०	०	०	२००,०००	२००,०००
१.१.१	फलफुल तथा विरुवा खरिद तथा व्यवस्थापन (कृषि औजार)	वडा नं ९	३११३१	२०००००				२०००००	२००,०००
१.२	पशु पन्थी विकास			१००,०००	०	०	१००,०००	०	१००,०००
१.२.१	पशु नश्ल सुधार	वडा नं ९	२२५२२	१०००००			१०००००		१००,०००
२	सामाजिक विकास			४५०,०००	३८०,०००	५,०००	१५,०००	५०,०००	४५०,०००
२.१	स्वास्थ्य कार्यक्रम			१००,०००	८०,०००	५,०००	१५,०००	०	१००,०००
२.१.१	तित्याङ्ग हे. पो. कार्यालय व्यवस्थापन तथा स्टेचर खरिद	वडा नं ९	२२५२२	१०००००	८०,०००	५,०००	१५,०००		१००,०००
२.२	खानेपानी तथा सरसफाई			५०,०००	०	०	०	५०,०००	५०,०००
२.२.१	सिरपानी खानेपानी मर्मत	वडा नं ९	३११५६	५००००				५०,०००	५०,०००
२.३	युवा तथा खेलकुद			१००,०००	१००,०००	०	०	०	१००,०००
२.३.१	खेलकुद विकास कार्यक्रम	वडा नं ९		१०००००	१०००००				१००,०००
२.४	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण			२००,०००	२००,०००	०	०	०	२००,०००
२.४.१	दलित सशक्तिकरण	वडा नं ९	२२५२२	५००००	५००००				५०,०००
२.४.२	महिला सशक्तिकरण	वडा नं ९	२२५२२	१०००००	१०००००				१००,०००
२.४.३	फरक क्षमता सशक्तिकरण तालिम	वडा नं ९	२२५१२	५००००	५००००				५०,०००
३	पूर्वाधार विकास			२,९००,०००	०	०	२,८००,०००	१००,०००	२,९००,०००
३.१	यातायात पूर्वाधार			२,२५०,०००	०	०	२,१५०,०००	१००,०००	२,२५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	वित्तियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समालीकरण	प्रदेश सरकार समालीकरण	
३.१.१	वडास्तरीय सडकहरु मर्मत सुधार	वडा नं ९	३११५१	२०००००		२०००००		२००,०००	
३.१.२	सडक नियमित संचालन (इन्चन)	वडा नं ९	२२२३१	१०००००		१०००००		१००,०००	
३.१.३	पाल्लेखेत भ्रातिक्रिथान गोरेटोवाटो मर्मत	वडा नं ९	३११५१	५००००			५००००	५०,०००	
३.१.४	इकिम खत्रीथर ठुलाढुङ्गा पाल्ठाना सडक स्तरोन्नती	वडा नं ९	३११५१	७०००००		७०००००		७००,०००	
३.१.५	पाखावारी ठुलास्वारा टिमुरवोट साँधखोला सडक स्तरोन्नती	वडा नं ९	३११५१	३०००००		३०००००		३००,०००	
३.१.६	अदुवावारी तौल चालिसे सडक	वडा नं ९	३११५१	२५००००		२५००००		२५०,०००	
३.१.७	भालुदिप कुवापानी सडक निर्माण	वडा नं ९	३११५१	१०००००		१०००००		१००,०००	
३.१.८	वडा भित्रका सम्पूर्ण भोलुङ्ग पुल मर्मत	वडा नं ९	२२२३१	१५००००		१५००००		१५०,०००	
३.१.९	गौराफाँट पुल निर्माण	वडा नं ९	३११५१	२०००००		२०००००		२००,०००	
३.१.१०	सालवोट गाउपारी गोरेटोवाटो मर्मत तथा विस्तार	वडा नं ९	३११५१	५००००			५००००	५०,०००	
३.१.११	तौल मुलपानी तित्याड मा वि गोरेटो वाटो	वडा नं ९	३११५१	५००००		५००००		५०,०००	
३.१.१२	सालवोट उपल्लो वुकेनी कालढुङ्गा सडक स्तरोन्नती	वडा नं ९	३११५१	१०००००		१०००००		१००,०००	
३.२	भवन आवास तथा शहरी विकास			६५०,०००	०	६५०,०००	०	६५०,०००	
३.२.१	स्वागत गेट निर्माण(बा न पा ९)	वडा नं ९	३११५९	५००००		५००००		५०,०००	
३.२.२	वडा कार्यालय तारवार रङ्ग रोगन तथा फर्निचर व्यवस्थापन	वडा नं ९	३११५९	६०००००		६०००००		६००,०००	
४	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र			३५०,०००	३०,०००	१५०,०००	१००,०००	३५०,०००	
४.१	विपद व्यवस्थापन			३५०,०००	३०,०००	१५०,०००	१००,०००	३५०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	वित्तियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बॉण्डफॉण्ड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समालीकरण	प्रदेश सरकार समालीकरण	
४.१.१	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	वडा नं ९	२२५२२	१०००००			१०००००	१००,०००	
४.१.२	रुख काट्ने मेसिन खरिद	वडा नं ९	३११२२	१५००००		१५००००		१५०,०००	
४.१.३	आकस्मिक (भैपरी) कार्यक्रम	वडा नं ९	२२५२२	१०००००	७००००			१००,०००	
६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			५००,०००	०	४१५,०००	०	५००,०००	
६.१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			५००,०००	०	४१५,०००	०	५००,०००	
६.१.१	सवारी ईन्धन खर्च	वडा नं ९	२२२१२	४००००		४००००		४०,०००	
६.१.२	सवारी मर्मत खर्च	वडा नं ९	२२२१३	४००००		४००००		४०,०००	
६.१.३	मसलन्द कार्यालय सामग्री	वडा नं ९	२२३११	१२००००		१२००००		१२०,०००	
६.१.४	संचार तथा इन्टरनेट	वडा नं ९	२२११२	३००००		३००००		३०,०००	
६.१.५	सूचना तथा विज्ञापन प्रकाशन खर्च	वडा नं ९	२२३१५	३००००		३००००		३०,०००	
६.१.६	मेसिनरी तथा औजार	वडा नं ९	३११२२	६५०००			६५०००	६५,०००	
६.१.७	विविध (अतिथि सत्कार समेत)	वडा नं ९	२२७११	१४५०००		१४५०००		१४५,०००	
६.१.८	पानी तथा विजुली	वडा नं ९	२२१११	१००००		१००००		१०,०००	
			<b>जम्मा</b>	<b>४,५००,०००</b>	<b>४५०,०००</b>	<b>३,१५०,०००</b>	<b>४५०,०००</b>	<b>४,५००,०००</b>	

वागलुङ नगरपालिका

बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं १० (८०४४५४०४२१०)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण		
१	आर्थिक विकास			७४५,०००	०	०	४००,०००	३४५,०००	७४५,०००	
१.१	कृषि			६९५,०००	०	०	३५०,०००	३४५,०००	६९५,०००	
१.१.१	कृषि औजार खरिद	वडा नं १०	३११२२	३४५,०००				३४५,०००	३४५,०००	
१.१.२	मल विउ विरुवा विषदी खरिद	वडा नं १०	२७२१३	१५०,०००			१५०,०००		१५०,०००	
१.१.३	चिया खेती प्रवर्धन कार्यक्रम	वडा नं १०	३११३१	२००,०००			२००,०००		२००,०००	
१.२	पशु पन्थी विकास			५०,०००	०	०	५०,०००	०	५०,०००	
१.२.१	पशु औषधि खरिद	वडा नं १०	२७२१३	५०,०००			५०,०००		५०,०००	
२	सामाजिक विकास			१,३७२,५००	२४२,५००	०	१,१३०,०००	०	१,३७२,५००	
२.१	शिक्षा			६५०,०००	०	०	६५०,०००	०	६५०,०००	
२.१.१	चौतारे डाडा मा वि मर्मत संभार	वडा नं १०	३११६१	२००,०००			२००,०००		२००,०००	
२.१.२	ढाडखर्क प्रा वि मर्मत संभार	वडा नं १०	३११५९	१५०,०००			१५०,०००		१५०,०००	
२.१.३	भैरव मा.वि फर्निचर तथा सामग्री खरिद	वडा नं १०	३११५९	२००,०००			२००,०००		२००,०००	
२.१.४	सरस्वति प्रा वि फर्निचर तथा शैक्षिक सामग्री खरिद	वडा नं १०	३११५९	१००,०००			१००,०००		१००,०००	
२.२	स्वास्थ्य			२००,०००	८२,५००	०	११७,५००	०	२००,०००	
२.२.१	स्वास्थ्य चौकी सञ्चालन तथा स्वास्थ्य सेवा सुदृढिकरण	वडा नं १०	२२५२२	२००,०००	८२,५००		११७,५००		२००,०००	
२.३	भाषा तथा संस्कृति			११०,०००	१०,०००	०	१००,०००	०	११०,०००	
२.३.१	भ्यूटावरमा स्मिसि क्यामेरा जडान तथा तारजाली खरिद व्यवस्थापन	वडा नं १०	३११५९	१००,०००			१००,०००		१००,०००	
२.३.२	भैरवस्थान कोटपुजा खर्च	वडा नं १०	२२५२९	१००,०००	१००,०००		१००,०००		१०,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बौडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समालीकरण	प्रदेश सरकार समालीकरण		
२.४	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण			३६२,५००	१००,०००	०	२६२,५००	०	३६२,५००	
२.४.१	जनजाति सशक्तिकरण कार्यक्रम	वडा नं १०	२२५१२	१०००००			१०००००		१००,०००	
२.४.२	दलित सशक्तिकरण कार्यक्रम	वडा नं १०	२२५१२	६२५००			६२५००		६२,५००	
२.४.३	महिला अभिमुखीकरण कार्यक्रम	वडा नं १०	२२५१२	१०००००			१०००००		१००,०००	
२.४.४	बालबालिका (बालविकास केन्द्र) पोषाक वितरण	वडा नं १०	२२५२२	१०००००	१०००००				१००,०००	
२.५	युवा तथा खेलकुद			५०,०००	५०,०००	०	०	०	५०,०००	
२.५.१	खेलकुद विकास तथा सामाग्री खरिद	वडा नं १०	२२५२२	५००००	५००००				५०,०००	
३	पूर्वाधार विकास			१,२८७,५००	५०,०००	०	१,१७०,०००	६७,५००	१,२८७,५००	
३.१	यातायात पूर्वाधार			१,२३७,५००	०	०	१,१७०,०००	६७,५००	१,२३७,५००	
३.१.१	गलुवाचोक वराह ताल निफन्नी सडक मर्मत तथा संभार	वडा नं १०	३१५१	१०८७५००			१,०२०,०००	६७,५००	१,०८७,५००	
३.१.२	वडास्तरीय विभिन्न सडक सरसफाई (इन्धन)	वडा नं १०	२२२३१	१५००००			१५००००		१५०,०००	
३.२	भवत आवास तथा शहरी विकास			५०,०००	५०,०००	०	०	०	५०,०००	
३.२.१	वडा कार्यालय बगैचा निर्माण	वडा नं १०	२२५२२	५००००	५००००				५०,०००	
४	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र			२२०,०००	१२०,०००	०	१००,०००	०	२२०,०००	
४.१	सूशासन तथा संस्थागत विकास			१००,०००	०	०	१००,०००	०	१००,०००	
४.१.१	विपद व्यवस्थापन	वडा नं १०	२२५२२	१००,०००			१००,०००		१००,०००	
४.२	तथ्यांक प्रणाली			१२०,०००	१२०,०००	०	०	०	१२०,०००	
४.२.१	वडा प्रोफाइल निर्माण तथा पर्यटकीय डकुमेन्ट निर्माण	वडा नं १०	२२५२२	१२०,०००	१२०,०००				१२०,०००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	वित्तियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समालीकरण	प्रदेश सरकार समालीकरण		
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			५००,०००	०	४१२,५००	८७,५००	०	०	५००,०००
५.१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			५००,०००	०	४१२,५००	८७,५००	०	०	५००,०००
५.१.१	मसलन्द कार्यालय सामग्री	वडा नं १०	२२३११	१५००००		१४२५००	७,५००			१५०,०००
५.१.२	विद्युत महसुल	वडा नं १०	२२१११	२५०००		२५०००				२५,०००
५.१.३	सूचना सञ्चार तथा इन्टरनेट महसुल	वडा नं १०	२२११२	३५०००		३५०००				३५,०००
५.१.४	पर्व दिवस समारोह	वडा नं १०	२२५२९	१००००		१००००				१०,०००
५.१.५	सवारी इन्धन	वडा नं १०	२२२१२	४००००		४००००				४०,०००
५.१.६	अन्य इन्धन	वडा नं १०	२२३१४	५०००		५०००				५,०००
५.१.७	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन खर्च	वडा नं १०	२२३१५	१५०००		१५०००				१५,०००
५.१.८	फर्निचर	वडा नं १०	३११२३	४००००			४००००			४०,०००
५.१.९	मेसिनरी तथा औजर उपकरण	वडा नं १०	३११२२	४००००			४००००			४०,०००
५.१.१०	विविध खर्च(अतिथी सत्कार समेत)	वडा नं १०	२२७११	१४००००		१४००००				१४०,०००
			<b>जम्मा</b>	<b>४,१२५,०००</b>	<b>४१२,५००</b>	<b>४१२,५००</b>	<b>२,८८७,५००</b>	<b>४१२,५००</b>	<b>४१२,५००</b>	<b>४,१२५,०००</b>

वाग्लुड नगरपालिका

बजेट उपशीर्षक : वाग्लुड नगरपालिका वडा नं ११ (८०४४५४०४२११)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	वित्तियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत				जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	
१	आर्थिक विकास			२००,०००	०	०	२००,०००	०	२००,०००
१.१	जलस्रोत तथा सिंचाई			२००,०००	०	०	२००,०००	०	२००,०००
१.१.१	साना सिंचाई कार्यक्रम	वडा नं ११	३११५५	२०००००	०		२०००००		२००,०००
२	सामाजिक विकास			२००,०००	२००,०००	०	०	०	२००,०००
२.१	युवा तथा खेलकुद विकास			१००,०००	१००,०००	०	०	०	१००,०००
२.१.१	रायडाडा खेलकुद विकास समिति	वडा नं ११	२२५२२	१०००००	१०००००				१००,०००
२.२	स्वास्थ्य			५०,०००	५०,०००	०	०	०	५०,०००
२.२.१	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	वडा नं ११	२२५२२	५००००	५००००				५०,०००
२.३	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण			५०,०००	५०,०००	०	०	०	५०,०००
२.३.१	आरन सुधार कार्यक्रम	वडा नं ११	२२५२२	५००००	५००००				५०,०००
३	पुर्वाधार विकास			३,०००,०००	१२०,०००	०	२,५८२,५००	२९७,५००	३,०००,०००
३.१	यातायात पूर्वाधार			२,८००,०००	१२०,०००	०	२,३८२,५००	२९७,५००	२,८००,०००
३.१.१	आफ्रे सर्लेड सडक निर्माण	वडा नं ११	३११५१	८०००००			८०००००		८००,०००
३.१.२	हलहले कडियान चिप्लेटि चौरी काजि सडक निर्माण	वडा नं ११	३११५१	४०००००			४०००००		४००,०००
३.१.३	पानीकटेरी भित्री वन हिले सडक निर्माण	वडा नं ११	३११५१	३०००००			३०००००		३००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बॉण्डफॉण्ड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण		
३.१.४	भिर कटेरी भेडिखोर तुले डाडा सडक निर्माण	वडा नं ११	३११५१	३०००००		३०००००				३००,०००
३.१.५	वडास्तरीय सडक मर्मत सुधार	वडा नं ११	३११५१	४०००००	१०२,५००			२९७,५००		४००,०००
३.१.६	वडागत गोरेटोबाटो निर्माण तथा मर्मत (तल्लो रामतोला वालौटे/इकिन्धारा सिखादिप/मौरीभिर पानी कटेरी भजनडाडा/पानिखेत चिप्लेटी कडियान/सिम्ले तल्लो आफ्रे उपल्लो आफ्रे गोरेटोबाटो)	वडा नं ११	३११५१	५०००००	१७,५००		४८२,५००			५००,०००
३.१.७	सडक नियमित संचालन (इनधन)	वडा नं ११	२२२३१	१०००००			१०००००			१००,०००
३.२	सम्पदा पूर्वाधार			२००,०००	०	०	२००,०००	०		२००,०००
३.२.१	स्थानीय मठमन्दिर मर्मत सम्भार	वडा नं ११	३११५९	२०००००			२०००००			२००,०००
४	सूशासन तथा संस्थागत विकास			१००,०००	०	०	१००,०००	०	१००,०००	१००,०००
४.१	विपद व्यवस्थापन			१००,०००	१००,००१	१००,००३	१००,००४	१००,००५	१००,००६	१००,००६
४.१.१	विपद व्यवस्थापन	वडा नं ११	२२५२२	१०००००				१०००००		१००,०००
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			४७५,०००	७७,५००	३९७,५००	०	०	०	४७५,०००
५.१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			४७५,०००	७७,५००	३९७,५००	०	०	०	४७५,०००
५.१.१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं ११	२२३११	१४००००		१४०,०००				१४०,०००
५.१.२	पानी तथा विजुली	वडा नं ११	२२१११	५०००		५०००				५,०००
५.१.३	घरभाडा	वडा नं ११	२८१४२	५०००	५००	४५००				५,०००
५.१.४	भ्रमण तथा फिल्ड भत्ता (कर्मचारी)	वडा नं ११	२२६१२	३००००		३००००				३०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बॉण्डफॉण्ड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	जम्मा
५.१.५	सवारी (यातायात) भाडा खर्च	वडा नं ११	२८१४३	६००००	६००००				६०,०००
५.१.६	पर्व दिवस समारोह	वडा नं ११	२२५२९	१००००	१००००				१०,०००
५.१.७	मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	वडा नं ११	२२२२१	१५०००	१५०००				१५,०००
५.१.८	विविध खर्च (चिया खाजा बैठक खर्च अतिथि सत्कार)	वडा नं ११	२२७११	१३५०००	१३५०००				१३५,०००
५.१.९	फर्निचर खरिद तथा ढुवानी	वडा नं ११	३११२३	१७०००	१७०००				१७,०००
५.१.१०	पत्रपत्रिका छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	वडा नं ११	२२३१५	३००००	३००००				३०,०००
५.१.११	इन्टरनेट सूचना प्रविधि महसुल	वडा नं ११	२२११२	२५०००	२५०००				२५,०००
<b>जम्मा</b>				<b>३,९७५,०००</b>	<b>३,९७५,०००</b>	<b>३,९७५,०००</b>	<b>२,७८२,५००</b>	<b>३,९७५,०००</b>	<b>३,९७५,०००</b>

वागलुङ नगरपालिका

बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं १२ (८०४४५४०४२१२)

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण		
१	आर्थिक विकास			६४२,०००	०	०	३००,०००	३४२,०००	६४२,०००	
१.१	कृषि			२५०,०००	०	०	०	२५०,०००	२५०,०००	
१.१.१	कृषि विउ विजन मल तथा विषादी खरिद कार्यक्रम	वडा नं १२	२२५२२	२५०,०००				२५०,०००	२५०,०००	
१.२	पशु पन्डी विकास			६०,०००	०	०	०	६०,०००	६०,०००	
१.२.१	पशु औषधी खरिद कार्यक्रम	वडा नं १२	२२५२२	६०,०००				६०,०००	६०,०००	
१.३	जलस्रोत तथा सिंचाई			३३२,०००	०	०	३००,०००	३२,०००	३३२,०००	
१.३.१	बरडाडा सिंचाई पोखरी निर्माण	वडा नं १२	३१५५	१५०,०००			१५०,०००		१५०,०००	
१.३.२	धौलेचौर पोखरी निर्माण	वडा नं १२	३१५५	१५०,०००			१५०,०००		१५०,०००	
१.३.३	विखलटार पोखरी मर्मत	वडा नं १२	३१५५	३२,०००				३२,०००	३२,०००	
२	सामाजिक विकास			१,०२३,०००	३७०,०००	०	६५३,०००	०	१,०२३,०००	
२.१	स्वास्थ्य			२१०,०००	२१०,०००	०	०	०	२१०,०००	
२.१.१	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन संक्रमण रोकथाम नियन्त्रण तथा सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम	वडा नं १२	२२५२२	२१०,०००	२१०,०००				२१०,०००	
२.२	खानेपानी तथा सरसफाई			२००,०००	०	०	२००,०००	०	२००,०००	
२.२.१	शिवालय सतिपोखरा खानेपानी लिफ्टिङ योजना	वडा नं १२	३१५६	२००,०००			२००,०००		२००,०००	
२.३	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण			३६०,०००	०	०	३६०,०००	०	३६०,०००	
२.३.१	दलित महिला सामुदायिक भवन सम्माचौर	वडा नं १२	३१११२	३६०,०००			३६०,०००		३६०,०००	
२.४	भाषा तथा संस्कृति			१९३,०००	१००,०००	०	९३,०००	०	१९३,०००	
२.४.१	कोटघर मर्मत तथा वडादशै पुजा व्यवस्थापन	वडा नं १२	२२५२९	१००,०००	१००,०००				१००,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	वित्तियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समालीकरण	प्रदेश सरकार समालीकरण		
२.४.२	राधाकृष्ण मन्दिर सुधार रातामाटा	वडा नं १२	३१५५९	९३०००			९३०००			९३,०००
२.५	युवा तथा खेलकुद			६०,०००	६०,०००	०	०	०	०	६०,०००
२.५.१	खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं १२	२२५२९	६००००	६००००					६०,०००
३	पूर्वाधार विकास			२,४१०,०००	०	५,०००	२,२६५,०००	१४०,०००		२,४१०,०००
३.१	यातायात पूर्वाधार			२,२३०,०००	०	५,०००	२,२२५,०००	०		२,२३०,०००
३.१.१	कान्छे स्वारा टाकुरी सरस्वति प्रावि गाइखाडा सरङ्गे सडक निर्माण	वडा नं १२	३१५५१	१०००००			१०००००			१,०००,०००
३.१.२	मुस्लीम वस्ती सडक विस्तार	वडा नं १२	३१५५१	१५००००			१५००००			१५०,०००
३.१.३	ज्यामिरे डाडाखेत सडक मर्मत	वडा नं १२	३१५५१	१०००००			१०००००			१००,०००
३.१.४	अमलाचौर मोटरवाटो मर्मत	वडा नं १२	३१५५१	२५००००			२५००००			२५०,०००
३.१.५	सहेला सिमपोखरा गोरेटो वाटो निर्माण	वडा नं १२	३१५५१	६००००			६००००			६०,०००
३.१.६	कालुङ्गा भेटालथर सडक मर्मत	वडा नं १२	३१५५१	१०००००			१०००००			१००,०००
३.१.७	चिप्लेटी सडक निर्माण	वडा नं १२	३१५५१	६००००			६००००			६०,०००
३.१.८	वाजावारी पाथा गोरेटोवाटो निर्माण	वडा नं १२	३१५५१	६००००			६००००			६०,०००
३.१.९	हेल्थ पोष्ट किसेवारी सडक निर्माण	वडा नं १२	३१५५१	६००००			६००००			६०,०००
३.१.१०	पाल्खेत देउराली खुदेगौरा सडक निर्माण	वडा नं १२	३१५५१	२०००००			२०००००			२००,०००
३.१.११	पाल्खेत स्वामीडाडा गोरेटोवाटो निर्माण	वडा नं १२	३१५५१	३००००			३००००			३०,०००
३.१.१२	सडक नियमित संचालन तथा मर्मत (इन्धन)	वडा नं १२	२२२३१	१०००००		५,०००	९५,०००			१००,०००
३.१.१३	अधिकारी टोल विजिले सडक मर्मत	वडा नं १२	३१५५१	६००००			६००००			६०,०००
३.२	सम्पदा पूर्वाधार			१४०,०००	०	०	०	१४०,०००		१४०,०००
३.२.१	डाडाखेत सब विश्राम चौपारी तथा मठ निर्माण	वडा नं १२	३१५५९	१४००००					१४००००	१४०,०००
३.३	भवन आवाश तथा शहरी विकास			४०,०००	०	०	४०,०००	०		४०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	वित्तियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समालीकरण	प्रदेश सरकार समालीकरण		
३.३.१	सेरा चौर सरङ्गे ग्याविन निर्माण	वडा नं १२	३११५९	४००००		४००००				४०,०००
४	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र			३००,०००	१००,०००	०	१९४,५००	५,५००		३००,०००
४.१	विपद व्यवस्थापन			२००,०००	०	०	१९४,५००	५,५००		२००,०००
४.१.१	घोरेढुङ्गा खोल्सी भलवाडी नियन्त्रण	वडा नं १२	२२५२२	१०००००			९४,५००	५,५००		१००,०००
४.१.२	विपद व्यवस्थापन तथा भैपरी	वडा नं १२	२२५२२	१०००००			१०००००			१००,०००
४.२	मानव संसाधन तथा संस्थागत क्षमता विकास			१००,०००	१००,०००	०	०	०	०	१००,०००
४.२.१	अमलाचौर दर्पण प्रकाशन	वडा नं १२	२२५२२	१००,०००	१००,०००					१००,०००
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			५००,०००	१७,५००	४८२,५००	०	०	०	५००,०००
५.१	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक			५००,०००	१७,५००	४८२,५००	०	०	०	५००,०००
५.१.१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं १२	२२३११	१५००००	१७,५००	१३२,५००				१५०,०००
५.१.२	पानी तथा विजुली	वडा नं १२	२२१११	४००००		४०,०००				४०,०००
५.१.३	सुचना तथा संचार	वडा नं १२	२२११२	३००००		३००००				३०,०००
५.१.४	पर्व दिवस समारोह	वडा नं १२	२२५२९	१५०००		१५,०००				१५,०००
५.१.५	सवारी इन्धन	वडा नं १२	२२२१२	३००००		३००००				३०,०००
५.१.६	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन खर्च	वडा नं १२	२२३१५	२५०००		२५,०००				२५,०००
५.१.७	दैनिक भ्रमण खर्च	वडा नं १२	२२६१२	६००००		६००००				६०,०००
५.१.८	फर्निचर व्यवस्थापन	वडा नं १२	३११२३	३५०००		३५,०००				३५,०००
५.१.९	विविध खर्च (अतिथि सत्कार समेत)	वडा नं १२	२२७११	११५०००		११५,०००				११५,०००
				४,८७५,०००	४८७,५००	४८७,५००	३,४१२,५००	४८७,५००		४,८७५,०००
				जम्मा						

वागलुङ नगरपालिका

बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं १३ (८०४४५४०४२१३)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण		
१	आर्थिक विकास			४३०,०००	२३०,०००	०	१५०,०००	५०,०००	४३०,०००	
१.१	कृषि			२३०,०००	२३०,०००	०	०	०	२३०,०००	
१.१.१	करेसावारी टनेल वितरण	वडा नं १३	२२५२२	१३००००	१३००००				१३०,०००	
१.१.२	वेसार अदुवा बीउ वितरण	वडा नं १३	२२५२२	१०००००	१०००००				१००,०००	
१.२	पशु पन्छी विकास			५०,०००	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	
१.२.१	पशुपंक्षी पालक कृषकलाई औषधि तथा भ्याक्सीन खरिद	वडा नं १३	२२५२२	५००००				५००००	५०,०००	
१.३	जलस्रोत तथा सिंचाई			१५०,०००	०	०	१५०,०००	०	१५०,०००	
१.३.१	पानी खाने खोला एक्लेसाल भौतिकथान तल्ला घडेरी फाँट सिंचाई कुलो निर्माण	वडा नं १३	३११५५	१५००००			१५००००		१५०,०००	
२	सामाजिक विकास			७८०,०००	२३०,०००	०	१००,०००	४५०,०००	७८०,०००	
२.१	शिक्षा			१८०,०००	८०,०००	०	०	१००,०००	१८०,०००	
२.१.१	जनमत मा.वि वासकोट कम्पाउण्ड बाल	वडा नं १३	३११५९	१०००००				१०००००	१००,०००	
२.१.२	प्रजातन्त्र आ.वि मुसुरावारी शैक्षिक विकास	वडा नं १३	२२५२२	४००००	४००००				४०,०००	
२.१.३	जनता आ.वि सुन्डाडा शैक्षिक विकास कार्यक्रम	वडा नं १३	२२५२२	४००००	४००००				४०,०००	
२.२	स्वास्थ्य			५०,०००	५०,०००	०	०	०	५०,०००	
२.२.१	गर्भवती महिला पोषण कार्यालय	वडा नं १३	२२५२२	५००००	५००००				५०,०००	
२.३	खानेपानी तथा सरसफाई			५०,०००	०	०	०	५०,०००	५०,०००	
२.३.१	कोखेमूल खानेपानी मुहान सरक्षण तथा धारा निर्माण	वडा नं १३	३११५६	५००००				५००००	५०,०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजित वजेट रकम	वजेटको स्रोत				
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बॉण्डफॉण्ड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समालीकरण	प्रदेश सरकार समालीकरण	जम्मा
२.४	भाषा तथा संस्कृति			२५०,०००	५०,०००	०	०	२००,०००	२५०,०००
२.४.१	शिव मन्दिर चुचुरे मर्मत सुधार	वडा नं १३	३११५९	१०००००				१०००००	१००,०००
२.४.२	देवी मन्दिर मर्मत सुधार सुन्दर वस्ती	वडा नं १३	३११५९	१०००००				१०००००	१००,०००
२.४.३	कोटचण्डी भुमे मौलो शिवरात्री पुजा	वडा नं १३	२२५२९	५००००	५००००				५०,०००
२.५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण			१००,०००	०	०	०	१००,०००	१००,०००
२.५.१	विपन्न परिवारलाई शौचालय निर्माण सामग्री खरिद तथा वितरण	वडा नं १३	२२५२२	१०००००				१०००००	१००,०००
२.६	युवा तथा खेलकुद			१५०,०००	५०,०००	०	१००,०००	०	१५०,०००
२.६.१	उपल्ला ढाड पिपल सारे खेलकुद मैदान निर्माण	वडा नं १३	३११५९	१०००००			१०००००		१००,०००
२.६.१	खेलकुद सामग्री वितरण	वडा नं १३	२२५२२	५००००	५००००				५०,०००
३	पुर्वाधार विकास			३,२००,०००	०	३०,०००	३,१४५,०००	२५,०००	३,२००,०००
३.१	गतायात पूर्वाधार			२,६००,०००	०	३०,०००	२,७४५,०००	२५,०००	२,६००,०००
३.१.१	पैयुपाटा चोक देखि वजार क्षेत्र सडक स्तरोन्नती	वडा नं १३	३११५९	४०००००			४०००००		४००,०००
३.१.२	करिडोर धैरेनी एडिबी सडक स्तरोन्नती	वडा नं १३	३११५९	३०००००			३०००००		३००,०००
३.१.३	पानी टंकी मुलावारी सडक खण्डको आदर्श प्रावि देखि पहरे खण्ड सुधार	वडा नं १३	३११५९	२०००००			२०००००		२००,०००
३.१.४	महुवावारी वासकोट उपल्लो पागजा वुकेनी सडक	वडा नं १३	३११५९	३०००००			३०००००		३००,०००
३.१.५	थुम्का सल्यान सडकको अम्बोट खरवारी राम्चे सडक स्तरोन्नती	वडा नं १३	३११५९	१५००००			१५००००		१५०,०००
३.१.६	कुवरटोल सिम्ले सडक नाली निर्माण	वडा नं १३	३११५९	१५००००			१५००००		१५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजित वजेट रकम	वजेटको स्रोत				
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समालीकरण	प्रदेश सरकार समालीकरण	जम्मा
३.१.७	लामिछाने थर पुर्कोटथर लहरेवर सडक निर्माण	वडा नं १३	३११५१	१५००००		१५००००			१५०,०००
३.१.८	सामुदायीक भवन गैरावारी शिवालय सडक	वडा नं १३	३११५१	१५००००		१५००००			१५०,०००
३.१.९	शिवालय देउपुजा चौतारा सडक स्तरोन्ती	वडा नं १३	३११५१	१५००००		१५००००			१५०,०००
३.१.१०	पाखाथर जलजला सडक	वडा नं १३	३११५१	१०००००		१०००००			१००,०००
३.१.११	लहरेवर अघेरीखेला डौडी वडहरे पानी टंकी सडक स्तरोन्ती	वडा नं १३	३११५१	२०००००		२०००००			२००,०००
३.१.१२	सिम रोकापाल लम्सालचौर घोडेटो वाटो निर्माण	वडा नं १३	३११५१	१०००००		१०००००			१००,०००
३.१.१३	अघेरी खोला सेले तल्लो विस कान्ले घोडेटो वाटो निर्माण	वडा नं १३	३११५१	५००००		५००००			५०,०००
३.१.१४	कान्ले फाटको डिल लाकुरी चौतारा वाटो निर्माण	वडा नं १३	३११५१	५००००		५००००			५०,०००
३.१.१५	वुकेनी पागजा गलुवा खोला घोडेटो वाटो निर्माण	वडा नं १३	३११५१	५००००		५००००			५०,०००
३.१.१६	लक्ष्मी नारायण कृष्ण मन्दिर सडक भुक्भुकेमा सोलिङ्ग	वडा नं १३	३११५१	५००००		५००००			५०,०००
३.१.१७	भाक्रीथान भ्याडकोट घोडेटोवाटो निर्माण	वडा नं १३	३११५१	५००००		५००००			५०,०००
३.१.१८	सडक नियमित संचालन (इन्धन)	वडा नं १३	२२२३१	२०००००		१४५,०००	२५,०००		२००,०००
३.२	भवन आवाश तथा शहरी विकास			४००,०००	०	४००,०००	०		४००,०००
३.२.१	धर्मशांता सुन्दरडाडा हेली प्याड निर्माण	वडा नं १३	३११५९	२०००००		२०००००			२००,०००
३.२.२	तल्ला ढाड चिसाखोला काजकिरीया स्थल	वडा नं १३	३११५९	१०००००		१०००००			१००,०००
३.२.३	सल्यान काज किरिया स्थल निर्माण	वडा नं १३	३११५९	१०००००		१०००००			१००,०००
४	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र			३४०,०००	६०,०००	२८०,०००	०		३४०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत					जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समालीकरण	प्रदेश सरकार समालीकरण		
४.१	बातावरण तथा जलवायू			४०,०००	०	०	४०,०००	०	४०,०००	४०,०००
४.१.१	दुर्गा भवानी आ.वि सन्ध्यासी चौतारा पहिरो नियन्त्रण	वडा नं १३	३११५७	४००००			४००००		४०,०००	४०,०००
४.२	विपद व्यवस्थापन			३००,०००	६०,०००	०	२४०,०००	०	३००,०००	३००,०००
४.२.१	विपद व्यवस्थापन	वडा नं १३	२२५२२	२०००००	६०,०००		१४०,०००		२००,०००	२००,०००
४.२.२	सुरक्षित आवासका लागि रुख हाँगा व्यवस्थापन चेन्सो खरिद र इन्धन	वडा नं १३	२२५२२	१०००००			१००,०००		१००,०००	१००,०००
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			५००,०००	५,०००	४९५,०००	०	०	५००,०००	५००,०००
५.१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			५००,०००	५,०००	४९५,०००	०	०	५००,०००	५००,०००
५.१.१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं १३	२२३११	१२००००		१२००००			१२०,०००	१२०,०००
५.१.२	खानेपानी तथा विद्युत शुल्क (सडक वृत्ति समेत)	वडा नं १३	२२१११	२५०००		२५०००			२५,०००	२५,०००
५.१.३	सूचना इन्टरनेट	वडा नं १३	२२११२	२५०००		२५०००			२५,०००	२५,०००
५.१.४	पर्व दिवस समारोह	वडा नं १३	२२५२९	३००००		३००००			३०,०००	३०,०००
५.१.५	सवारी इन्धन	वडा नं १३	२२२१२	३५०००	५,०००	३००००			३५,०००	३५,०००
५.१.६	अन्य इन्धन	वडा नं १३	२२३१४	१००००		१००००			१०,०००	१०,०००
५.१.७	विज्ञापन शुभकामना तथा सूचना प्रकाशन खर्च	वडा नं १३	२२३१५	३००००		३००००			३०,०००	३०,०००
५.१.८	मेसिनरी तथा औजार उपकरण	वडा नं १३	३११२२	१५०००		३००००			३०,०००	३०,०००
५.१.९	फर्निचर	वडा नं १३	३११२३	३५०००		३५०००			३५,०००	३५,०००
५.१.१०	भ्रमण खर्च तथा फिल्ड भत्ता	वडा नं १३	२२६१२	३००००		१५०००			१५,०००	१५,०००
५.१.११	विविध खर्च (अतिथि सत्कार समेत)	वडा नं १३	२२७११	१४५०००		१४५०००			१४५,०००	१४५,०००
				५,२५०,०००	५,२५,०००	५,२५,०००	३,६७५,०००	५,२५,०००	५,२५,०००	५,२५०,०००
<b>जम्मा</b>										

वागलुङ नगरपालिका

बजेट उपशीर्षक : वागलुङ नगरपालिका वडा नं १४ (८०४४५४०४२१४)

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजित बजेट रकम	बजेटको स्रोत				जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	
१	आर्थिक विकास			५००,०००	०	३५०,०००	१५०,०००	१५०,०००	५००,०००
१.१	कृषि			३५०,०००	०	३५०,०००	०	०	३५०,०००
१.१.१	कृषि समुह पाइप खरिद	वडा नं १४	३१५५६	५००००		५००००			५०,०००
१.१.२	तरकारी खेती टनेल वितरण	वडा नं १४	३१५३१	२०००००		२०००००			२००,०००
१.१.३	वहुवर्षीय डालेघाँस वितरण	वडा नं १४	३१५३१	१०००००		१०००००			१००,०००
१.२	जलस्रोत तथा सिंचाई			१५०,०००	०	०	१५०,०००	१५०,०००	१५०,०००
१.२.१	सिंचाई कुलो मर्मत	वडा नं १४	३१५५५	१५००००				१५०,०००	१५०,०००
२	सामाजिक विकास			९००,०००	२८०,०००	०	४९५,०००	१२५,०००	९००,०००
२.१	शिक्षा			२५०,०००	२००,०००	०	५०,०००	०	२५०,०००
२.१.१	वालविकास केन्द्रलाई वसाई व्यवस्थापनका लागि सामान खरिद	वडा नं १४	३१५५९	१०००००	१००,०००				१००,०००
२.१.२	आधारभुत तहसम्मका शिक्षकलाई तालिम व्यवस्थापन	वडा नं १४	२२५१२	१०००००	१००,०००				१००,०००
२.१.३	दृष्टिविहिन विद्यार्थीका लागि ब्रेल पेपर व्यवस्थापन	वडा नं १४	२२५२२	५००००		५०,०००			५०,०००
२.२	स्वास्थ्य			१५०,०००	०	२५,०००	१२५,०००	१२५,०००	१५०,०००
२.२.१	सुनौलो हजारदिन महिला पोषण स्वयमसेविका प्रोत्साहन तथा स्वास्थ्यचौकी व्यवस्थापन	वडा नं १४	२२५२२	१५००००		२५,०००	१२५,०००	१२५,०००	१५०,०००
२.३	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण			२००,०००	०	२००,०००	०	०	२००,०००
२.३.१	महिला वृटिक तथा स्विटर तालिम	वडा नं १४	२२५१२	१०००००		१०००००			१००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत				जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बॉर्डफाँड प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	
२.३.२	युवा लक्षित डकमी तालिम	वडा नं १४	२२५१२	१०००००		१०००००			१००,०००
२.३	युवा तथा खेलकुद			२५०,०००	५०,०००	०	२००,०००	०	२५०,०००
२.३.१	बहु उदेशीय खेलमैदान निर्माण	वडा नं १४	३११५९	२०००००		२०००००			२००,०००
२.३.२	खेल सामग्री खरिद वितरण	वडा नं १४	२२५२२	५००००	५००००				५०,०००
२.४	खानेपानी तथा सरसफाई			५०,०००	३०,०००	०	२०,०००	०	५०,०००
२.४.१	सरसफाई तथा फोहर व्यवस्थापन	वडा नं १४	२२५२२	५००००	३०,०००		२०,०००		५०,०००
३	पुर्वाधार विकास			१,७५०,०००	०	०	१,७५०,०००	०	१,७५०,०००
३.१	यातायात पूर्वाधार			१,७५०,०००	०	०	१,७५०,०००	०	१,७५०,०००
३.१.१	नेपाने शिव मन्दिर कालि किनार गोरेटोबाटो	वडा नं १४	३११५१	१०००००		१०००००			१००,०००
३.१.२	गार्नुड खेलमैदान करिडोर गोरेटोबाटो	वडा नं १४	३११५१	५००००		५००००			५०,०००
३.१.३	करिडोर माईपुजे डाडा कैया गोरेटो बाटो	वडा नं १४	३११५१	१०००००		१०००००			१००,०००
३.१.४	गार्नुड पालेको पाखो गोरेटोबाटो	वडा नं १४	३११५१	५००००		५००००			५०,०००
३.१.५	कुमालटाडी पुछार भटीनी गोरेटोबाटो	वडा नं १४	३११५१	५००००		५००००			५०,०००
३.१.६	अर्माह वेलावोट बाटो सोलिड	वडा नं १४	३११५१	५००००		५००००			५०,०००
३.१.७	करिडोरअर्माह अंदेरी खोला सडक मर्मत	वडा नं १४	३११५१	१०००००		१०००००			१००,०००
३.१.८	नेपाने दुर्गा मन्दिर मुनि सोलिड	वडा नं १४	३११५१	१०००००		१०००००			१००,०००
३.१.९	करिडोर कोल्पाटा सडक स्तरान्ती	वडा नं १४	३११५१	४०००००		४०००००			४००,०००
३.१.१०	समग्र वार्डका सडक ग्रावेल	वडा नं १४	३११५१	६०००००		६०००००			६००,०००
३.१.११	सडक नियमित संचालन (इन्धन)	वडा नं १४	२२२३१	१५००००		१५००००			१५०,०००
४	सूशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र			१००,०००	०	०	०	१००,०००	१००,०००
४.१	विपद व्यवस्थापन			१००,०००	०	०	०	१००,०००	१००,०००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन बजेट रकम	बजेटको स्रोत				जम्मा
					आन्तरिक स्रोत	राजस्व बॉण्डफॉण्ड प्रदेश सरकार)	नेपाल सरकार समानीकरण	प्रदेश सरकार समानीकरण	
४.१.१	विपद व्यवस्थापन	बडा नं १४	२२५२२	१०००००				१०००००	१००,०००
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			५००,०००	९५,०००	३७५,०००	३०,०००	०	५००,०००
५.१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			५००,०००	९५,०००	३७५,०००	३०,०००	०	५००,०००
५.१.१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	बडा नं १४	२२३११	१३००००		१३००००			१३०,०००
५.१.२	पानी तथा विजुली	बडा नं १४	२२१११	२५०००		२५०००			२५,०००
५.१.४	सूचना संचार तथा ईन्टरनेट	बडा नं १४	२२११२	३५०००		३५०००			३५,०००
५.१.५	पर्व दिवस समारोह	बडा नं १४	२२५२९	३००००	३००००				३०,०००
५.१.६	स्थानीय पुजाआजा	बडा नं १४	२२५२९	३००००	३००००				३०,०००
५.१.७	सवारी इन्धन	बडा नं १४	२२२१२	२००००		२००००			२०,०००
५.१.८	अन्य इन्धन	बडा नं १४	२२३१४	३००००			३००००		३०,०००
५.१.९	विज्ञापन शुभकामना तथा सूचना प्रकाशन खर्च	बडा नं १४	२२३१५	१००००		१००००			१०,०००
५.१.१०	फर्निचर	बडा नं १४	३११२३	१५०००		१५०००			१५,०००
५.१.११	भ्रमण खर्च	बडा नं १४	२२६१२	३००००		३००००			३०,०००
५.१.१३	विविध खर्च (अतिथि सत्कार समेत)	बडा नं १४	२२७११	१४५०००	३५,०००	११०,०००			१४५,०००
<b>जम्मा</b>				<b>३,७५०,०००</b>	<b>३७५,०००</b>	<b>३,७५,०००</b>	<b>२,६२५,०००</b>	<b>३७५,०००</b>	<b>३,७५०,०००</b>

वाग्लुङ नगरपालिका

बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०४४५४०४५०१)

सि.नं.	वजेट उपशीर्षक/कार्यक्रम/ आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत					जम्मा
					नेपाल सरकार	बैदेशिक स्रोत	एस एस डि पि	एस एस डि पि	एस एस डि पि	
					सशर्त अनुदान	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	सोधभर्ना हुने ऋण	
	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सशर्त अनुदान) (८०४४५४०४५०१)			४७४२०००००	१३३०००००	९४०००००	३०७०००००	४७४२०००००		
	३०७००१०६ लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			४००००००	०	०	०	४००००००		
२.६.४.११	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नगर	२२५२२	२७६००००						२७६००००
२.६.४.१२	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नगर	२२५१२	६०००००						६०००००
२.६.४.१३	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साभा सुविधा केन्द्रको स्थापना	नगर	३१११२	५०००००						५०००००
२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नगर	२२५२२	१४००००						१४००००
	३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम			८०००००	०	०	०	८०००००		
११.४.२२.४८१४	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान		३११२२	३०००००						३०००००
११.४.२२.४८१५	बायोग्यास जडान		३११२२	२०००००						२०००००
११.४.२२.४८१६	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	नगर	३११५९	२०००००						२०००००

सि.नं.	वजेट उपशीर्षक/कार्यक्रम/ आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					नेपाल सरकार	बैदेशिक स्रोत	एस एस डि पि	एस एस डि पि	
					सशर्त अनुदान नगद	सोधभर्ना हुने ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	सोधभर्ना हुने ऋण	
११.४.२२.४.८१७	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च		२२३१९	१०००००					१०००००
३१२००१०१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			४०००००	०	०	०	०	४०००००
२.७.१५.८६	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगर	२२५२२	३०००००					३०००००
२.७.१५.८७	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	नगर	२२५२२	१०००००					१०००००
३१२००१०६	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना			३९०००००	०	०	०	०	३९०००००
५.१.११.४	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तुको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	नगर	३११३१	२४०००००					२४०००००
५.१.११.८	बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	नगर	३११३१	१५०००००					१५०००००
३१२०११०२	राष्ट्रिय फलफूल विकास कार्यक्रम			२०००००	०	०	०	०	२०००००
२.७.१५.८३	नयाँ बहुउद्देश्यीय नर्सरी स्थापना	नगर	३११३१	२०००००					२०००००
३१२०११०४	वाली विकास तथा जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम			४००००००	०	०	०	०	४००००००
२.७.२५.४४	मकै उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (वाली विकास कार्यक्रम)	नगर	२२५२२	४००००००					४००००००
३१२०२०११	पशु सेवा विभाग			२६०००००	०	०	०	०	२६०००००
२.५.३.४	सामाजिक परिचालक (पशुसेवा प्रा.)	नगर	२२४१३	३२००००					३२००००
२.७.१८.१२	लागत साभेदारीमा भैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगर		२१३३०००					२१३३०००
२.७.१८.३८	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	नगर	२२५२२	१४७०००					१४७०००
३१४०१०११	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग			४४०००००	०	०	०	०	४४०००००

सि.नं.	वजेट उपशीर्षक/कार्यक्रम/ आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					नेपाल सरकार	बैदेशिक स्रोत	एस एस डि पि	एस एस डि पि	
					सशर्त अनुदान नगद	एस एस डि पि सोधभर्ना हुने ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	आइ डि ए सोधभर्ना हुने ऋण	
११.३.७.४	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सञ्चालानार्थ बडा कार्यालयहरूको लागि डेक्सटप कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्यानर तथा 4G Wireless Dongol खरिद	नगर	३११२२	९४५०००				९४५०००	९४५०००
२.१.८.१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायकको लागि सञ्चार खर्च	नगर	२२११२	७०००			७०००	७०००	७०००
२.३.२.१	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	नगर	२२२२१	४२०००				४२०००	४२०००
२.४.१.४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	नगर	२२३११	९००००				९००००	९००००
२.४.१.४.३	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पँहुच अभियान सञ्चालान)	नगर	२२३१५	१२७०००				१२७०००	१२७०००
२.४.१.४.४	दर्ता सिविर सञ्चालानार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन र सूचना प्रकाशन खर्च	नगर	२२३१५	२५०००				२५०००	२५०००
२.५.३.१	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजिटलाईजेशनका लागि परामर्श सेवा	नगर	२२४११	४२३०००				४२३०००	४२३०००
२.५.३.३	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	नगर	२२५१२	९१२०००				९१२०००	९१२०००
२.५.७.४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	नगर	२११११	११४४०००				११४४०००	११४४०००

सि.नं.	वजेट उपशीर्षक/कार्यक्रम/ आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					नेपाल सरकार	बैदेशिक स्रोत	एस एस डि पि	एस एस डि पि	
					सशर्त अनुदान नगद	एस एस डि पि सोधभर्ना हुने ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	सोधभर्ना हुने ऋण	
२.६.६.६	१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरणकार्यशालारतालिस कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय F1046 स्थानीय निकायका अन्य कर्मचारी तथा पदाधिकारी	नगर	२२५२२	३७००००				३७००००	३७००००
२.८.१.५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	नगर	२२६१२	१५००००				१५००००	१५००००
२.८.१.६	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिरुको लागि अनुगमन तथा मुल्याकन खर्च	नगर	२२६११	११२०००				११२०००	११२०००
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च (Periodic meeting costs of LGPCC)	नगर	२२७११	२२०००				२२०००	२२०००
२.९.९.४	अन्य विविध खर्च - Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	नगर	२२७११	३१०००				३१०००	३१०००
३२५००१०३ संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम				३०००००	०	०	०	३०००००	३०००००
११.४.२२.४३७९	गणेश पाञ्चायन मन्दिर पर्यटकीय पूर्वाधार बारलुङ नपा ३ बारलुङ	नगर	३११५९	३०००००				३०००००	३०००००
३२५००१०६ पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना				२८०००००	०	०	०	२८०००००	२८०००००
११.४.२२.४०८२	सिम प्रगति चोक देखि पन्चकोट सम्म पदमार्ग बारलुङ नगरपालिका ६ बारलुङ	नगर	३११५९	७०००००				७०००००	७०००००

सि.नं.	वजेट उपशीर्षक/कार्यक्रम/ आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					नेपाल सरकार	बैदेशिक स्रोत	एस एस डि पि	एस एस डि पि	
					सशर्त अनुदान नगद	एस एस डि पि ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	सोधभर्ना हुने ऋण	
११.४.२२.४०८३	अमलाचौर चाम्टार पर्यटकीय पार्क निर्माण बागलुङ नपा १२ बागलुङ	नगर	३१५९	७०००००	७०००००				७०००००
११.४.२२.४०८४	शहिद मेमोरियल पार्क भैरी कालापाना रातामाटा बागलुङ नपा	नगर	३१५९	७०००००	७०००००				७०००००
११.४.२२.४०८५	विरौटा चौतारी पर्यटन पूर्वाधार बागलुङ न.पा	नगर	३१५९	७०००००	७०००००				७०००००
३४००००११	<b>महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय</b>			३०००००	३०००००	०	०	०	३०००००
२.७.१२.३	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	नगर	२२५२९	१०००००	१०००००				१०००००
२.७.२५.५१	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	नगर	२२५२२	१०००००	१०००००				१०००००
२.७.२५.५७	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वैचित्र्य तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीकरण	नगर	२२५२२	१०००००	१०००००				१०००००

सि.नं.	वजेट उपशीर्षक/कार्यक्रम/ आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					नेपाल सरकार	बैदेशिक स्रोत	एस एस डि पि	एस एस डि पि	
					सशर्त अनुदान नगद	सोधभर्ना हुने ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	सोधभर्ना हुने ऋण	
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद			१०००००	०	०	०	१०००००	
२.७.१४.१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नगर	२२५.२२	१०००००				१०००००	
३४७०११०८	शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम			२०५०००००	०	०	०	२०५०००००	
११.४.२२.२१९१	कोभिड १९ को कारण प्रभावित आर्थिक गतिविधि उकास्न नगरपालिकाबाट निर्धारित श्रम मूलक कार्यक्रम गर्ने ।	नगर	२२५.२२	१५००००००			१५००००००	१५००००००	
११.४.२२.२१९२	आयोजना अन्तर्गतका नगरपालिकाहरूको लागि Urban Development Grant दिने	नगर	२२५.२२	५०००००			५०००००	५०००००	
११.४.२२.२१९३	आयोजना संचालन हुने नगरपालिकाहरूमा Design and Supervision Consultant नियुक्तिको लागि अनुदान (Component-1)	नगर	२२४११	५००००००			५००००००	५००००००	
३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा आधारभूत तह			२०३१०००००	०	०	०	२०३१०००००	
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षककर्मचारीहरू समेत)	नगर	२११११	२०३१०००००				२०३१०००००	
३५००००१५	माध्यमिक तह			७२२०००००	०	०	०	७२२०००००	
१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षककर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नगर	२११११	७२२०००००				७२२०००००	

सि.नं.	वजेट उपशीर्षक/कार्यक्रम/ आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					नेपाल सरकार	बैदेशिक स्रोत	एस एस डि पि	एस एस डि पि	
					सशर्त अनुदान नगद	एस एस डि पि ऋण	सोधभर्ना हुने ऋण	सोधभर्ना हुने ऋण	
३५०००००१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (जिल्ला स्तर)			७९,४०००००	१३३०००००	१,४०००००	१,४०००००	७९,४०००००	
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नगर	२११११	१९,०५९,०००	३१८७०००	२२५,२०००	२२५,२०००	१९,०५९,०००	
११.१.२.१	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	नगर	३११५९	३५,०००००	५८६०००	४१४०००	४१४०००	३५,०००००	
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नगर	२२३१३	५,६८८,०००	९५,२०००	६७३०००	६७३०००	५,६८८,०००	
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नगर	२२५,२२	१,३७१,०००	२२९,५०००	१६२,२०००	१६२,२०००	१,३७१,०००	
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नगर	२२५,२२	६,१६९,०००	१,०३३,०००	७३०,०००	७३०,०००	६,१६९,०००	
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नगर	२२५,२२	१,४६२,०००	२,४५,०००	१,७३,०००	१,७३,०००	१,४६२,०००	
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवं कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नगर	२२५,२२	८,२४९,०००	१,३८,१०००	९,७६,०००	९,७६,०००	८,२४९,०००	
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नगर	२२५,२२	४,०८६,०००	६८,४०००	४८३,०००	४८३,०००	४,०८६,०००	
२.७.१३.३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवं कक्षा ढ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	नगर	२२५,२२	४,४१३,०००	७३,९०००	५,२२,०००	५,२२,०००	४,४१३,०००	

सि.नं.	वजेट उपशीर्षक/कार्यक्रम/ आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					नेपाल सरकार	बैदेशिक स्रोत	एस एस डि पि	एस एस डि पि	
					सशर्त अनुदान नगद	सोधभर्ना हुने ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	सोधभर्ना हुने ऋण	
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नगर	२७२११	१३०६३०००	९३१००००	२१९८०००	१५५५०००	१३०६३०००	
३६५०११०३ भोजपुरी पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम				११०००००	११०००००	०	०	११०००००	
११.४.८.८०६ रिट्टे खोला भन्ने.पु. शिरवानी वार्लुंग न.पा.(१०, काउले खोला भन्ने.पु. रायडाँडा वार्लुंग न.पा.(११)		नगर	३११५१	११०००००	११०००००			११०००००	
३६५०११०६ स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना				५००००००	५००००००	०	०	५००००००	
११.४.७.४८ रिट्टे खोला, सिमलपाटा(आरुपाटा,१०)		नगर	३११५१	५००००००	५००००००			५००००००	
३७०००११४ स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम				१५०००००	१५०००००	०	०	१५०००००	
२.७.२२.१५ स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधार भूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च		नगर	२२४१३	१५०००००	१५०००००			१५०००००	
३७०००१०२ प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा				३८५०००००	३८५०००००	०	०	३८५०००००	
२.७.२२.८८ स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महेगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत		नगर	२११११	३८५०००००	३८५०००००			३८५०००००	
३७०००१०१ क्षयरोग नियन्त्रण				५०००००	५०००००	०	०	५०००००	
२.७.२२.७२ प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन,एक्जस्ट फ्यान, फर्निचर,अटोक्लेभ, मर्मत(सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप		नगर	२२५२२	२००००	२००००			२००००	

सि.नं.	वजेट उपशीर्षक/कार्यक्रम/ आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					नेपाल सरकार	बैदेशिक स्रोत	एस एस डि पि	एस एस डि पि	
					सशर्त अनुदान नगद	एस एस डि पि सोधभर्ना हुने ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	आइ डि ए सोधभर्ना हुने ऋण	
२.७.२२.७४	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.वि.सी. विरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	नगर	२२५.२२	५३०००	५३०००				५३०००
२.७.२२.७५	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री डुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, दयाली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका विरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई टि.वि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	नगर	२२५.२२	२२७०००	२२७०००				२२७०००
२.७.२२.७६	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दूर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका वस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृधाश्रम, औद्योगिक क्षेत्र)सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	नगर	२२५.२९	२०००००	२०००००				२०००००
<b>३७००१०३ परिवार कल्याण कार्यक्रम</b>				२५०००००	२५०००००	०	०	०	२५०००००
६.२.२.२९६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो भोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	नगर		१४९९०००	१४९९०००				१४९९०००
६.२.२.२९७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	नगर	२९९९९	१०६९०००	१०६९०००				१०६९०००

सि.नं.	वजेट उपशीर्षक/कार्यक्रम/ आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					नेपाल सरकार	बैदेशिक स्रोत	एस एस डि पि	एस एस डि पि	
					सशर्त अनुदान	एस एस डि पि ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	सोधभर्ना हुने ऋण	
३७००११०४	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम			१२०००००	०	०	०	०	१२०००००
६.२.२.२६९	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागी घरघुरी सर्वेक्षण, भेरिफिकेशन कार्य समेत	नगर	२२५२२	३२२०००					३२२०००
६.२.२.२७०	वाट्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति माफत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात धुने सेटअप सहित तयारी तथा खरिद	नगर	३११२३	४००००					४००००
६.२.२.२७२	पोषण कार्यक्रम	नगर		७३६०००					७३६०००
६.२.२.२९४	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य सस्थाहरुमा onsite coaching	नगर	२२५१२	१०००००					१०००००
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			२२०००००	०	०	०	०	२२०००००

सि.नं.	वजेट उपशीर्षक/कार्यक्रम/ आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					नेपाल सरकार	बैदेशिक स्रोत	एस एस डि पि	एस एस डि पि	
					सशर्त अनुदान	एस एस डि पि सोधभर्ना हुने ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	आइ डि ए सोधभर्ना हुने ऋण	
२.७.२२.६८	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला संगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	नगर	२२५२९	५००००	५००००				५००००
२.७.२२.७०	हात्तिपाईले रोग विरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन (१३ जिल्लाका १३८ पालिकाहरू)	नगर	२२५२२	१६८००००	१६८००००				१६८००००
२.७.२५.४८	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी विषादि छर्कने (रेस्पेन्सीभ स्प्रेड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवं मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	नगर	२२५२२	३००००	३००००				३००००
२.७.५.५	पशुपंक्षी आदीबाट हुने इन्फ्लुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	नगर	२२५२९	२००००	२००००				२००००
२.७.५.६	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटीक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	नगर	२२५२९	१२००००	१२००००				१२००००

सि.नं.	वजेट उपशीर्षक/कार्यक्रम/ आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					नेपाल सरकार	बैदेशिक स्रोत	एस एस डि पि	एस एस डि पि	
					सशर्त अनुदान	एस एस डि पि ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	सोधभर्ना हुने ऋण	
२.७.५.७	डेगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुटेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने	नगर	२२५२९	३०००००	३०००००	०	०	३०००००	
३७००११०५	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली			३०००००	३०००००	०	०	३०००००	
६.२.२.३२३	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	नगर	२२५२९	३०००००	३०००००			३०००००	
३७००११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र			१०००००	१०००००	०	०	१०००००	
१.१.२.१०	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	नगर	२२५२२	१०००००	१०००००			१०००००	
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			२२०००००	२२०००००	०	०	२२०००००	
६.२.२.३०५	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयन, सुद्विडीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा )	नगर	२२५१२	३५००००	३५००००			३५००००	
६.२.२.३०७	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	नगर	२२६११	७५०००	७५०००			७५०००	

सि.नं.	वजेट उपशीर्षक/कार्यक्रम/ आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					नेपाल सरकार	बैदेशिक स्रोत	एस एस डि पि	एस एस डि पि	
					सशर्त अनुदान नगद	एस एस डि पि सोधभर्ना हुने ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	आइ डि ए सोधभर्ना हुने ऋण	
६.२.२.३०८	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	नगर	२२३१५	८००००					८००००
६.२.२.३२१	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	नगर	२७२१३	१६२००००					१६२००००
६.२.२.३२२	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु, म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण र तालिम	नगर	२२५१२	७५०००					७५०००
३७००११६ नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम				५४०००००	०	०	०	०	५४०००००
२.७.२२.६७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नगर	२११३९	२९९२०००					२९९२०००
२.७.२२.६६	विद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिङ सेवा कार्यक्रम	नगर	२२५२२	२४०८०००					२४०८०००
३७००३०१२ आयुर्वेद चिकित्सालयहरु र औषधालयहरु				३२०००००	०	०	०	०	३२०००००
६.२.२.३१७.१	आयुर्वेद औषधालको कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक तथा भत्ता	नगर	२११११	२१०००००					२१०००००
६.२.२.३१७.२	आयुर्वेदको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	नगर	२२५२२	११०००००					११०००००

सि.नं.	वजेट उपशीर्षक/ कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					नेपाल सरकार	बैदेशिक स्रोत	एस एस डि पि	एस एस डि पि	
					सशर्त अनुदान नगद	सोधभर्ना हुने ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	सोधभर्ना हुने ऋण	
३७००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम			५२०००००	०	०	०	५२०००००	
१.१.२.७	तलब तथा सुविधा( आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी	नगर	२११११	१९७००००				१९७००००	
१.१.२.८	तलब तथा सुविधा( मनोसामाजिक परामर्श कर्ता	नगर	२११११	४०५०००				४०५०००	
१.१.२.९	तलब तथा सुविधा (वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	नगर	२११११	४०५०००				४०५०००	
१.२.४.४	स्थानीय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको बैठक	नगर		१२००००				१२००००	
११.३.७.१	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	नगर	३११२२	५००००				५००००	
२.४.१.३	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन र कर्मचारी भ्रमण खर्च र शिरोभार खर्च	नगर	२२३१९	८५१०००				८५१०००	
२.५.७.१	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	नगर	२११११	४४४०००				४४४०००	
२.६.४.२	आप्रावसन कामदारहरुको संजाल निर्माण	नगर	२२५२२	१५००००				१५००००	
२.६.६.१	जिल्ला भित्र सामी परियोजना कर्मचारीहरुका लागि नियमित योजना तथा समीक्षा बैठक	नगर	२११३४	७२०००				७२०००	
२.६.६.३	जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	नगर	२२५१२	६७०००				६७०००	

सि.नं.	वजेट उपशीर्षक/कार्यक्रम/ आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					नेपाल सरकार	बैदेशिक स्रोत	एस एस डि पि	एस एस डि पि	
					सशर्त अनुदान नगद	एस एस डि पि सोधभर्ना हुने ऋण	सोधभर्ना हुने अनुदान	आइ डि ए सोधभर्ना हुने ऋण	
२.६.६.५	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम ( प्रहरी र पत्रकार र स्थानीय जनप्रतिनिधी र समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव र कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)	नगर	२२५१२	१३५०००	१३५०००				१३५०००
२.७.२५.२	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	नगर	२२४११	२०४०००	२०४०००				२०४०००
२.७.२५.३	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	नगर	२२५२२	१३६०००	१३६०००				१३६०००
२.७.२५.३९	समुदाय अभिमुखीकरण	नगर	२२५१२	१५०००	१५०००				१५०००
२.७.२५.४	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नगर	२२५१२	६०००	६०००				६०००
२.७.५.१	अन्तर्राष्ट्रिय अप्रवासी दिवस	नगर	२२५२९	३००००	३००००				३००००
२.७.५.३	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरुमा रेडियो जिगल प्रशारण	नगर	२२३१५	७००००	७००००				७००००
२.७.५.४	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन	नगर	२२३१५	३००००	३००००				३००००
२.८.१.३	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	नगर	२२६११	४००००	४००००				४००००
<b>३७००१०२ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम</b>				६३०००००	०	०	५८०००००	६३०००००	
२.४.१.५	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	नगर	२२३१९	६४०००	६४०००			६४०००	६४०००
२.५.७.१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	नगर	२११२१	१००००	१००००			१००००	१००००
२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलब	नगर	२११११	४६८०००	४६८०००				४६८०००

सि.नं.	वजेट उपशीर्षक/कार्यक्रम/ आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा
					नेपाल सरकार	बैदेशिक स्रोत	एस एस डि पि	एस एस डि पि	
					सशर्त अनुदान नगद	सोधभर्ना हुने ऋण	सोधभर्ना हुने सोधभर्ना हुने अनुदान	आइ डि ए सोधभर्ना हुने ऋण	
२.५.७.६	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	नगर	२११३१	१६०००	१६०००			१६०००	
२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	नगर	२११२१	१००००	१००००			१००००	
२.५.७.८	प्राविधिक सहायकको तलब	नगर	२११११	३६७०००			३६७०००	३६७०००	
२.५.७.९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	नगर	२११३१	१३०००			१३०००	१३०००	
२.७.३.१	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७* सख्या १००* दिन १००)			५१७६०००	६०००		५१७६०००	५१७६०००	
२.७.३.१.१	जनसेवा बालविकास केन्द्रदेखि निरय जाने पैदल मार्ग निर्माण	वडा नं १	२२५२२	३६९०००			३६९०००	३६९०००	
२.७.३.१.२	आदर्श टोल चोकदेखि माइकुटी सम्म पैदल मार्ग निर्माण	वडा नं २	२२५२२	३७००००			३७००००	३७००००	
२.७.३.१.३	बाँझाखेत भन्ने अग्रासे हुँदै खोलाखेत सम्मको सडक मर्मत सुधार	वडा नं ३	२२५२२	३७००००			३७००००	३७००००	
२.७.३.१.४	दारेगौडादेखि ढोडेनीसम्मको पैदलमार्ग मर्मत सुधार	वडा नं ४	२२५२२	३७००००			३७००००	३७००००	
२.७.३.१.५	चनौटे साँधखोला सडक मर्मत सुधार	वडा नं ५	२२५२२	३६९०००			३६९०००	३६९०००	
२.७.३.१.६	च्याङ्ग्रे खर्क सिम लडगाउँ पैदलमार्ग निर्माण	वडा नं ६	२२५२२	३६९०००			३६९०००	३६९०००	
२.७.३.१.७	माभकोट संसारकोट पैदलमार्ग निर्माण	वडा नं ७	२२५२२	३७००००			३७००००	३७००००	
२.७.३.१.८	शेरा वडा कार्यालय हुँदै बौडेचौर पर्यटकीय पैदलमार्ग मर्मत विस्तार स्तरोन्नति	वडा नं ८	२२५२२	३७००००			३७००००	३७००००	
२.७.३.१.९	उपल्लो बुकेनी आठमुरे कमलडाडा खाडी र टिमुरबोट ठुलास्वारा सिगाना मा वि सम्मको पैदलमार्ग मर्मत सुधार	वडा नं ९	२२५२२	३७००००			३७००००	३७००००	

सि.नं.	वजेट उपशीर्षक/कार्यक्रम/ आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत				जम्मा	
					नेपाल सरकार सशर्त अनुदान	बैदेशिक स्रोत		एस एस डि पि		आइ डि ए
						नगद	सोधभर्ना हुने ऋण			
२.७.३.१.१०	गलुवा वि क टोलदेखि भण्डारीटोल हुँदै हिराताल सम्म पैदल मार्ग निर्माण	वडा नं १०	२२५.२२	३७००००	नगद	सोधभर्ना हुने ऋण	एस एस डि पि	आइ डि ए	३७००००	
२.७.३.१.११	श्री महाविद्याजन मा वि को प्रवेशद्वार पर्खाल मैदान निर्माण तथा मर्मत	वडा नं ११	२२५.२२	३६९.०००					३७००००	
२.७.३.१.१२	कालुङ्गा चनौटे बसबसे भैरवस्थान पैदलमार्ग निर्माण	वडा नं १२	२२५.२२	३७००००					३७००००	
२.७.३.१.१३	सिम, जनमत, स्वास्थ्यचौकी, काभ्रेबोट, सल्यान, लहरेवर, गलुवा घोडेढोबाटो निर्माण	वडा नं १३	२२५.२२	३७००००					३७००००	
२.७.३.१.१४	कालीगण्डकी करिडोर, नमुना गाउँको बीच हुँदै गिरीचोक जि सी चोकसम्म सोलिड	वडा नं १४	२२५.२२	३७००००	६०००				३६४०००	
२.७.५.१.१०	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	नगर	२२५.२२	१७६.०००					१७६.०००	

सि.नं.	वजेट उपशीर्षक/कार्यक्रम/ आयोजना/क्रियाकलाप	कार्यस्थल	खर्च शीर्षक	विनियोजन वजेट रकम	वजेटको स्रोत			जम्मा
					नेपाल सरकार		समपूरक अनुदान	
					विशेष अनुदान	नगद		
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान) (८०४४५४०४५१२)				१०००००००	१०००००००	०		१०००००००
११.४.२२.३५४९	बागलुङ बृद्धाश्रम निर्माण	नगर	३११२	१०००००००	१०००००००			१०००००००
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपूरक अनुदान) (८०४४५४०४५१३)				२१८०००००		२१८०००००		२१८०००००
११.४.२२.३७०६	काभ्रेडाँडा जिल्कनी घुम्टी चिसाखोला भैरवस्थान सडक	नगर	३१५१	२१८०००००		२१८०००००		२१८०००००

नोट: प्रदेश सरकार र संघीय सरकारबाट स्वीकृत आयोजनाहरू र स्थानीय तहका चोक सुधार र ढलान तथा कालेपत्र गर्ने जस्ता हेभि ईक्युपमेण्टहरू प्रयोग गर्नुपर्ने आयोजनाहरूको कार्य टेण्डर मार्फत गरिनेछ ।

२०७७/३/२१ गतेको बागलुङ नगरपालिकाको सातौं नगर सभाको तेश्रो बैठकको निर्णय नं. २० बमोजिम आ.व. २०७७/०७८ का लागि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तर्फ थप हुने बजेट अन्तर्गतका श्रममुलक कार्यक्रमका लागि स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरू ।

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	वार्ड नं.	कैफियत
१	रामरेखा पेट्रोल पम्प अगाडि बागलुङ पोखरा राजमार्ग देखि भाटिघर हुदै रुद्रेपिपल निस्कने गोरेटोबाटो निर्माण	१	
२	शेराडिल देखि सतिदुङ्गा हुदै निरयजाने पैदल मार्ग मर्मत	२	
३	देउरालीचोक खहरे नाली मर्मत तथा निर्माण	३	
४	छिपछिपे देखि ढोडनी जाने मोटरवाटोसम्मको पैदल मार्ग निर्माण	४	
५	ढुलोखोला — ओखले पैदल मार्ग निर्माण	५	
६	सिम — लरेपिपल — लडगाँउ पैदल मार्ग मर्मत सुधार	६	
७	ढिकिचौर ढाँणदेखि कुमालेपाखा हुदै बुद्धहिलसम्मो पैदल मार्ग मर्मत सुधार	७	
८	कोरीखोला भौइनडाँडा प्रा वि हुदै वडा कार्यालय गोरेटो बाटो निर्माण	८	
९	साल्वोट र्याले तौला, टिमुरवोट ठुलास्वारा सिंगाना मोटरवाटो मर्मत सुधार	९	
१०	बराहाताल देखि सल्यान हिराताल पैदलमार्ग	१०	
११	फलाटेदेखि वडा कार्यालय रायडाँडासम्मको सडकमा सोलिड र अस्थायी नालि निर्माण	११	
१२	सिम्लारुख गौडाकोट रातामाटा गोरेटो बाटो निर्माण	१२	
१३	पानीटंकी—सातविसे—काभ्रेडाँडा—अरुखर्क पाखा—चैडिला झ्याङकोट मुसुरावारी घोडो वाटो निर्माण	१३	
१४	गलचौर मरेघाट गोरेटोबाटो निर्माण	१४	



# बागलुङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बागलुङ

गण्डकी प्रदेश, नेपाल

फोन: ०६८-५२०१३१, ५२१३०९, ५२०३०६, ५२२९५३, ५२०२३१, ५२०९७८

Email: [baglungmun@gmail.com](mailto:baglungmun@gmail.com), [www.baglungmun.gov.np](http://www.baglungmun.gov.np)